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19 ROCZNICA --

Rok 1981. I'oświljcenie sztandaru. Prt:cmarsz do Bazyliki Katedralnej. 

Rok 1980. Szary człowiek /ro
botnik i intcłektualista! oddycha 
gęstym, peerelowskim powiet
rzem, dusząc si~ nim oczywiście i 
myśląc przez to coraz smutniej o 
jutrze, o pojum~c , o przysz ł ości. 

Nic o sens żyda głównie się 

martwiąc, kcz o szanse zdobycia 

butów, sera, mięsa, papierosów. 
Malostkowe zyczcnia - wydawa
loby sit;: i jakże mało literackie. 
Mało, bo kolorów w nich żadnych , 

poza n~brzydszą szarością. Bmd
ne ulice, zaniedbani ludzie, niech
lujne sklepy. Na półkach ocel. W 
g łowach strach, że Polska leci ku 

(016) 671).43-11 

przepasci. Jedyną barwą, którą 

wówczas było widać , 10 czerwico 

PZPR-owskiej Ilagi. Jak znak 

STOP ! ~ infonnujący o zakazie 

wjazdu do obszaru wolnego 

s łowa, wolnego parlstwa, wolnego 

życia. 

PIECZĄTKI 
~StUdiO 
PrzemyŚI,ul. Grunwaldzka 11 

oraz Wałowa 9 , 
WIZYTOWKI 

w Przemyskiem - jako że re
gion kresowy, położony z Jal a od 
wielkich ośrodków antykomunis
tycznej myśli - atmosfera dodatko

wo bez nadziei. Władza strzeze in
fOnllacji i uie pozwaltl. aby cokol
wiek o robotniczych protestach 
docierało tutaj . Już w lipcu wia

domo jedn<lk, głównie za sprawą 
podróżujących służbowo koleja
rzy, ii w kraju coś sic;: dzieje. W 
sierpniu, gdy wczasujący nad Bał
tykiem Galicjanie. wracają do sie
bie, wybucha sensacja - na Wy

brzeżu bunt. ludzie żąd<lją swo
body publikacji, uwolnienia wi~ż
niow politycznych /wiclu nie są
dziło nawet, że tacy s~l!l, poprawy 
warunków pracy. podwyżek płac. I 
najważniejsze - strajkujący chcą 

wolnych związków zawodowych. 
Są rzeczy, których umysi nic 

potrafi od razu zrozumieć. Wic. 
lecz nic ufa. Ma dowód, ale wątpi . 

Tak właśnie na początku oceniano 
wieści o owych wydarzeniach, do
piero gdy s tawały sic;: one zbyt 
powszechne, u bibuła - czyli gaze
ty wydawane przez antykomunis

tyczne podziemie - pOlwierdzata 
fakty. Nad Sanem uwierzono, iż 

Bóg dał możliwości do zdziałania 
cudu. 

ciąg dalszy Im slr.4 

Przemyśl - Pralkowce 

HURTOWNIA 
SKŁAD CELNY 
tel. (016) 678 86 01 
tel./fax 678 65 38 

fax 678 77 80 

Już 

za tydzień 

WIELKA 
PROMOCJA 

RADIO TAXI 

"KRESY" 

96-25 
oraz 

tygodnik2 
"Pogranicze" 
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ROZMAITOŚCI 

KORESPONDENCJA 

W 60 rocznicę 
wybuchu 

II wojny światowej 

Żołnierze na Kozackim Stepie 
Niedawno zakończyły s ię ćwiczenia wojskowe "Tarcza Pokoj u 99", 

które prowadzone były na Ukrainie. Oprócz 180 oficerów i 7.ołni cl7.}' 

Przemyśl lubi 
Cyganów 

z Prl.cmyś la brało w nich udział ponad 1000 zołnierzy z 16 innych - Pr~emp'l podoba mi się pod 
państw. Polacy bytijcdną z naj liczniejszych grup na tych ćwiczeniach. ....zględem otwartości na spolec:z· 

Kolejne wspólne pn:cdsięwzięcic szkoleniowo-ćwiczeniowe. 10 ,wść rortukq. To miol'to moie być 
trwający od 20 wrLcśnia do 5 października - "Kozacki Siep", do którego wzorem - st wierdz ił ks. Sta nisław 
przygotowania już się rozpoczęły. 500 żołnierzy z Pol ski, Wielkiej Opacki, Krajowy Duszpasterz 
Brytanii oraz z Ukrai ny odbędzie ćwiczenia w ośrodku szkolenia Romów, który odwiedził prze
w Nowej Dębie. Głównym ich celem będzie przygotowanie i prowa- m yskich Cyganów. Ks. Opocki 
dzcniedziałań w ramach misji pokojowej ONZ. spotkał si't równ ież z władzami 

Jak nas poinformowal pik Kazimierz Flejszar, pomocnik dowódcy miejskimi i powiatowy mi. 
14 Brygady Pancern ej , żołn ierze prz)'gotowująjuż rzeczy potrzebne 
do szkolenia, a w ięc niezbędne: posterunki, lin ie rozgraniczenia, kilka Pytany o cel wizyly ks. Stani-

l wr.wśnia 1939 roku Niemcy, . k6 'k· sław O,ocki stwierdzi ł, iż p~' 
tysięcy wor w z plas lem, wieże. itd. Dopiero potem nastąpi część '-J 

bez wypowiedzenia woj n)', szkoleniowa, a po niej ćwiczenia bojowe. które potrwają 3 dni (22-25 jechał. by zmobilizować tutejszą 
dokonały brutalnej agresj i na września). Ćwiczcnia te mają służyć zdobywaniu umiejętności w kunsz- społeczność romską do wzięcia 
Polskę. Mimo upływu 1;10 ł at. cie bojowym i działaniach mandatowych ONZ. oraz przygotowaniu udziału w pielgrzymce, którą rok
s ły szą do Icj pory warkot żołnierzy i oficerów batalionu do wyjazdu na misje pokojowe. Wspólne rocznic organ izuje w Limanowej. 

szkolenia z żołnicrzami z Wielkiej Brytanii mają także służyć poznaniu Romowie podczas tej uroczystości 
niemieckich samololów, pr.lel3- się żołnierzy dwóch stron, klóre będą partnerami w NATO, natomiast pr.lechodzą z pobliskiej Łososiny 
rujących nad moją rodzinną wsią współpraca z żołnierolami ze strony ukraińskiej ma na celu partnerstwo Górnej do Limanowej . W tym ro
lubno koło Dynowa, lecącyc h w dla pokoju. ku pielgrzymka odbędzie si~ 19 
kierunku PT1.emyśla i Lwowa Dla żołnierzy zap łanowano także wycieczki do miast Polski pohl- IX. Będzie to już 14 z kolei. Pierw-

dniowo - wsc hodniej : Sandomierza. Baranowa. Rzeszowa, Przemyśla, d ., '02 ·k' 
Obok, tzw. cesarskim goscincem, L ' . v_ . '6 h sza zgroma Zl a uczestm owo 

ancuta I r..r aSlczyna oraz występy zespo w muzycznye . Teraz spodziewanych jest około 
pr.lejeżdżały aula pancerne i czoł gi L _________________________ (cd_O_'c) -I 1000. Ksiądz S tanisław Opocki 
hitlerowskie. J eden z nich został I spodziewa si(( , iż przyjedzie rów-
spa lony ki lka kilometrów od Ci epłownicy w Arłamowie nież liczna grupa Romów z Prze-
naszej wioski. Grupa po lskich myś l a. Pomoc finansową zadekla-
oficerów pozostawiła krótką broń Regiona lny O ddzia llzby Gospodarczej Ciepłownictwo Polskie rowały władze miejskie Przemyś-
i drobny sprzęt wojskowy u moje- w Lublin ie oraz Miejskie l)rzeds i~b ior5two Energety ki Cieplnej sp. la. Równic± podczas rozmowy ze 

z 0.0. w PrzemysIu są organ iza torami konferencji ekonomiczno- starostą prl.emyskim. duszpasterl. 
go d%.iadka Leona Kiełbasy. Mój I " , kI' I I ' d . d . . d k' O . Cyg""O' w ol'''ym"' ··'p"wn,·"n,'" o ec IJlIczncJ na a • ua ne ematy w cJ ZIC zmle gospo ar I. mawIane ... .. ....... " '" 
ojciec wziął pis tol et VIS, a j a będą m.in. taryfy dla ciepła w pytaniach przedsiąbiorstw ciepłowni- wspicraniujegodzialań. Działania 
lornetkI<. ezych i odpowiedziach Urzędu Regulacji Energetyki, kol izje i sprzec.z- le wspierają również tutejsi księża 

Po powstani u Annil Krajowej ności prawa energetycznego z przepisami podatkowymi, żródła linan- i s iostry zakonne. 90 proc wszyst
prze kazaliśmy je Micha lowi sowania inwestycji procko logicznych i energooszczędnych . kich Romów z terenu bykgo woje
Barciowi _ dowódcy placówki AK P:ltronal nau konferencją, która od 31 sierpnia do 2 wrleśnia br, wództwa przemyskiego mieszka 

D ' . Odb'tdzie si't w A rIamowie, obj«li: prezes Zarządu izby - Zb igniew wsamymPrzemyślu. 
na ynnwszczyzme. W b ." d " ','r K-J'owym D"c·' P"<I····..;·m Ro, er a nows · 11 prezy ent rzcmys a _ ad cuszSawic k.i . ". "'''L .... ~,. .... 

Wcześniej, na krótko. we mów ks. Stanis ław Opocki zOSlał 
dworze u hrabiel,to Aleksa ndra a. decyzją Episkopatu Polski. Do 
Skn:yńskiego, zalrzymał sią ze najważniej szy ch jego dzialan 
swoim SZlabem generał Ka:t.i- La ury dla Oleszyc i Lubaczowa nalczy przede wszystkim niwcło-
mierz Sosnkowski _ dowódca wanie "zaniedbań duchowych", 

W wakacyj nym biulctynle Fundacji im . Slefana Batorego znale- regulowan ie małżeństw kościel
Południowcgo Frontu. Tego nigdy iliśmy komunikat jury trzeciego konkursu z cykl u "I-listoria bliska". nych, promowanie i organizowa
me zapomnI(. N:ls.t.c wojs ko , Skierowany on byl do młodzieży szkół średni ch. jego temat bl7.miał: nic edukacji. Pomaga w organi
o wiele go rzej uzbrojone od "Najwtl:!tliejsw wy dm zenie w dziej ach mojej społeczności. Swiadkawie zaeji klas romskich w szko łach 
Niemcó w. mimo bohaters kie) i świadectwa" . Współorganizatorem tego konkursu, ogłoszonego wc podstawowych, ułatwia zdobycie 
obrony ni c moglo się opr.lcć wr.lcśniu 1998 roku, był Ośrodek KARTA. zaIrudnienia. \V Prl.emyślu do nic
nawale arm ii hitlerowskiej. W tCJ Na konkurs napłynęlo 789 prac z 428 szk6 ł Tcalcj Polski. O wyso- dawna istniała laka klasa przy 

kim poziomic świadczy fakt , że do finału zakwalifikowało s ir,: dwuktot- Szkole Podstawowej nr ll , jednak 
wOJ·nie brało udział wielu moich . .. . . , h d . h ód b ' ., me wlr,:cej pmc fli Z w IItac poprze !liC . Jedną z dziewięci u nagr II o eCllle zrezygnowano z tej 10mJy 
zio mków : w tym kpI. Fil ip stopnia /2000 zU zdobyli Adam Sekuła, Marcin Bis i Adam M alik na rzecz kształcenia integracyj
Tymowicz Izamordowany w z Zespolu Szkół Rolniczych w Oleszyeac h za "Okruc hy wspom- nego. W całej Polscc powstało już 
okresic p óż ni ejszy m przez n ień ... Suc ha Wola w gmin ie O leszyce zwicrciadłcm losów okołoJOtakiehromskichklas. 
Niemców w więzieniu przy ulicy mieszka ń ców pog ranicza w mij aj ącym stu leciu" . Praca ta powstała Według szacunku ks. Stanisła-

pod kierunk iem Hel eny 8 artkowiak. Natomiast nagrodę indywidu- wa Opockiego na terenie Polski 
Łąckiego wc Lwowie/, kpr . k ,. k' d k . 

a l ną II 5topnia 115001 zdobyl J akub Krzyc h z LO im . Kościuszki wyznamc ato IC -le c ·laruJc ok. 
J\·lichal Florkit'wicz, dwaj· mOl O 98 R 6 P I , 2 ,,.. Lubaczowie za prac't "6 km od końca świa t a. bóz pracy proc. om w. ozos a c proc. 
wujkowie: Adam i Antoni Kirl- w Plazowie", napislI ną pod kicrunkiemJa nuS:t.a G rcchuty. to przcde wszystkim Zielono-
basa oraz Andrzej Lazor, wzięty Laureatom gratulujemy tak wysokich lokat. prl.yznano bowiem 16 świątkowcy i cz łonkowie Swiad-
do niewoli przez żołnierzy ra- nagród zespołowych i 11 indywidualnych trl.cch stopni. ków Jehowy. 

(lew) 
" dzieckic.h ( brał on udział w bitwie 

pod Monte Cassino). Z wojny nic 1----------------------------1---- - ---------
Z ' ł· 7. r~d3kcyioego dyżuru 

powrócilodwóch moich sąsi adów erwac Z na oglem 
J ózef P udlo i N, Wasylowski. 

Pod koni ec dzialan wojen
nych, jako prL)'musowy robotnik 
III Rzeszy, znalazJcm się na tery
torium Czechosłowacji. Nawią

załem kontakt z partyzantami w 
Tmavce kolo Jicina, z klóryml 
walczyłem przeciwko Niemcom 
Jako pedagogowi jest mi bardzo 
trudno prze łamać baricfi;. psy
chologiczną, jaką mam wobec 
Niemców, gdyz wiele od nich 
wycierpiałcm , a poza tym ciągle 
straszyli mnie obozem koncen
tracyjnym. Tego obciążenia nic 
mają mlode pokolenia. 

Adam Rzęsa 
Rzeszów 

"Aby wyj.,:ć Z nalogu mu.\·i.,·~ osiągnqć swoje dno. Mluj!>""zpn.erulić 
.~ieble ~·obą, inaczej wciąi będziesz się ok/amywał " to motto. którym 
kierują się alkoholicy, chcący wyjść z nałogu. Zapisane jest ono w zasa
dzie "pierwszcgo kroku", bo kluby Anonimowych Alkoholików 
w leczeniu i pomaganiu osobom z problcmami alkoholowymi. opierają 
się naamerykańsklcj fonnule .. 11 kroków". 

W tym roku, w sierpniu - miesiącu trl.cżwości - obchodzono 25 
rocznicę powstania klubu Anonimowych Alkoholików. W Polsce jest 
1500 taki ch klubów, a w samym Przemyślu kilka : znajdują się one na 
osiedlu Kazanów, przy kościele Salezjanów i Św. Trójcy. Dodatkowo na 
ulicy Barskiej działa Stowarzyszcnic Klubu Abstynenta "Alfa". Według 
szacunków w nadsańskirn grodzic 2-3% ogółu społcezcnsfwa jest 
nałogo\\.")'mi alkoholikami. Wiadomo jednak, że alkoholizm dotyczy nic 
tylko osoby uza łeżnionej, ale też i jej rodziny. W Polsce choroba ta 
dotyka p'.lcde wszystkim mo:;:żczyzn (66%). Z alkoholizmem związana 
jest także prLcmoc w rodzinie, zn"canie sią fizyczne i moralne nad 
rodziną. 

Zerwać z nałogiem jest trudno, ale jeszcze trudniej wytrzymać 
w abstynencl·i. Zawsze znajdą sic;:. znajomi czyhający na potkniecie. 
Wszystko za ety od chlOci i silnej woli. W klubach AA działają howiem 
osoby nic pijące od 20 i wi~cej lat. Wszyscy razem spotykają się, aby 
porozmawiać, doradzić sobie jak mają postępować. aby nic wpaść 
ponownie w nał6g. (d) 

Nie zapomną 
o Rakoczego 

Wszystkim wiadomo, że trwa 
obecnie remont drogi na ulicy 8a
sztowcj. W związku z Iym wstrzy
mano tum ruch samochodowy, a co 
sir;: z tym wiążc dojazd sprl.ęt\l 
ciężkicgo oraz dowóz materiałów 
potrzebnych do budowy drogi . 
Caly ruch odbywa się przez ulicę: 
Rukoczego. Micszkar"lcy tejzc uli
cy skarLą si~, że pr.t.ez 10 została 
zni szczona nawierzchnia drogi 
oraz płytki chodnikowe. W związ
ku z tym domagają s ię naprawienia 
powyższych szkód. 

Jak poinrormowano nas w Dy
rekcj i Dróg Miejskich, szkody. 
które poczyniono podczas prac re
mont0Y:'Ych, na pewno zostaną 
naprawIOne'. (d) 
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MOGĄ S IĘ 
PRZYDAĆ 

NA RATUNEK 

POLICJA 997, 
STRAt PotARNA 998, 
POGOTOWIE RATUNKOWE 999 

STRAż MIEJSKA 986 

POGOTOWIE ENERGETYCZNE 991 

POGOTOWIA CIEPlOWNtCZE 
PRZEMYŚL670-03-71 ;. 
JAROSŁAW621-40-47 

POGOTOWIA 

WODNO-KANALIZACYJNE 994 

POGOTOWIA GAZOWE 992 

POGOTOWIA WETERYNARY JNE 

PRZEMYSL 678-53-10; 
JAROSŁAW 621·32·14; 
LUBACZÓW 632-10-21 ; 
PRZEWORSK 648-75-25. 

POGOTOWIE POGRZEBOWE 

PRZEMYSL 678-34-05, 678·26-34 
(ca łodobowe) 

INFORMACJA PKS 
PRZEMYSL 678-54-35: 
JAROSŁAW9316: 
lUBACZÓW9316; 
PRZEWORSK648-82-75. 
INFORMACJA PKP 
PRZEMYSl93151ub 678-28-71 
JAROSŁAW9315: 62t-46-61 do3; 
LUBACZÓW9315; 
PRZEWORSK 933: 

INFORMACJA TURYSTYCZNA 
PRZEMYSl678-73-09. 

TELEFON INTERWEN CYJNY STRA
ży GRANtCZNEJ 
0-800215-555 

POSTOJE TAXI 

PRZEMYŚL 678-22-33: 678-88-88; 
670-66-66 ; 678-33-00; 678-62-00; 
670-78-08: 670-40-44; 670-32-32; 
670-20-00; radio-lalti 670-79-70: 

JAROSŁAW 621-21-18. 621-53-79, 
621-33-81 ; 

LUBACZÓW 632-19-22.632-09-19; 

PRZEWORSK 648·70-01 . 

POMOC DROGOWA 

PRZEMYSL 981,670-01-42, 
670-33-33.670-53-85: 

JAROSŁAW98t 

SZPITALE 

PRZEM YSL (Szpilat Zespolony. 
ul. Rogozinskiego ) 670-22-22: 
uLSloWackiego 678-20-90: 
JAROSŁAW (Izba Przyjęć) 
621-54-21 i 621-30-05 
LUBACZÓW (ul. Mickiewicza) 
632-16-27; 
PRZEWORSK (ul. Szpitatna) 
648-85-74. 

TELEFONY ZAUFANIA 

PRZEMYSl: policyjny 678-15·00, 
przemoc w rodzinie 670-21-74 
(środa 17-19). 
duszpasterski 670-58-04 
(wdnl powszednie godz. 19-2 1). 
onkotoglczny 678-69-81 
(dni powszednie 17-19). 
dta uzależnionych od alkohotu 
670-40-09 (dni powszednie 19·21), 
INFO-AtOS 958 (całodoooW)') oraz 
670-60-68 (poniedzialki 17-19) 

JAROSŁAW: 621-23-36 (całodobowy 
w dni wolne od pracy, a w pozostałe 
od 19do7rano). 

PRZEWORSK: pogotowie makowe 
648-51-03. 
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POGRANICZE 
sportowe 

Z tarczą z Paderborn 

J akjuż informowal iśmy, w dniacb 19·22 bm. w partnerskim niemieckim 
I'adcrborn przebywa ła 43-o10bowl grupa przemyskich sportowców 

biorąca udział w okolicznościowych imprezach związanych z uroczyści e 

obchodumym tam ~Roklem Jubileuszowym" nawiązującym do 1200. 
rocznicy spotkania w tym micście (miał w ,nim swój piękny zamek) Karola 
WidkJego z papietem Leonem III. 

P17.emyślanie spisali się znakomicie, wyraźnie górując nad swoimi 
rówieśnikami w turniejach koszykówki oraz piłki ręcznej . 14-1etni ba.ket
bailUcI POLONfI (trener Maciej MUln) rozgromili drużynQ SalzMuen 
132:18, a nast~nic wysoko, bo aż 81:56 pokonali Paderoorn BtUKeU ' 91 . 
Zdecydowaną supremacją mistrz6w Polski młodzik6w, zespołu CZUWAJ· 
UKS 14, zakończyla się icb konfrontacja z niemiedcimi.szczypiomistami. 
Drużyna Af/el1bekell uległa podopiecznym Piotra Kroczka 25:39, a EIselI 
przegrała z nimi w stosunku 16:36, Co ciekawe, młodzi " c:uM'ajawcy .. 
dokumentowali swoją bezwzględną wyższośt szczególnie w drugich 
odsłonach (wygrana 19: I O z Altenbeken oraz 20:8 z EIsen), co świadczy 
również o ich doskonałej dyspozycji fizycznej na długo prud inaugurncją 
ligowych bojów. Nic powiodło si ę, chał trudno też mówić o porażkach 
(minimalne przegrane), jedynie pingpongistom NURTU (dwa zespoły), 

którym nie udalo się powtórzyć sukces6w sprzed 2 lal, kiedy wygrali 
podobny rumiej i musieli zadowol ić się 3 i 4 lokatą. za zespołami SC-CW 
oraz TSV P.derbom, 

Program pobytu naszych sportowych nadziei przewidywał równie:::!: zwie
dzanie miasta i uczestnictwo w licznych imprezach kulturalnych. 
Wydarzeniem były odwiedziny w padembomslcim ko~pleksie sportowym 
"Ahort! Sportpark ", gdzie młodzież, niestety, popadła nam w kompleksy. 
Przy okazji rewizyty Niemców w Przemyślu warto pokazać im w rewanżu 
przemysk.i "kompleks" • stadion szkolny przy ul. Dworskiego. Ręczyć 
mOZna, iż ~gały" wyjdą gościom na wierzch, gdyowo cudoogamą wzrokiem, 
a jego teren powonieniem 

W trakcie nie tyłko sportowych kontaktów w Paderbom uzgodniono plany 
poszerl cnia współpracy w roku przyszłym, w którym mogłyby się spotkać 
druż n IIkankleoraz u rawia 'ącas et let i kna zobumiast. 

Król "królem" w Olszanach 

N a dobrym, sportowym i organizacyjnym poziomie stał legoroczny 
0g61nopolskl Thrniej Szachowy o Puch.ar Ziemi Przemyskiej, rozgry· 

wany w dniach 17·2] bm. wośrodJru wypoczynkowym ~ Startu~ w ObZllllc.h. 
Po l .. dniowej walce (jej fragment na zdjęciu) najlepszym w stawce 32 
1..Iwodników i uwodnic-;:ek (z Bydgoszczy, Łodzi, Krakowa, Gdyni, Opola, 
Kielc, Włocławka i Przcmyśl a ) okaza ł si ę reprezcnlanl przemyskiego CROSS, 
Mariun Kr61 8,5 pkt. przed Bernardem Olejnikiem (Gryf Bydgoszcz) • 8, 
Zbigniewem Szyma6skJm (CROSS Opole) • 6, Kazimierzem Sowińskim 

(CROSS Kraków), J6zefem Wyrzykowskim (Gryf Bydgoszcz) i Lucjanem 
Czy!em (Jantar Gdynia) po 5, 5 pkt, Na miejscach II, 15 oraz 18 uplasowali 
s ię pozosIali zawodnicy przemyskiego CROSS: Kazimierz Jablczyk (5 pkt.), 
KazimierzClchockJ i FrandszekMazur (obaj po4, 5pkl.). 

Stefanowski 

T rencra i prezesa zarazem kaLiezuckicgo KAMAXU, Krzysztofa 
Steranowskiego, "pstryknęliśmy" z zaskoczenia, w chwili zadumy i w 
czasie, y"'dy jes,o pOdopieczni wychodzili na drugą połowj, przemyskiego 

spolkania z Czuwajcm. POdejrzcwamy, że w tym momencie ardzieJ myśl3! 

o losach zasaLiskiego klubu, w kt6rym przez wiele lat z dużym .po~odzcniem 
grywał, bo o swoich podopiecznych martwić si ę zbytnio w tym dnIU nIC: musiał . 

Po niezbyt forrunnym starcic dru· 
Ż)'na K, Sleranowskicgo złapałll już,jak 
się wydaje. wlaściwy l)'Im i rozpoczęła 
tak oc1.ckiwany przez swoich kibiców 
marsz " ku g6ru" tabeli, U boku "re· 
p6w", takich jak Edward Słysz . czy 
Maciej Pinda "doj l"""l!ewa~ kanczucka 
młodzicŻ. Nam osobiśc ic najbardzicj 
przypadł do gustu 16-letni Łukasz 
Smycz . wychowanck Huraganu 
Gniewczyna, uczen Szkoły Mi· 
strzostwa Sportowego w Krakowie. To 
jest taJcnt na miarę, co najmniej, 
MaJe in a Pa culy • kandydat na 
kolejncgo "asa~ w rękawie prezesa i 
trenera w jedncj osobie. 

"Trzynastka" w "TOTKU" na początek! 

(szczegóły na stro IV) 

Środowa piłka 
w środ~, 25 bm. IY-UlOwcy rolfłr.U 

n6u, kolł;kf TVzII")'Wek. Niesiety. Zil 

wyj,tkiem Dynovii nic by la o~Im:~l iwa 
dl. rwzych ~5połóW. O duZ)'m pechu 
mOili l pewnoki:t mówi\! pilkan:c Czu· 
waju i JKS, la6ny su.cili punkty w OSlat .. 
nich minutach spotkan, marnując przy tym 
do5konałe syt"acjen.a zdobycie goli i przy. 
wiezienie z wyjudówdo 1J0gllcbwały OTlll 

Jasia kompletu punktów. Z kolei tmpi lłca 
napaslników przcW(]fSkicgo Orla "choro· 
ba" n i eskutecznośc i spnowila, te drutyna 
I«:nenl J asłow5k ic go mów powrócił a do 
domo na llIrezy ... 

Izolator . CZUWAJ 1:0 .. Skazani na 
poiartie młodlJ "ezuWlljowcy" zaczęli 
znakomicie, kompletnie uskakuj,c impe· 
tem swoich akcji rywala ulieuncgo do 
groni faworylÓw rozgrywcl.:. Jui w 7 mlD, 
przed znaltomil4. SW15' .tan~ Sakowsk.l. 
IUtawiaj~ pilkę na "\\.·.pnie" za rękę 
obroilcy gospoduzy. Nic~1ety. strzał byl 
l)'ilI31izoWllny i doskonale spisuJ~y . ic; 
w tym m«zu Nierojewsk.i pilkc; sparował. 

Tui pned prurw\ ideaIn, oknj .. (w sytu .. 
acji um n. sam z bramkatum znu.mo"'71ł) 
Mlelalk. W .7 mlo. Slet tnfit w stupek, 
• w 66 min. efektowny wolej Kota wspa· 
nialeobronilbrwnbrl. faktem bylojcdnaJc: 
i lo, te Izolator miał w Iym meCl:II l!drcy
dowaq pr~ew.g .. i tn6g1 go wysoko wy' 
grat, gdyby nic bard.w dob ... postawa 
MkllltJldego w bramee(dwukrotnie pn;y .. 
szedł mu w sukun słupek) i bemadziejna 
slrulcezność jego napu lnik6w. którlY mieli 
S·6 "lelek". Jedyny goł padl na " mInuty 
przed koń~em . kiedy Michll lski obronił 
jeden strzał.. ale Prl)' dobilee był jui 
bc7ndny. 

R.nneri.Julo - JK S 2:1. OtItsidcr 
labe ll 1,Blkoczyl jarosławian od pierwszych 
minut i w.)4 min. wyllwl na prowadzenie, 
ale tu! przed prlcrwą Pitlryna wyrównał 

i W!izy'tko wskazywa ło ni III, U po zmla
Dlc sl ron podopieczni treotta R. Kulpy 
(Iral ty m razem na bramce) skultttnic 
"W}'ltu.," Jałl." :r. mn:oock o zW)'· 
clfU",lt. Prl.c1. dlugie minuty. w k\ÓT)'ch 
ob\! zespołom nic udawało się st wtlrzył 
dogodnej sytuatj!, wydawIłosię, te w kol'l· 
tu dojd1!ie jednak do podzialu punktów. aJe 
OS"tl lnle 180 lekuod pr.typOmioało isUly 
IjlOnowy honor. Najpierw woloy nljlep
ltCgo n. boisku B.rtlomowlcza wyl~ 
w:r.ł na sIupku. .. w 2 minul)' p6btiej Kulpa 
musial wyjmow:al! pi lk~ z siatki. JKS nie 
ułamał się bk fatalnym obrolem qnawy 
i I""".rucil si~ na rywal., k16~JO rut przed 
koł. .,wym gwizdkinn unuowało wybicie 
pllld pnn obrońcł J. ••• llnll bramkowej. 

DYNOYIA· 8nolovla 3:2. POIIad 5-00 
kibiców obojga 1!Cspulów było łwiadkami 
banho dobrego meczu. walki i wicIu CIT\O"' 

cji.. Kiedy po golu Juzu.ura w 14 oru 
tra ficniu Michalak. w 46 dynowilllie pro-
wadziHjui: 2:0, wydawa tosi~, icjcslj"żpo 
mecru. TymclllSem w 48 min, g05cie zdo· 
byli kontaktową bramkC(, a w 10 minuI pót .. 
mej W)'T óWT1ali i w~zys lko 7.a~lo ~i" od 
now •. Na s~kie fart sprzyjal lego dn ia 
gO$pod.arlom i w 71 min .. po akcj i Micha· 
laka, uzyskali 7.W)'eięską bnunkę, 

Te Sokół · ORZEŁ 2:0. Kolejny po .. 
jedynek z galUnku Iych, które prl.ewor .. 
sze:r.anie prugrali o. ",I.,nt tycunlt .. Od 
pierwszych minut dali sobie narzucić styl 
gry rywala, C1:cgo d eklem była stnleon. 
bTlIrnka jut w 7 minucie i przynajmniej 3 
-M:!ki- w l połowie sprokurowloc wmac:z· 
nej mierze pntz błędy obrO/1y i nimlOC lini i 
!rodkowej. NI dobr.! 5p1lIw~ w pk rw,uj 
odsłonie pneworszcunie zagrozili poważ· 
niej lospodar1!orn z Sokolo~ tylko raz, 
kiedy w 22 min. Sajdak zmamowal s)'tU· 
ICj~ SIm na sam l! bn.mkanem. W prl.crwie 
IIl«Z\I, po "męskiej ro:rmowic' w sumi 
Orzeł ~iual wnioski z popełnionych 
błędów i lUt. po wznowieniu gry zaata
kowlł, ~ruJtltcm tUJO były dwa Ilrzaly 
naj lqmego włr6d goki Artura Z,bk.l. 
kloo mtyoowany Zlamanice wybijall! linii 
bramkowej. Kicdy nalciało oezckiwK, że 
l.esp6ł tn:ncra JJasłowskiego będzie -sic .. 
dzial" na rywalu do O$tatnicgo gw;l!dka, ten 
odzysbl i nicja lywę i niewiele brakował 
o,abYulobyłjeuCle 2·) brttmki. 

Rt'lovla • SYRENKA/CZARN I 4:0. 
Połączone $i ły rotwienie1.aJ1 i paw/osio .. 
wian nic miały I" wiele do powicd7.enia i 
ich IlCZ~śc ic, te skońeq /o sj~ tylko ni 4 
tra fieniach. PierwlZ)' gol padtjuź w 2 min., 
co "usIIwilo" mecz ni I)'le, ii gokiom 
po1!05l.ały jedynie role stalySlów .. bl;aad .. 
nycb W(]bcc potzynoui l""".tCU.OWian . ma .. 
komieie "dyrygowan)'l:h" prlu. eU·polo--
niSlt MariUlU Ropa, klóry 5lndil jed .. 
nego. I "wypracował~ dwa inne gote. W 
koilc6wce zadowoleni l! wysokiego prowa· 
!henia JOSpodane zwollll li tempo i niewic .. 
lc brakowało, aby goście uzyskali hono
rowe trlfienie, .Ie ~ w doskonalej 
sytUacji Otdta nic uporal 5i~ l! bramkarum 
RC$Ovii . 

Koszykarze Polonii ma i. nareszde spo nsor! ! 

Autograf nadziei 0 0 0 

p o kilkumies ięcznej "nerwówce", prawic że za przysłowiowe "za 
pięć dwunasta", głęboko odetchnęli żyjący koszykówką działacze, 

szkoleniowcy i kibice Po łon ii, nic mówiąc już o jej obecnych i przy. 
szłych zawodnikach, nad którymi "wis i ;t ła" całkiem realna wizj a bezro
bocia bądź Jeż groszowych - w porównaniu z innymi kol egami po C:tchu· 
zarobków, w prLypadku gdyby po lonistom nie uda ło s i ę. w por;;. pozy· 
skać sponsora dla swoich [·ligowych koszykarzy. Udało się, w ub. 
poniedziałek upoważni ony przedstawi cie l ni emiec kiej fir my, 
powiedzmy "M", złożył tak długo i w nt:rwaeh oczekiwany podpis pod 
stosownym dokumentem, gwaranlującym Po łon i i . prLez pewien okres
pokrycie znacznej częśc i kosztów utrzymania zespo łu, a nawel 
. podobno · lakże transCerów 4 graczy zagranicznych. Co więcej, 

umowa jest rodzajem Cundamentu pod przyszł ą, oby owocną, wsp61· 
prucę obu umawiających si<;: stron· rzecz jasna, uwarunkowaną pcw· 
nymi, ale znanymi jedynie bardzo wąskiemu gronu negocjatorów 
warunkami. ~Argumenlem prlctargowym" był , jak wiadomo, klubowy 
bazar przy ul. Sponowcj, na którego terenie (w obrębie. w części 7) jeden 
z największych w Europie potentatów handlowych, specjalizujący s i ę w 
organizowani u sieci pOI<;:ŻDych (i błyskawicznie zżerających słabszą 
konkurencję, niestety) marketÓw ma uszczęś ł iw ie prLcmyślan i ich gośc i 

o gr o mn y m ko mp le ksem handlowo · usługowym . Podobno 
. jak zapewniano swego czasu na konCerencji prasowej w siedzibie 
"Niedźwiadków" . wielce przyjaznym dla ś rodowiska .. wr<;:cz dobro· 
dziejslwem, które to umierające gospodarczo miaslo postawi na nogi. 

Dzi<;:ki umowie i markowemu zastrr.ykowi ( krążą plotki o j akichś 
170 tysiącach marek na dobry poozątek) polon iśc i b<,,-dą mogli wreszcie 
uporządkować swoje sprawy kadrowe. I tak, zakłepano juJi: transfer 
Rosjanina Olega Lebiediewa, który w ki lku grach kontrolnych pokaza l 
się z dobrej strony i powinien być mocnym punktem zespołu .. Warun
kowo, na razie na okres 2 mies ięcy, podpisano kontraki z Ameryka· 
ninem Avery Curry'm, odsy łając w domowe pielesze drugiego testo
wanego graC7.3 Z7.3 Oceanu, Richa rd a Holm esa oraz Chorwata Zorana 
Markovic'ill i Ukra ińca DenislI Żuraw/ewa, na którym najbardziej 
się chyba poparzono na ctapie personalnych" przymiarek ". W !Takcie 
przemyskiego turniej u, który jednak nie doszedł do skulku (a miał się 
odbyć w dniach 27·29 bm., z udziałem pmszkowskicgo HOOP
PEKAES, rosyjskiego 1· ligowca aż z Tuły oraz wicemistrza Łotwy), 
gdyż zapraszane zespoły, z różnych powodów, nie chciały fatygować się 
do Przemyś la - mi:ano w planach "Iestowan ie" ko lej nych dwóch " sITa· 
nieri" z Chorwacji rodem: Mario Bosnjaka oraz Dominika Duman
dc'ia. ale co się odwlecze ... 

Niestety, nie ma w tym sezonie praktycznie żadnych j uż szans, aby 
zagrał przed przcmyską publicznośc iąjej u lubienice· Kevin Turner, 
który jednak, mimo wszyslko, bylby nabytkiem za drogim nawet na 
"nadzianą" sponsorskimi p ieniędzmi (i deklaracjami dalszego ich "spły
wu") klubową kaSI(. Znając j ednak Irenera Mariusza Zamirskiego 
(nareszcie zarlueono politykę sprowadzania "spadochroniarty", potęż
nie czyszczących kas," "wichurantów" - jak si<;: ładnie o po lonistach 
j prlemyślanaeh wyrazil swego czasu pewien cudotwórca -mitoman) 
pozostaje lIam wi er.lyć, iż pozyska on d ła swojej drużyny zawodników 
najbardziej jej aktUII Inie potrzebnych i przyd a tnych , którzy ~dą 
dostarczać nam w zbliżającym się sezonie wici u radosnych doznań 
i satysCakcji . 

Wielu polonistów głęboko odetchnęło . w spokoju myśląc o nad· 
chodzącym sezonie koszykarskim (fani Futbolu w Polonii lez mogą 
chyba czuć się nieco spokojniejsi) oraz awizowanych na jesień g łów. 

nych obchodach 90. lecia klubu, ale jest • wcale niemała . grupa 
kochających " Barcclonk:ę", którzy z niepokojem ś łedzie będą bi eg 
wydarzeń na ul. Sienkiewicza oraz Spoetowej, obawiając si« ceny.jaką 

klub będzie zmuszony zapłacie w nicdatekiejjuż przyszłośc i za ~ nJus~ , 

który sklonił go do podpisania umowy na warunkach bardziej dogod
nych dlapaetnera. Najakich,ezas pokażc. 

- Obyśmy nie nJusil'./i ~a dwa Jata ogJIUtaĆ "padJmiej, po~hJ'wając 
się d~iś, za cenę krótkotrwaJego sportowego .m kL'esu. stałego iródJa 
dochodów, jakim jest c~ tet bJ'ł bazar. ObyśnJy nie stali się klubem 
znienawidzonym pr:e~ prtemy.\lłan w pr:y.''i~lo.kj za lo, że w pogoni za 
stawą po~bawiliśmJ' ich pracy i dod/odów, skaZlljąc lIa wegetację ... -
tak mniej więcej powiedział mi nazajutrz po poniedziałkowym złożeniu 

ważnych aUlograCów jeden z bardziej znanych działaczy Po lonii tzw. 
starej daty, prosząc o zachowanie do wiadomości redakcji jego 
personaliów ("żeby się nu dzieciach 10 " iI'. odbiło") a jcdnocześnie 
modląc o to, aby taki "czarny scenariusz" nigdy si~ nie zmateri alizował . 

N iżej podpisany l eż ma taką (przyznam jednak, że słabą) nadzick. 
A zresztą, po7:}'w iom, uwidicm . jak mawiają bracia Amerykanie .•. 

Z.BESZ 
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Pikarski wrzesień (I) 
U5W1'U1.t. 

N:I II i I I, :I r , k i l- h h II i , I, :I l- h (2 II - 2 'I _ (I II ), 

III LIGA: Pop LctaJ.k-POLONlA. 

rv LIGA: KolbulZowlanka· KAMAX, Plut Naw. W~ - ąl1WAJ. OYNOVIA
SINi TycZ)'D, Rl:emiołlll.lk PUmo -S YRENKA!CZARNL ru ·OJlZBl. 

KLASA "M": POOON _ Bloucud)' UUnI)'kł O., MKS - OORLlCl.ANKA. SIAł.O
CZl!.RWONJ - Orzeł Batln6wk&, BIZON· SYRENKAlCZAItNIII, 06mlk S_ho
cm.· BUDOWLANI. 

KLASA "O": SanocuUa- l\łwenla, Plllt /IKS II· Zdrój, tA*\1k- Hoanan,Czuwaj II 
.SokO/, Hurqan· Ullia, WIdok ·L4;k, tW'l..-łlnb- Polonia II. 

VI LIGA: Piut NowoIlelee - LU Lowec, t\łn.w tun.wlc.U.I . Kol'Olll Trójc:tyCC, 
POi6r:ze Roklrtnlu· SW! Pruchnlk. Orły - o.coyla OK. CmovłaKmctOwIot· Stan 
MIroeia, Zona afXoczo- D\b OObkowlCłl, Zoru llIiolta . ~łtnl (}r:zqIta 
(GRUPA I): Zryw Mlod6w· UI"IIlI o.cbnów, CzanI.I Olcuycl. c:r..ovIa KaIzLIk6w, 
Oranlcml Krowlea . RoZlOCzc Naroi, Sokół 511nl&wa • Hurqan Buznll Dolna, Wytodc 
• GRillu St\łbno, VIctoria SW')' Dziko ..... . Czerwoni CewkOw, OolbalWl Wl.\zowak& 
• Qrlwl Zapal6w (GRUF'A II). 

KLASA "A": WyIZII)'CC' SkolonO ..... , Huwnlkl • Wllawl, Orochowco· Lullr:6w, 
Zllukl Wol. _ OuńkowlCłl, Torkl - Oubiccko, lMzno • Z~browle (GRUPA I): 
Mumn. - Ruclołowlco, JankowIce - Chłopice, Czarni II Pa ..... łoIł6w - Wólka PołkIńtlu, 
MOI'fIwtko . Przcdmł cłcle, Mołodycz. PoIklnio, Clouacin Wiolki • Makowko 
(GRUPA U); UjoZ!\& - Ro:rb6r, Dłuil, SI0!III6w • Rc»:bór" Mlkullc •. MIĆkÓWb. 
TI1'ńez&· Oonyce, Pantalowlcc • łI.włowlcc, UmJowlce - Wlerzbna (ORUPA Ul): 
Ruda ROhnlccka . Chot)'llłec, Zablall (StarO SloIo· WIolkle Octy, 1.1.1.11m)" Wólk. 
KrowicD, Z&łute _ Opakl, Z&Jelle • Pluów (ORU'A IV). 

KLASA "R" JUNIORÓW (Itan.z)'cb I mlod&zyeb); Radomytl&nkl Radoln)il Wllllr::I 
-POLONIA, RetoN ' SOKÓł. Lubaczów, DYNOVlA· POioft~tk, IKS· 5anoYla 
lAlko. 

KLASA O" Jualontw (,włlych I mlodlZ)'Cb); BłytUWłc:a ROIbón . Po.oń 

Lu.bauó ...... Cmw" . Qr:zoł PncwOl'lk. S!.ron Mod)'kI . Czarni OIc:O)'co, L4;k o.tr6w 
• Piut Nowo.lelce, OorUeunka OorHcZ)"R' • K&max. Budowlani SIÓWUO - Syrenka 
Rotwłenle •. 

8 w~I'''tI 

IV LIGA: Stal Mielec . IKS, SYJlBNKA I CZARNI. 10 SoItOI SokołOw, BłcJdtzU 
Ropczycc _ OVl'OOVIA, CZUWAJ· Unia N.Sarzyna, KAMAX • Plut NoWI WId, 

ORZE.L- palallje, 

11 / 1 Z wrr.d"ltI 

III LIGA: POLOl"HA. Stal PolynwkyRJ:uIÓW. 

IV UGA: Unia N, SItt)'D&· XAMAX, RelOvil ' CZUWAJ, Ranncil 11"0 ·SY· 
RENKA I KAMAX, ORZ&. • Stal Mielec, IKS· Bmzovll, DYNOVLA • 1WpIt)' 
Kto.no. 

KLASA "M": Slnov!a Luko - POGON, SW'Ow Uherce • MKS, BUDOWLANI 
_ BIZON, SYRBNKAI CZARNI li - BIALO·CZBRWONI, OORLlClANkA - Cuml 
JulG, 

KLASA "O": hlwc:nla· WI.łok, Zdrój • Sanocunka, Hctm.n - PialI I JKS II, Unii 
• Letnik, Polon!a II -CzuwĄj II, Sokół· HW'liM-Ltk - tun.wlw.. 

VI LIGA: towce -ZaI7:0C7.e, 1'r6Jczyce. NOWOłl elce, Pruc:hnlk· Z\l1IIwI.,.kI, Mlrocln 
· Rokietnlca, ~b· Orły, G~ - KrzecJowle., Oobkowice · 1.J!tłła (GRUPA I); 
Otcbn6w _ SW')' Dzików, KIlnlkbw • Miodów. Naroi - Oloazyce, Srv.bno • IClowlca, 
ZapałOw· Slen!,wI, a,,1.11I.· WylOck, Ctwk6w. Wlt,zown!ca(GRU'A II). 

KLASA "A~: Dub!ocko - W)'wtyce., Skołou:6w · Huwnw, Lutków - Walawa, 
Grochowce _ Zalub WOli, Dw\kowlce - lMzno, ~, - TorId (GRU'A 1)1 
Pc!kInle . Munlna, Rudołowlcc • lanko"';ee. Wolu PoIld6aka -Chloplce, Pwwtoal6w II 
• Mon. ...... ko, Pnedmłdeie - Ci_In Wlellr::l, Malr:owilkn - Mołodyci; (GRU'A II ); 

Hlwlowice _ Ujema, Rozb6r:z Dłu.ii • SIerm6W, Ma.ć1c6wk& - lozb6n. Miku1lce 
- TryiIcu, Oorzyce . Urzejowlco, Wlmbn& - Pantalowlcc (GRVPA 111): W6lb 
Krowieb· Ruda ROtanlocka, WI,lkl, Oc:y. CłIotynloc, Zabi&łrJ Sw. Sioło· Z&I"I., 
Oplka· t.l.le]uny,Plu6 ..... ·ZaIuto(GRUPAIV). 

IIIIU;A .. l ·l...U· . __ ,; I. I.~~ 

Avia Śwldalk· POLONIA 0:0. Poloniki u;rall bez cienia re.pekt\! dla 
nledlwnc,o I!.!łgowca I od plorwuych minut pl'%Cj l;lł łnicjatywl;, zmUI7.aj,c 
rywala do ma.owanoj obrony włunej bramki, .%CzcgÓ1nle w plerw.zych 1!l 
minutach, kłedy m.In. arotnlo łll'ulał z mltOw wolnych OJaroch, Z cza.em ara 
.ię wyrównala, alo blibi Ul)'.kanla prowadzenia byli przemy'lanio po akcjach 

Slertg1 z O.Jarocham OlU ZaIOli. W $J ",/", o krok od 'll'leJenia ,ola byl 
B.Slenłla, lecz uclekla mu plika I w chwile pOtniej w wielkIch opałach był 
Abram, ale w zn.akomltym .tylu obronI! Itrza! z 10 metrÓw. Im blitej końca 

mectu, tym obaj rywalo bardziej my'lell o obronio wlllnoj bramki, nit Ilaku, po 
ktOrym motna "nadziać .Ię" na konlrę, 

POLONIA; Abram - NI.mlK, Kud, JabloJhkl, Kołclelny • Panklewlcz 

(od 46 mln. Strułkow.Id), Załoa.. X.Wteki, W.Jarocb (od 86 mln. 
AndrulZaw.kJ) -Slartna, O.Jlrocb (od 82 mln. Hajduk) 

CZUWAJ· KolbłalJOwlaald 1:3 (0:2). Dramka: Bwr.ctJ'k ($3), 
Widzów ok. 450, 

CZUWAJ: Mlchlllld- Krywlak, SlkoWlkJ, B.lndyk, Glwllk (od 46 mln. 
Czura) -Chramlte (od 84 mln, MiCh), St"t Bl111Czyk, Sambonkl (od 46 
mln. Tobrz)- Mielnik (od 7!l mln.Sob.Jko)t Kot. 

W I polowle najwlomlej.1 lympltyCy Czuwaju z bólem Berca o,l,dllł 

talo.ny popll al.udolno'cI IWO Ich pupili, klOny tak na dob", 'prawę nic 
potranU pncprowadzlć Inl J.dn.J IldadnlJ IkcJI, w przeciwieńltwlo do 
rywlla, ktOry ogrywlł Ich nlemłlOllcmio, nltpodzlelnle pln\łj,c w 'rod.ku poll, 
z kt6rcao raz po raz ~wychod%lły~ I%)'bkie i Ikl,dne kontry, Jut w 5 mln, , po 
b!ęclzle D, Indyka, ,okio objęli prowldzcnie, W 23 mln. mOilo być 0:2,ale na 

IZczę'cle pozbawiony oplckl i Itoj-.cy!l metrów pnc;d Mlch,l,kim Itrulec ,ola 
SItD nic ,1~n,1 iłow, .klerowanoj nlń ccnll')'. W 32 mln. IInal napulnlka 'o. 

łe! minlm,lnle mln,! poprzeczkę. Ile w 43 mln . zupełnie nic pilnowany 
Warzocba %6 metrówltrzellłnledoobrony. 

Po zmianie .tron obc:jrzeU'my n, mW'lwie zupelnle Inny CzuwtJ: 

walcz,ey, nleUłlępilwy i pozbawiony kompleklÓw (pewn. w tym zulu .. doko
nanych zmian i kilku akcji Tokana). W 52 mln. po Itrulo Cbramu bramkarz 

,ołeł nie opanowlł'lłlkloj (de'l cx) pliki, a ady cheła! naprawić Iwój bI(d ublea! 
go B!aucZ)'k i było I :2. W 64 mln. , w umleuanlu pod bramk, kolbul:towlan 

blł,kl Ilclę'cla był Mielnik, a w chwilę pOtnic} nlewlelo brakowalo, aby 

obroi\ca go'cl ". olOblłc lo doprowldzll do rcmltu. W lO mln. ładnIe I mocno 

Itrzcla! Chramlec, alc piłkę zablokował obrońcI, wybił do przodu, przej,1 J' 
pomocnik, podal do Sity I było już po meczu, ady t Mlcblllkl (klika bardzo 
dobrych Interwencji w II polowic) nic mla! nic do powiedzenia, Od le,o 

momentu ITa wyratnio "lladla~, a z czuwajowców w zupełno'ci "u'llo powIe

trza". NalZezęłc:lo nic z Mlchał.klelo, który w 117 mln, flnta.tycznle obronił 

1\l'ZI1z!l mel/'Ć)w. 

ORZEt.· aaftllartaJuło 3:0 (0:0), Bramki: Jujdtlk, Ząb", Gujlltl, 
Widzów ok. 500, 

ORZEL: M. Krupa. Juc:hl (od 6!l mln. Drynllk), MtkłllZ, O,bek 
- SIJdlk. A. KrupI, Sklbl (od 84 min. Plnek)t KOWIUk (od 80. Kluz), Gujdl 
-~bek. Groch (od 6!l min. Lilak), 

Po e,lej "cwnej . eril" przeworuczanie .Iunl;lł wrelzcie po komplet 
punktów, alo I tym mem wysIlwili .wolch wiemych fanów na eię!kl próbę 

nerw6w, ,dyt wyratnie przew&ilj~ i mlj,c wlelo do,ocInyc:h .yt\lacjl ( m.In. 
przed przerw, • SaJd,k, Z,bak i Skiba) dopiero w 70 mlnucio przełamaU 

",ardę" rywala i wlun, !trzelcck, niemoc, Miejmy nadzieJę. to n. dłutej .,. 

KLASA "R" JUNIORÓWI POLONIA - Stal Sanok. SOKÓŁ.. DYNOVIA, POloń 
Lctajak. JX.S. KAMAX· lzolltor Boau~hwll. 1:2 (0:2). Brt.mka: E.SIpr. (88), 

Widzów ok. 300. 
KLASA "O" JtJNIORÓW: Pogoń· L4;k, Orzeł • B/yak&wlca, Czarni . Czuwaj, 
Syrcnka.Bizon,PiuI_OerlieWlka,Kamu.Budowl&JIi. KAMAX; Kulla' Futoru (od 46 min. Sykała), OObOIl, Pleduch - M. 

------------------------1 SłylZ. O,bok (od 46 mln. R.Kłllkl) - Gw6tdt, A,Klukat Smycz (od 46 min. 

Piętnastu "podpadzlocbów" 

W miniony czwlrtek (26 bm.) do karnego reje.tru Wyclzlllu Gier I Dylcy
pllny OlPN wpisano I S nazwisk . To plon cotyaodniowcao ,potkania futbo
lowej Temidy, klóra tym razem ukarałl : klJrą l ",.c:" -Toma.za Slork. (Lęk 
OSlrow); 2 mecO'. Wltoldl Tlrmollc:k.l0IO (SllIovia Lesko), J.nUUI Mlllka 
(Orzeł Batanówb), Pawia Krzeuow' ldego, Jacka FruJ:y61k1elo (obij 
Syrenka/Czarni II), Adlml Pika (Czuwaj II), Gn:eeorzl Kwa.nogo (b;;k), 
Lukalza Bednarzl (WylOCie), Ad.ma Frlńcllka (GranicI Stubno) i O.,lu
Ul Kufni.,. ( Pia!! Nowosielee). 

Po 3 ""ett odpocm, od ligowej pilIci; J6zdGrlb.kl (Łęk) i Adlm W.wro 
(Zorza Jagiełla), a po c:,Jtry niedziele - Andrzej Szydlo. Stlnilłlw Wnclak 
(obaj Sokół LubaczÓw) i Krzylnof Sollk (Gacovia Gat). Sądząc z "nasłuchu" 
tego, eo sil; działo na naszych boiskach w ostatni weekend, szykuje się kolejny 
ptlcowlty czwlrtek, bo zarówno zawodnicy, jak i sędziowie nic promowali, 
tak jak m.in. w Wal.wlo, gdzie po kwadransie zakończył sil; "derbowy" meez 
tamtejszej WalawiankI z Gromcm Wywt)'cc, w letOrym pojawiły się rowniet 
pewne elementy ... boksu i zapas6w. 

Flmar). E.Słyu:,Plnd •. 

Od pierwszcao gwizdka arbitra inlcjltywl; przejl;li kańczut&nie, stwln:aj,e 
sobie pod b~ doskon.le usposobionego NltrojewJłitgD kilka niezłyc:h 

')'Nacji (pInda, 2-krotnie [,SłyIZ, którego strzlł trafił td w słupek), kttlre, 

jednak nio zostały zdyskonlowlllc i to .ię zemścilo w 3S oraz 39 min., kiedy 
gojcie Mostudzili" .lapa! podopiecznych K. Stefanow,kltl0 dwoma celnymi 

slrZalami. Po przerwie, mimo zdecydowanej Przewaii i multum dOiodnych 

okazji, w lt1óryc:h marnotrawieniu bryiOWI' tym tuem E, SI)'IZ (nio trafił do 
pu.tej bramki z ". S metrów), gospodarzom udało lię jedynie zmniejuyć 

rozmiary poratki. ktOrcj nutc;;pltwl mog, w nicd&lekiej przynlości Modbić III;" 

przysłowiow, "pilkarsk, c%kawk" .... 

SYRENKA I CZARNI_ DYNOVIA 1:3 (1:3). Bramki: Klopot. 
Mlcll/dok, PutuJtJJk, Ko",l!łskl. Widzów ok. 200. 

SYRENKA / CZARNI: Mlzlatlld (od 46 min. Pajda) - Tacluch, R, 
M,k.&rowlld (od 83 min. MaeJU')' J , Wlldera - WUk., Mufirek, Ktlb:lor. 
Klsall (od 78 min. WJjnlowlkI), Kaltonbel'l (od 46 min, W.Maklrow.kl) ~ 
Kłopot, A. WIklera, 

DYNOVIA: S6"ka· GIeruli (od 
88 min, Jlndzt.), Domin, I\ laJdl, 

Kamhbkl • Wr6bllcld, HI')'cko, 

Jluuurt PlltulZlk • Mlcl1lllkt 
Mteh;llczek (od 7!l mln. H.dam), 

To, te dynowianie byli, zwluzcza 

pl'7.ed pl'7.erN" %C.poIem o kl .. ..ę lep
l:tym mol' w równej mIerze Ikładlć 

na klrb znakomitej ronny nljlcpuc

ao na placu PlItu.zakl, jak i . labeJ 

dYlpozycji mlejlcowych, zwlu ~za w 
.rodku poll, idzie go'cie pruchwy. 

!)'Wali wll;knoU pllck, z których 

"uruc:hamllne" były kolejne .Imine 
akcje lun,ce na bramkę Mub nld ... 

10. lut w II mln . było 0:1 1 cho.: pil;k
nym Slrl.lem wyrównał w 21 mln. 

Klopot. na nlowlele lo 1141 zda" ,ady t 
w 120 .ekundpOtnlcjcelnietraIII PI" 

tuua'" a ni 3 minuty przed pl lerN' 

Klmhbkl. Po zmlanlo llrOn zaJowo

lonl z wyniku Dynovia umlj'Jłtnle 

powltrZ)'mYWIII allkl micjlc<'wych, 
nic kWlpiĄC Ilę jut do encrlj, :mlej

Izych akcji ofenlywnych, dzi4;kl cze

mu wl4;c:ej 1 Iry mieli io.pc.darle, 
klórzy kilkakrotnio "pn .. gtf ·mlno

watr Rafiii S6wkt, lecz len IIle dlt 
Ilqza.koczyć . 

• • • 
JKS pauzowII. 11111. M VIIIki: 

SIN' Tyczyn - Relovla ICH 1:1, 
Klrptty Krosno - Plllt NOWI WIej 

012, Brzozovia • R:t.cmlc"nik Pilzno 

0:2, MKP Lobo Sili Mielec: . Sok61 

SokołÓw Mł'p, 2: I. 

III LIGA 

I . C1aoovla 
2. TłoId Gcrzyct 
3.UaI&TIm6w 
4. Slll_ 
l.06mikWi_ 
6. Lublilliaob 
7. P!onowiaab 
8. D111a Myllenlco 7 
9. _ IltbIca li 

IO.PoaoU .. ~1k 6'1 11-__ 6 
12. Avia ŚWIdaIIt l 
13_ POLONIA , 
14. MZXS JWiealce l 
1l.Bł$l1III KIelct 4 3-6 
16. Sili SlIIOk 2 4-10 
17. Saadocj. N.Stcz 2 4-1 
18. W.wd KraIc6w I 3-12 

IV LIGA 

I.~. ICN 14 l4-l 
2. Rzemioilnlk Pilzno 14 11).2 
3.KoI_ 13 12-7 
4. DYNOVIA 13 7-13 
l . Izolator Boauchwala 13 13-' 
6. Unia N. Smyna 13 10-6 
7. S1IUJry..y. 12 3-10 
8. Błękitni Ilopczyce II p -1 2 
9.5111 MleIoc II p-12 

IOJCAMAX I lU .. 
II.Piaa Nowa Wiei 8 9-10 
12. Sok6I SokDł6w 8 8-10 
lUKS 7 10.9 
,4. sYlU:NIWCZAIlNI 7 6-1l 
!l. Br=ovI& 6 G-II 
16_ ORZIL l . 6-8 
17. KarpaIy Kromo 4 4-9 
18. CZUWAJ 4 4-10 
19. . oslo 4'4-14 
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Gorllczank_ wcl,t n_ hll I 

Sll:IovIILnko-GORLICZM1CA 1:3 (hll.k '1,PI«uk 1J, CJmdel./" IłuJ,... 
lItro). Mecz mlal dWI obUtZL Do przerwy więcej z py mieLi loepodarze I oni teł w II 
mln. obJ,1l prowadunle mamuj~ równie! znakomllł. okazję na JelO podwyt:tzenle 
(101pół z QorllcZ)'ny llIt m61ł luuHe! 1011). Po zmianie llrOn role nieoczekIwanie dll 
aOlpodlrzy, .Ię odwrWlly. Sanovla Ilabla kondycyjnie, I OorUcWlb "poI1Iuęcała" 
tempo, Ilulj~ włułonle po czwartejut rN)'clęltwo . 

NIRa JtdUm· MKS 0:1 (61,1;"'''1'), W tneCru. II: wiceliderem tabeli radym· 
nianie wtolOWalllakt)'kę wzmocnionej dłfelllywy I Iry. kolltr)', kiedy tylko nadany 
Ilę IpnyJljftCł ku temu olwja. Mimo to PopkJewb wraz z obroflcaml bylkllkaluotnle 
w lporych I&I'apallCh , z których· wap6lnyml lllaml· ~bodzłU obronn., ~. W okrolle 
napoN lokle .tn:elł !l , jak Ilę oulo, zwyclętkleJO 101" który "ul\lwJl" mecz, 
podłamuj-.cjedllezan IlItkrzydlaj-.c"jodenutlc.ę" M. Szota. 

Sarotka Uberol - BlALO-CZERWONI 1:1 ( M.GrabrJWłkl U, E/hUf 16). 
Skazywani na "poilrcle" kuzyczanle nil ulęltUll, rywala., pnyJrn\ll'c otwllft4.lJfTj. Ody 
na nlClpełnalcw&drana przed koflcowym plzdklom prowadzili jut 2:0, zmęcunl nieco 
"odpuJclll", I błędy w obronie pozwollly fOZJHICzllwle walc~ej Swotco \ltllOWa6 
OtWarto. 

BUDOWLANI • POGO~ 1:1 (KlUlmu 1S, J.wo"lI 16, K~lI 9D'). 
R6tne 1\ opinie o tym mecz: Jedne optuj, II lupmnacj, 101podarty, Inne mówi" te 
ulpoIem Icpuym I bardziej "ulotonym" byli lubaczowianIe. Faktem Jell, te maj",y 
przyałow\owy nót na prdle l otpodam ZlJTlIll nlltłychanll .mbltnie, chocllll: nadal tJl,wl 
Ich ifZOCh rat.,eo W)'1Oklej nletkulocZ1'lokl. Broni"" 11, POlOn czyhala III konny, ale 
honorow, bramk, 1:dobył " filmowyrn~ .tnllem l wolnelo niumordow.ny 
KnyJzkow.ld. 

SYRENKA 11ICZARNIII • G6rnlk Słracbodll. 011 . Nadal nie wiedzIe II~ 
dnillemu pmlturowl poł,czonych III rotwienleko-JMwłoliowlkJch. Wykazuj",y jelzcll 
UClIUI oznaki braku ZJl'lIli. poluzelólnych formacji I Zlwodników zelpól nic ma lidera, 
który by nim pokierowal, anl.tnelc6w zdolnych roZlIlZ)'I" o IOłach meczu. Mimo 10 
najwlmlejl' kibice lIe~ te Jut nieblwem d.tutyna prmwle r.tal(\\p&ltę. 

Oruł Bwn6wkl • BIZON l: I ( J. Ał .. ,1I41). Trudno my61có o lukcouch, Iko
ro tylko w jednej połowie, w oUelie 11 minut (16,24! 18) mam\lle Ilę din)' "NIkI" poci 
brarnk4, ryw.l. (1·1uotn..le P. AdllDlkI, raz L. WlJdl),I 1rIc1 bramkę CunOJWII ( Itruł z 40 
metrów odbijl.l, od poprzeczki I nloobltawlony rywalltrzel'aoll Ilow, z ... ló me
\rÓw) ... 

KIASA " O " 

o krok od '" Unczu W Gniewczynie I 

JUWENIA - PIASTI JKS II 0:1 (SIfNl). Z&cl~ I emocjonuj,cy pojodynek, 
w którym do przerwy przowatall loklo, a po zmlanlo Ilron wl~ccj z ary mieli 
c lOłZlllowlanle. ZW)1:I"twO .ZNpołu z Tuc%Clllp mOllo byó efeklOwnleJtze, Idyby np. 
Not. wy!corzyl\.ll trzy "",kl", .le teł mó&ł być temll, ROro .łupek Ul'l.tow.1 IŃcl od 
ull'ltybrarnkl. 

ZDRÓJ. HETMAN 5:1 (7: 'eblk , I 6D, M, SICr3,1Ił S I 1$, M. Urk" 4D 
WoJ"wlcr 10, KMIIIS). Zlcl~tymccz, wJrt6ryrnml ~dzy" I' mlnIlIł.P&dlod.lole . 00 
pl'ZCl'Vł)' IŃcle dotnym)'W.\t kroku araJ"omu nltclZcle w optymllnym .kładzle 
ze.poIowl z HoryftCl, I po zmianie Itroll · umlut odttbla6 ,traty I walczyć o l punkty· 
mualell .1, bronie! odk-.d Kutl ujmł curwony kartonik. 

HURAGAN· LEŚNIK 113 (Z.Mltuazck ·). ,Pl'OJlł IItlpIlDt:, PIlili, ,..dd/ont, ie 
rylkc dI/,1I1 o/HreltywlloJcI IIIU:yc:A dl/o/Dcry lrojlu! I,dl/DwlłuJ pllu OlutrwalOf I DZPN 
III1/kII,U IllICIIII P1'O'OWUkIllIawt!dy 'reI,/ClII/', I11'OIIII/ClO I wypaayłl /eA 110)'11/11. to 
wlllaym Jldllgll ni, 11)11'111), roJe/om, Bimy, 1I/6rty,rą/4 btltdzo dobl'4ptlłt. G/6wlI,Ym 
/JyI ZyamUllt Jacek I CAlopir:, a pomDIQ1I1l'l1i SII,",,_ Klleu I hw" Drdlk, , tU 
·popll" "11 0/n,1'WQ1'IQ/ pflll MlltIan a,pt Gd}! powl'dl/g/'m """"",mll. ~. Ilołymy 
P1'O/UI, powiedz/ol, li Jllt "tak j1I1QIIJOI'IQ IUtflwloll)' -, i. palIowie PII.d1 I B,dllDn 
I rJkraw mOR4 mli JkDcryt: .... powledz!a! n.m kierownik JIIlewczyńlklej "jedenaltlc.l", 
pelnl"y obowl~kl ptezc .. klubu p. HtDryk Brud. Nic komentujemy, do Iprlwy 
wr6clmy. 

UNIA · CZUWAJ II 1:1 (Mielnik 85, Klllan 67), Po wyrównanej I połow ie do 
alolu dOllUlokle z Kr6wnlk l nl6Wlell brakowalo, Iby powrócili do domu I kompletem 
pul\klÓ'N. 

LĘK. SANOCZANKA 1:4 (C7.ternamk li, Z,LII.lłczllk " 111. A, Soje U, 
P.GrddI11). Po poruce II: Pllnem kolejny "zimny pry.znlc" dla oltrowlan, którzy 
W)'/'IŹIIle ulelU bcnla.m.1nkowl ze ŚwiętCIO I \O w lpo,ób rue podlollj~y dylkutjl. Mimo 
pewnelO ",mlczku", był 10 blfdzo dobry, 1Oe~ 1!1ł w .poROWeJ ItmOlferu I wzorowo 
prowadzony przez 1ędzl6w pojedynek. 

POLONIA. II • WISLOK 1:0 (Olcrcuk l, M. K.aweckl, Plel.t, M. Slor, Mrou· 
ezyk, Alldrulzowlkl). DNtynaze świętoniowej nlemla'l N nIc do powłedunl. i powln· 
ni dlĆ n. mllCl, to nil ukończyło Ilę dwucyfl'6wk,( do pn:erwy bylo jut ' :0). 

SOKÓL . tVRA.WlANKA 1:1 (Sobcw-MIZW').Po b&nizodobrej I połowie, 
w której loki ~Iklli prowadzenie, drułynl trenera K..Suaiera ,pocl~11 na IIW'lch, co 
Ikw.p\lwle wykol'Z)'llIU ambitni lublCzowlanle Ipychaj,c l oki do Ilęboldej obrony, Ile 
Ikończylo .I~ tylko n.jednym 10111 . 

Zn{nv 61 hra llu.'k na hu isk ad. VI liJ.!i 

'"!łUd' R6wDy krok mlroclnlan 

LĘG· tURAW • nie odbył liq (g06c!c przyjechIli do Lowiec w IObo~ zgodnie z 
telelTllicZ1'lym up1OłUftiem, ale aoJpOdarzy na bailku ... lIie było) . 

KORONA · nA.RT PRUCIINIK 1:0 (M. BllNacuk, T. Majcher). Obie dtu:tyny 
W'lCZ)'Iy lOO-olObaw, publiczno6ć nlezl, plłu.. poIn, Izybldch akcji I arotnyeh $pięt 
podbramkowych. Gdyby aokle mieli lepiej uł\.lwlone ~celownlki" , wynik tej konfronllCji 
mól/by być Zllpełnie iMy. 

CRESOVIA - POGÓRZE 2:0 ( BOllcz, Dzicdz:lc). WyklZUj~ zwy!kę formy 
ulubieflcy Krzeczowic WYITlIi :włu.tmie I pewnie, gdyi rywll z Rokietnicy ni~ zm\UiI ich 
do :.:byt wielkiego WYliłku. 

START MIROCIN· ORLY 3:1 (M. Wilk 2, R. Kochman • K. KfIltyke). Od 
pi~'l'WlZ)'ch minullider UZ)'Ju/ zdecydowan-,przewqę, a ady na ~tku II polowy pad! 
tn:eci 101 • wyrafnie IpUOWlI. W końcówce mirocinianie mieli jeszcze 3 dolkonlłe 
sytUaCje, ktOrychjednak nie wykorzy,tali. 

DĄB - PIA.ST 2:1 (M.Lo" e, D.LOIIC·SlyJd, Zupo/cm bardziej ruchliwym iaktyw· 
nym byli gołcie z Nowo,ieleo, ktbrzy obj~li prowadzenie. u, bremlrJ dla dobkowiczan 
pldly ze stalych fragmentów gry. Wynik byłby wyższy, gdyby M. Lonc nic spwilowal 
z rzuN karnego. 

BLĘKlTNI • ZORZA ZARZECZE 4:0 (MerkoIłlJII~ W. Dom", WU"loWJkl, 
LlellDllezflk). Po w miarę wyr6Wl\1ftcj I połowic, w II "jedenastka" z Grzęski wyrBfnie 
prawlłałl, zaj beniaminek z Zarzecu na próżno starał się uzysklĆ przyn.jmniej 
honorowe tJl,fienie. 

GACOVlA·ZOR2AJAGIELLA. 1:1 (BrtJtbDr,St,p)'tMe J.MetyJlf). Meczowy· 
równanym przebiegu i charakterzc z fragmentami, w których dominowały, na przemian, 
obie drutyny i obie td: mogły przecbylił szalę r.vycięstwa ne swoj, ,tron~. 

ciijug" "Duet" Z aminy WIIłZOWDlu n_ czele 

URSUS - CZARNI 111. FlwOt)'llmł byli lo'cle z 01cIZ)'c,Ilc aOlpodaae ugrali 
b&Jd.zo oliamie 1 ambitnie, zdobywaĆ .wój pil:l'WlZ)' punkt W tym Iczonie. 

CRESOVIA • ROZTOCZE 3:l (K'O'IIIol S,f!ko,."kl, Xed"II,n StlllloWJIII, 
Tnłe· D"tkltwlct, M. ""IJ, W.G",llfrlł). Mecte kaln lkowian I rywalami z Naroi. 
UWlze maj, drt.mIl)'C'Uly fCmariuaz I nic Inaczej było tym razcm. ZaczQlo li~ od 
prowwenlllOJpocImy, a1epo4' mlnullCh prlCJfYW.Uoni l:l, by po 300 lelrundach 11 
polowy doprowadzl~ do remilu, w czym pewien udzilł ml.ło te:!: niezdccydowanie 
obrońców RoZlOCU, którzy "WplU-, Być mote mecz młlłby Inny prubicI, gdyby 
Waldemar Gmlterek wykolZ)'lta! w pll:l'W.zych , minutach arY dwie idulne wręcz 
okuje Itnclecklc. 

W\'SOCK· GRANICZNI 7:1 ( WI,t,DI ł, Nlf1.lrk41, IC. S"'("41, S.RochWłtUkl 
dla W.). Po lerll trzech" porUclr. 101podar..:c I!ęan~li wrelacie po ZW)'eięllwo g6ruj\C 
zdecydowanie nad bcnlarninldem z KrowIcy, który nadal pllci "frycowe" 21 brak 
do6wladczenll ł oJl'lll11 z 1IlnleJlzyml od A·kluowych ryw.llm!. 

GRANICA· SOKÓL 0:5 (0:1). Ookie z SIenlawy bezlit06nie obntiyli w.zelkie 
braki drużyny SNbna, kt6rI Iprawia W1'IŻCnie kompletnie nie przyaotowanej do Jezonu 
i pneływlj rpoJ Jłębokl kryzyl ·lIId:e Zluranl. do wwnych motliwo'ci. 

CZERWONI· ZRYW 4:1 (M. "łll't't, W. "IIII.n. Borne: ' Sf1Wł,ctkrJ, 
1'IIbIftuk), Ambitni aOłpodarze z CewkOWI rzucili Wlzy.tkO '" jednI!, Wllę. aby 
popl'1wle! .woj, 1)1l11cje w tabeli 110 w pełni im li ~ udłło. gdy t ryw.l z Miodowa nic 
Iprollll rzuc:onemll wyzwaniu. 

ORKAN - VICTORIA 7:l (3:1). Nic mieli prawa naackać ci kibice. którzy 
wybrali .l~ do ZapIłowI, Iby obeJrzC(\ mlcl lodllych Ilehle rywlll . Leplze wrlŻenie 
pozoltawlU po lobie a06c1e ze SWCIO DzikOWI • lepiej zOrjanizowani tUl)'cUlie i lepsi 
Icchnicmle, alc nio rnlj,ey wIParcia w dobrym bramkUlll i IOlidncj obronie. 

HURAG,\."(·GOLBALUX 1:1 (E,Kulo l K.RokolldIIO.), Wpnekrojucllego 
lpotkanla wląceJ z ary mili benilminek z W1-.zownicy I on Id .tworzył lobie wI~cej 
dolodnych lytUlCjlltnelcckich, .Ie ni przellkodzie w zdobyciu kolejnych goli tlltbrlk 
zdoeydowwljcao Itrzclc6woraz J\jtbolowCIO rll'tll , który blrd%icJ ' Pl'Z)'ju w tym dniu 
zelpołow\ zBwnl OolneJ (kilkalłupków) . 

Kl .ASA "1\" " Z_dym_ " W Wal_wie 

WIliW'. WyIUł)'CI prurwany w I' mln~le (nlez.dowoleni z orzeczefllrbim. 
lo'cłe opu6cllł bołlko I wówcw do akcji pl'Z)'lt~ 1I1 • JdU wlcrzye! "komentatorom" 
• kibice obu ZClpołów rozpywlj,c Iwój H mecz"), DllfIkowlce • Grochowce 5:3, 
SkololłÓW' Tarki 112 ( Wlłnlowlkl · Muut), Zad\browle· Zaleske Woli l:l ( DemikI 
I BIIJIr dla ZW.), Dllblecko • Lellno przelotony n.l bm. (boilko w Dubiccku ujętc przez 
zlot motocykll.t6w) (GRUPA I): Chłoplce. Munlnl 1:2 ( Konak I Solł)'1 dll M.). Wólka 
PełkiMkt - Jlnkowlce 7:0, Przedm.iekio' Cumi 11 PawłOliOw 3:3, Rudolowice . Moło
dyCI 611 ( S'WI 3, WIlIIItikI, Wnemuk t lImob. dla R.), Pelkinie • CielzlCin Wielki 
2:1 (HalibIlI I J.St,ehly dll P.), Makowilko· MOI'IWłko 1:1 I GRUPA 1111 Rozhórz 
• Ujem. 3:1 (Kol~, KotllA,ld l Cluk dla R.), Mlćkówkl • Slennów 1:0 (TeIcI' ) 
[GRUPA 1111; Płlzów -Zablala/Stare S ioło 2:4 IGRUPA1VI. 

LIGI JUNIORÓW 
laloopoi Dęblei • POLONIA 3:1 (mlodJl 1:0), Unia N. Sarzyna · SOKÓŁ Lubaczów 

7:1 (1:0), DYNOVIA • Podkafpacie PIIltynla 1:0 (I:"), lKS· Stal Mielec 1:0 (2:1)1 w 
,rupii It.,I"J po' araeh proWIdzi SI.l b ellów, I ~ pr:ted JKS • 13 pkt.. a w Iruple 
młodu'J Sil! Sanok ·1' przed Stal,R:teuÓw· 13 pkt., a najlcplzymz Iluzych Ulpołów 
jell SKS, który z 6 pkt. zaJm\lle 10 10kat~ l KLASA "R" I ; Bizon· CZIIWIj 0:0, I' lul 
Nowollelce , Slylkawlel Rozbórz 0:1 (mlodlll:5). Syrenki Rotw!cnlca· Oorlicunk. 
Oorllezyn. 5:0 (211) I KLASA "O"J; Orly - Skolol~ów l: l , Pelklnie· ClelZlcin Wi~lki 
713, Oolbalwt WJ~'II'IIICI' MKS R.ad)'IMo " :1, Chlopice - Munlnl 5:2.0rochowce 
-Tl"6JcZ)'ce 0:3, KlIzyt' ' Święte 1:11 KLASA HAH I. 

O nie lada IU'łkcjQ poltarall Ilę dzllłacze V·liaoweJ tURAWIANKl, którzy 
w nledzlel~ (5 bm.) upruzlj, ni kolejny klubowy fllt)'n, ł)'ml mem orpnizowany 
z okujl niedawneilo Swl~ta WP we wlpółpracy z miejscowI!, jednoltk, (batalionem 
czollÓW 14 Bp.nc.). Jcdnym z pul\kIÓw proanmu nicdzielncio spotkania będzi e pokaz 
IPrzlłN wojlkowelo, niewykluczone, 2e I ezolaów. Impreza rozpocznie . IQ mu, poci 
pomnikiem przy Un:ędzie Gminy, I jej ałównym _portowym Ikecntem b~dzle meCI 
ulubieńców Zurawlcy z rezerw, Polonii. 

Prud n!.dzl.lnym lpotkanlem w T~czyCle" d.legacJa OZPN uhollOrowela druiyn, 
KOtoI1y JMlwrem u VI· ligowy ...... n. (wręcza go pn:.wodn~ey WGIO H.nryk H ... ). 

KLASA "M" 

I . Oorl.ioaaka 
2. MKS 
3. Qamj Jaało 
4. Nafta JIId1ieat 
" G6mJk StNehOciAI """'-1, SUI'OIU Uberce 
g, SInovII Leako 
9, lIWo-Czerwul 

10.'" 1I. B!zoa 
l~tBodowlad 
13. BieIzcady U,O; 
14. SymWJCzamI n 

KLASA "O" 

I. t.otik 
2, SłOOOtltlb 
1. PiutJJKS n 
4, :zu..awilGb 
.t Hetman 
~ .... 
7, Polom. n 
I. Czuwaj 11 
9. Unia 

10. Zdrój 
11. Sokół 
12.Hurgan 
Il. l u 'I"łniI 
I .... Wlłłok 

12 14-4 
10 6-2 

II 11-4: 
7 8·2 
7 4~ 
7 4~3 

1 6-' 
6 9-6 , ... · , .. l4-ł 
3 4-12 
o :3·11 
o 2-U 

10 12·2 
10 14-' 
10 12-3 
, '4 
6 H 
6 1·10 
5 11--4 , ... · ... • .10-15 4\ 4-12 
2 j·8 
l ' 2·S 
I 2-15 

VI LIGA 'arupa I 

I . .$tan.Miroein l2 12·5 
2. DIlb Dobkowiee 10 17-8 
3. Ko:ona 1'Jójezyce » 14·10 
•. Ctetoyla Ki'ZOczowicc , ,., 
5. ~itni Qrz(lkl I ~, 

6. POlórze RokiOUli~ , ,., 
1. Start Pnaehrllk l " .. 8, GICOVi& OK l , .. 
SI. Piut Nowołielee • 7-' 

10. Zorza ZInocu • j·IQ 
11. LKS Orły l ,., 
12. turaw t\lll.wiczki I ,·1 
13. Zoru J.liołla o 3·12 
14. Lu lewe, O j·18 

VI LIGA • ItUP' II 

I. Orkan bpałOw 
2. Oolbalwt Wivownlc:a 
3. Creaovła x&lnfltbw 
4, Sokół Sicml.1YI 
5. Victoria Siary Dzlkój.v 
6, CZImi 01*yCc. 
7. Ronocze NifOl 
I. Czerwoni Cewków 
9. Zryw Mł0d6w 

10._ 
li. O~ Krowica 
111 HIUIIPII BUZllIa Dolna 
13. UI1\I& Daclmó'IV 
14.0rank. Srubno 

12 1~ l, ,,~ 

10 9·' 
, 2001 
SI 17·iO , ,-' 
~ 12·10 · ... · ~. 3 14_16 
l 2·11 
1 4-.12 
I l·' 
O 4-13. 

Snajperzy wystąp! 

KLASA "M": Krl)'.zkowski (POIO')-
5, Boral)'n · 4, Panek· 3. Bu.zcnlt 
(WlZylcy GorUcunkl) i Szyk (POIoń) • 
pol. 

KLASA "O" ; Oierezak(Polonlal1)· 6, 
Gl1Ibowski (Pla.t) • ,. Nuekowski (Ld
nik), Babik (Zdr6J)· po 4, A.Soje, Z.Li. 
uńczuk:, Grab.ki (wazYKY Slno~unkl), 
Mielnik(Unla), K.Sota(Lęk) -plI l. 

VI LIGA <l): DłuiOIZ (St." Prucb· 
nik), Benzcuk (Koron. TtóJuyu) . po 
S, Lorenowlez i M.Lone (O.b Dobkowlce) 
- po". 

VI LIGA (lI): W.Gmiterek (Roltl)Cte 
Nlrol) . 6, Picłt:ak (Orkln Zap.lów) I 
Sobczyszyn (VIctorii St, Dlł.ków)- po 5. 

UWAGA: dane ni ekompl etne 
(klllyrlkacJI nleołlcJIIIII) . 



POGRANICZE - 31.08.1999 r. 
SPORTOWE REMANENTY S". IV 

P rncowicie, łąc1.ąc prryjcmne z po7:yteeznym, 5Pc:d7.ila tegoroczne wakacje nlljmlod· 
su futbolowa generacj a 90.lclniej .. rrzemyski~j Ba rcdony" .1'0 If'Cningach na 

w łasnych obieklach. młodzi poloniści _ "orl Icy" (rocznik 1987) oraz " tu mpk. rze" 
fI986)- szlif OWili fonn~ l\lI obuzach w Birczy j Krasnymstawic, gdzie też wspólnie znimi 
!,racowała nad {(milą re!,feunlacja lrampkarL)' I'ncmyskicgo OZPN. Korl:)'5tając z oka· 
zji nasze nnd7.ieje w;o;lęły udzi~ł w Ił Ogólnopolskim Wakacyjnym Tu rnlejo Piłki 
Nuinej (blisko 46(J zawodników z 21 klobów). gdzie odniosły liczącesi~ sukcesy. 

Drużyna "orlJ k6w" Polonii. prowadzona prllel mgrn Knyntofa Sugiera (równolegle 
trenuje V-ligową:turawiankt<), uplnsow~ la się w tym turnieju na dru~m miejscu za 

UKS '"Jedynka" Krminy~taw (zwy("i((1.cy m. in_ '"Viccnza Cup" wc WIoszech. "Mitrc Cup" 
w Lublinie, 4 zespól obieg/orocznego linału turnieju Im. Marh Wielg\l5;l). W r~il' 
ehminacyJueJ poloniści wygrali 3:2 z Legionem Toma$zowicc, 14: l z Unii!. Hrubieszów. 
zrcmiló{lwali 3:3 1. BKS Lublin i l : l z Hetmanem ZamoŚĆ oraz pl"lcgrali 4 :5 ze 
Vlspornnumą krn.snystawskq "Jedynką" i 2:J zjcj Ilzcspolem. Czwarta lokata pozwol ila 
podOpiL'CZnym K, Sugicra WZiąĆ u.dzio/ w finał"wcj rozgrywce. gdzie grano sys tL'mcm 
"kaidy z każdym" _ po 2 mecze. Be:.tkonkureneyjna była UKS "Jedynh" I, zdobywając 
komplet 18 punktów, a tuż za nią uplasowala siQ Polonia z dorobkiem 7 pkt. (3:J i 9: I 
z BKS Lublin. 4 :5" i 0:4 z "JedY'lką" I oraz 2:J i 3:0 z " J edynką" II). W zt:Spole grali : 
to.bteusz l1~trLYcki (J bramki). Emil Klosows k.l (6), Marcin Suglt r ( I), I\1lrl/s/lw 
Wojtowl~z (13). l\hleusz Radoń. Rafa l Stec. I\hteu51. R. dochl/ l'I$ld oraz Pawd 
Chb~lawa (\I). S~blutipn Slrawa (5). Tomuz Czernlcki (l) ~ OKS "GIGANCI" 
Radymno ; l\hleun l\1~czka {2)z lub:lc7.o ... ·skiego TG ~SOKÓL". 

W rywaUucj l lumpkany (1986) tri llUlrow. 1 z espól ASPN lIelmao Zamośł 
pl"led MOS Zdunska Wola, Poloni •. UKS "JedY'lka" W~gr6w. kadrl/ OZ PN 

Pr1.emyR BKS Lublin i MKS Start Krasnystaw. W pojedynku o tracic miejsce poloniści 
gt'llU z wo;grow1kl\ "l~dynką". O\'.'ez m onczy/ ~h; wynikiem 0:0 i o rozdzialc lokat 
dccydowaly rruty kilme. w klórych bohate rem był br"mklU7. LuklU~ Przybyszek (obron il 
"Jede"astk~", OIC Jedyną w tym turnieju) oraz egzekutor decyduj,cego I'ZUIIJ karnego 
Grzegorz Góra l. Poza nimi barw Poloni i. lrcnow:lllej przez K. Sugiem (kierownikicm 
obu zcspołów był p. lIell r)"k 1I,"rll~rlillG) bronil i; Grzegorz Stęp ień, Huberl LtJII (2 
gole), Piotr Iw.chów, Pawel lwubt'iw, Ru ber t Clury k (I), Maciej Mazur, Mariusz 
O~clkow§ki ( 1), Michał J)anl~1.c'ukl (J). I.ulotn Zwienyński (3), Da uiel S auer 
{2l. Pawl'ł Delika t i M~rdn IflunrySl~zak . 

P od WOd7~ mgra J óufa Dudy kaclm OZPN uplasowHla sii; na 5. miejscu po 
zwyci~stwie w fi nale 3:1J (br. Michał Pyś 2 i A~tur Bmikn) z SKS Lublin, wystl\Pując 

wskladzie: Tnmasz Gacek, Le~ law Lllhulek, Kny, ztof NepeJs lU, Ma teusz M 'tczka 
(wszyscy Sokół [."ooc::aw), Ar tu r Banka, Tomau Pl/plcla,Seb n tlan Krawczyk, Pawd 
Cicha/a (wszyscy z MJKS Jarw/aw), Micha ł I'yi, I.ukuz Lenu:zyk, Paweł Potoczny 
(wS7.)'scy Dynovia) , l\bleusz Kucharski (Czuwaj) . N'ajskuteu.niej s7.)'m 5tne!CCOl był 
r. Pyś . który uzy~kal IJ tra licn(410kata w klasyfikacjllurnieju). 

,------"-----.. Hu r agan 

N ie naj lep iej rozpoczęli sezon 199912000 fulboli ści V-ligowego lIuraganu 

G oiewuymł . I stot ni ~, wyjazdowy remis w Świętoniowej i u siebie z 

Żurnwianką o raz porażka w Krównika~h do sukcesów raczcj nic na l eZą, alc 

znając gniewczynian i ich potencjalnie duże możliwości , ze sporą dozą 

prdwdopodobie n stwlI można ZIIłożyć, 'i.c z mecz u na mecz bl(dą sil( "ro:kręcuć" 

ku utrapieniu ko lejnych rywali ... 

To i owo futbolowo 

• "tli/Oba w LOOOlCllt:It " tak królko mo~
na określić nUlroje kibiców Lęgu po 
I17.cch pierwszych kolejkach VI-ligowego 
sezonu. Niedawny "pewniak" VI walce o 
awaos do V ligi poszedł w kadrową "roz
sypkę" i z mocal'Ul SIal si" "chłopcem do 
bicia". Zerowe konlo punktowe i tragiczny 
bilans bramkowy (1-18) nie wróźą L~owi 
nie dobn:go. ale optymiści liczą, iż "lada 
moment" kryq~ zostanie za7.~gnany, a 
wnz ~ nim pl"lerwany man.-.: ku klasie 
"A· ... 

• Doskonale radzi sobie w VI·ligowej 
batalii benia minek z WI. zownicy. które
go mL'Cze ogląda I"f:gula.mie w granicach 
400, ~ nawet i wi""cj kibiców. Sąkluby 1II
ligowe, które o takiej widowni jak GoIba
lux mogą sobie tylko pomar~yt, nic wspo
minając już o tym. że o takim sp<lnsOr7.t jak 
l\fieuys lll w Golba rÓwnie7. (bc;dąc 7. dala 
od domu. np. na wczasach. potrafi w nie_ 
dzielne wi«lOry /ączyć si" z redakcją.aby 
poznnć wyniki kolejki). 

nic 
polotyć 
doraźne 

zwłas~cza linli 
w trzech piclWs7.)'ch 

pozwoliła rywalom n3 
Slrldenie ai 1 J golL. Jednym z zawod
ników, na którym Budowl:ll1l "7.3Wlesi1l 
oko" jeit M arek StrawI grający w Piaście 
II1'uczempy. 

e Grll'gon: Sakowskl pilkarz wie lee 
doświadczony (ongi~ nnpostnik. pbiniej 
rozgrywający, a obecnie stoper) nic wyko
rzystał rzutu karnego dla Czuwaju w me
czu w lJoguchw~lc. wprawiają\: w rozpacz 
swoich kolegów oraz licznych kibiców. że 
o trcncrle już nie wspomnimy. Dzialacze 
V-ligowej S.nGczlI.nki Świę te od d:lwnn 
praktykują. inny sposób, wyznaczając do 
"cgzekucji" bramkarza Piotra Grabs· 
kiego, który InlCin 7. I I metrow bez pudła. 
Bo któż lepicj, niż golkiper wie , gdzie 
\rZeba przymlcrzyć, aby cclnie tralić do 
siaLlti ? W picrws7.)'ch trzech kolejkach 
P.Grabski dwukrotnie wpisal si~ na listę 
strtclców i zapewne nie ostatnie 10 jego 
s/owo .. 

• Madej Pinda (na 7.dj~ciu) przez bez 
mala rok nie pojawiał ~ię na ligowych bo
isknch, lecząc skulki poważnej kontuzji i 
biorąc czynny udzia l "' Tfa ktywowaniu 
IIgo .... ego rutbolu w Dubleeku (ai 4 zc
społy zgłoszone do rozgrywek!). Kiedy 
wielu liczylo llD 10. ic ~.adowoli si~ posadą 
grnjącego szkolcniowca "zmartwychwsta
łych" dubicczelan, popularny Macicj 
powróci ł do Kamaxu i \lUZ z Edwardem 
S/yszem ~ieją poslrnch w liniach obron· 
nych IV.ligo\\')'ch rywali. ale praca w 
Dubiecku i zrodzony lam 7.apał nic poszły 
na marne. "Odrodzony" LKS \\')'startowa ł 
wsrmniale w A-klasowych bojach, czego 
m.in. dowodcm 5:2 oraz 8:5 VI pierwszych 
dwóch kolejkach. 

e -Brdzit lllJ' GrIllodtąd w "dzin'/qtkr" j 
brdą punkty- mówili, pól tarlem p6ł smo, 
po meczu." Wisiokiem w Świ~l onlowej 
kibice lubaezowlkicgo So-kola. 8dzie 
goście wygrali 2:0 grajl/C w ... dzlewit;eiu 
(nasl~pstwo ~zerwonych ka rlck). W 
pierwszych dwóch kolejkach, wyslc:pując 
w kompl«je. lubaczowianie dwukrotnie 
sromotnie pr/.cgrnli (1:7 w TU-C".lemplJ{;h 
OrllZ 0:4 u siebie z Sanoc:zanką Święte). 
Wido,znie b)'lo im u ~ciasno" n~ 
mlmlwie .. . 

Z ua komicle wys ta rtowali w "j esiennej" fdycji n.szego "TOTKA" d.oświ:ldezen[ 
" Iotkowlae", którzy nad.awall to n wydarz~niom w poprzedniej , "wiosennej" 

edycji . Najlepicj zain/lugurowal kolcjnll w swojej "karierle" rywałi1..acjt; szósty w 
poprlCllniej zabawie pan Tadeusz M a lawsk! z Woli Roźwicnickiej. k16ry w ZClitawie nr 1 
(mecu z 20·21 .08) trafnie przewidział rozslrl.ygniQCia aż . IJ sprur6d I S spotkań . 

"Jcdcllastkf' tmmi pp. Andncj Luka z Kalnikowa (10. poprzednio) oraz lIenryk 
Szw'ajczak z Pruc~nika (6.w wiosennej 7.3bawie). "Dzicsiqthllll" popisali si~ pp. 
Ryuard Kotu la z Zurnwiey (9. wiosnV. Janus~ Kudła z Kaszyc (5.), Artur Olear z 
Orłów (8.) oraz zwycic:żczyni poprlcdniej zabawy. ł6·l emiB Ewelina Kowalska z Birczy. 

\II gronie licznych debiutantów (jest wśród nich naWCI nasz czytelnik z ... 
~osnowca!) najlepiej oporali $i~ z pierwszym zestawem Radosław W. recki z Sienia\\')' 
I G rl.fgurz PIeltrak z Orł6w, kl61)'fll do klasyfikacj i glówncj wpisujemy po 10 lnl lien 011lZ 
autorzy "dziewiątek" - Ma rci n Drewnia k z Zurawicy, Krzyszlor Piecuch z Jasionki 
K. Rzeszowa. :\rtur Kosi fl~kl z Sicniawy, powracający do "Totka" po długiej przerwie 
Darlu~z Wan lljlo (ongiś Sobiecin, obecnie Przcworsk) oraz ... pr:zcwu&iczący Wydziału 
Gieri DySCypliny OZPN p. Henryk lian. 

Nim podamy pełne "rozliczenic· inauguracyjnego zestawu (tmfienin od 6 wzwyż), 

kilka sł6w o 7.awodnikaeh, którzy podj~li n~~zc wyzwanie. Najmlodszy z nich ma lat 14. 
najstal1izy - 54 (mo~c sic: to zmieni ć, bo nieustannie napłyv.'ają kolejne zgłoszenia) 
a średnia wieku wyno~i, jak dotąd, niewiele punad 21 lat . Sporo uczniów i sludenlów' 
a w gronie pracujących mnmy m.in . kilku inżynierów i ekonomi~tów, naue7.)'cieH: 
strażników miejskich, kierowców. strażaka PSP. gcodet~ a nawet kRSjcrów ... Lotniczych. 

HOlloru plci pit;knej intcre-sującej si~ , _ _ __________ -'-_ 

futbolem bronią ;I panie i. &ąru...ąe po 
pielWllZ)'m Iypowaniu, bl(dzie to silna 
grupa, z którą b~ą mU !i icli lie7.)'ć się naj
bardziej nawet wytrawni "tQlkowiele". 

Ponicwai niL 'CO późnicj, ni~ naldulo. 
ukazał się regulami n, k l asyflkafję 

" plerws"legu -.:ut llwu" prowad'dć bę

d ziemy dop le r l/ od zu tawu nr J . 

Czytelnicy prdgnący w uicj rywalizować 
prosuni są Q oznaC1.enie numerem l swo· 
jego pierwuego kuponu (nic dotyczy tych, 
ktorzy wysylać będą tylko po jednym). 
Przypominamy. iż tat oznaczony kupon 
bt;dzie liczył sit; jedynie w lej klasyfi_ 

kacji, li do generalnej zaliczone los\anie 
I\lIjlepsze osiqenięcie danego zawodnika. 
klÓry \\')'S)'lat ~diie wi~'Cej ni ż jeden 
kupon. 

ZESTAW NR I 
(mecze z 21/22.08) 

IJ trafień - Tadeusz Malawski (Wola 

Rożwiellic k a); 
II trafi",ri • A. ndncj Luka (Ka!ników). 

H, nryk Sn"ljezak (Pruchllik): 
I (I trafiei, • A. Luka. H. Szwaj czak, 

Slanlslaw aubebki (Zaleska Wola), 

Ry,urd Kotula (Żurawica). Janusz 

Kudła (Ka S7. yce). M a riusz Piecu ch 

(Jas io nk a), R a dos l a w War e ~kj 

(Sieniawa). Grzegorz Plestrak , Artur 

Olcar lobaj z OrI6w). Ew~llna Kowalska 

(Birc1.8 ); 
9 t~afil.'it - Krtysztor Sia ra (M lodowice), 

Marcin Ortwnia k (Żurawica), Krzyszlof 

Piceuch (JasionkB), G rzegon: iłie ni uJ:. 

Dariusz Waszajlo (obaj z I'r'a:worskn), 

Henryk Ilu, (Przemyśl), Artur KI/silis kl 

(S ieniawa); 
8 trofie,i - M a rek Kulpa (Zur.twica), 

Knyszwr R~bs kJ , Tumasz Klerno1:ek 

(obaj z Or7.cehowiec), Ma rek Ska łac ki , 

Kalimien Wlęeh . Barltuz Kru t u 

(wszyscy z Przcmy~la) . Raf.1 Korczynski 

(Buszkowice). Malgorzata Szwajeuk 

(Prucbnik). Andr~eJ Pajda (Jaros ław); 
7 I ~afie~ - Da riuu S~ tzep a niH 

( P rzemyśl), Lu/aw Ba la wend e r 

(Zapałów), Lelław Anlosz (Nowe Siolo), 

J uzy F lort k ( JBros /aw), lIenry k 

lIerm"nuwski , RI/be rt Cz~ukl (obaj z 

lubaezowa). Marianna Olnr (Orly), 

Wla d ys law 8 łon~rl/wlcz (Radymno). 

Marłan Flak (PlUchnik); 
6 trafie'; - Andrzej Rt pi(h (LQtownio), 

Maciej Wajda (Lubaczów). S łalIblaw 

Studl. lenny {Ada mówka). Mariusz 

Pajda (Jaro~/aw), Tadeu~z Kostrzytkl 

(Cicszanów - Nowe Sioło ). Danleł 

Głowaa: (pr~cworsk). 

I'itr ... szym lider em klasyfika cj i 

glównej i ldl'qyw.:ą nagrody (wartość 30 
~J)za pf)'mal ... zestawie zllslal p. Ta d cun 

l\hla w'ski (prosimy o dokładnyadres) . 

W n leofi ~ja ln tj kl as yrik ac ji 

"dru.l.ynuwei"' (wynik 2 najlepszych 

zawodników z danej miejscowości) pro

wadzi ekipa z PruchnikJI - 21 prJ.ed Orłami 

- 20. Żurnwieą. S icniawą i lasiook~ - po 19, 

Przeworskiell1 . 18, Przemyślem - 17, 

Orll!t:howe;'llli - 16. Jarosławiem - 15, 

Lubaczowem - 14, Wolą Roiwicnicką i 

NowymSiolem-po IJ pkt. 

za 

"TOTEK" (3) 

( zesta w par na 4-8. 09) 

I . POgOli Lebjsk - I'OLO NIA (a) 

2. Kolbllszowiank .. - KAMA.X (2) 

J. J K S - ORZEL (J) 

4. CZ UWAJ - Unia N.S~rl)'nn (x) 

5. Stal Miell'C - J K S (x) 

6. MKS - GORLl CZANKA (x) 

o 
O 
O 
O 
O 
O 

7. 8 IALO-CZERWOXt · Bat.an6wh (1)0 

8 . HI W ."" -SYRIC1'o' KA /C7..A RNIII (1) D 
9. Żurawianka - Polonia li (I) 

10. ŚwiQtoniowa - Ostrów (I ) 

I I . Zarzccze - Dobkowice (2) 

12. Rokictnica - I'ruchnik (x) 

I J. Sicniawa - Bas~J1ia D. (I) 

14. Wiązownic3 - Zapałów (I ) 

15. Za/uże - Opaka (2) 

O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 

III LIGA (pol.. 1)./1' LIGA (pol. l-S). Ki.ASA "M ' 
(poz. 6-8). Ki.A!U "O" (po"- 9_t O). Vt UGA e.r-. 
11. 14). Ki.ASA "..t . (pru:. tS ). w ~wiaw;h _ 
I yp owui~ r~d . k oyju. T~rn"n nA<l.yl.ni. 
ZCl!lawu 2 "!""Ldni. br. 

Im ię , .. .. .. . , ,. , •. " .,_ . ,. , .. . , .. . ... .. _, 
Nazwisko ......... ,_ ... ,. , _ o , . ... .. " 

Adres .. _, ••. ,." " ,. " "" .. _ ...... "". , .. 

"TOTEK" (4) 

(zes ta w p ar na 11-12. 09) 

l. POLONłA - Stal Rzeszów (x) O 
2. Unia N.S8rzyna - KAMAX (2) O 
3. Resoyia - C Z l1 WAJ (I) O 
4, ORZEL - Sml Mielce (1) O 
5. DVNOVIA · KarpDty Kro$no ( I) O 
6. Sanavia Lcsko - POGOŃ (x) O 
7. S1.arotka Uhen:e - 1\1 K S (x) O 
8. BUOOWto\NI _ BIZON (x) O 
9. Horynice· Świ~le (x) O 

10. Ostrow. Zurawianka (I ) O 
II . Lowce - Zar~ccze (2) O 
12. Trojczyce - Nowosielee (1) O 
Il. Ccwk6w- Wiązownica (2) O 
14. Dachnów - Stary Dzików (2) O 
15. Dubie.:ko _ Wynatyce ( I) O 

UJ LIGA (poz.I ). tV LI GA (l.S), KLASA · M" 
l"-łl, KLASA "O' (~ t D). VI LIGA ( 11 . 14). 
KLASA ' A" ( tS). W na,,·ias.:LCh _ typowIn;. 
,..,d. k.,) .... Termin IUIclsył:mi. Ze!ll."'" . ł. 09. 

I mię_ . ., .. " " .. ,,, .. , " . ' .. ' , .. ... .. .. , . 
Nazwisko ... .. " ..... " .. , .... ,,, " " 
Adres, ... . " " ... , ........ " .. " "" " " .. , 

., .. , .... _ ... -,. , '" ... , .. ,. ' ..... 
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Dyrektorzy gimnazjów złożyli zapotrzebowanie na 700 tys. złotych. Miasto mogło wysupłać ze swej rezerwy budżetowej jedynie 60 tys. 

Gimnazja na start 
OLRTlrC;O 1EST lA"'IE$T, fJO ŚllllRT ,&" OAIłPJ.O 

5KOMPl.II<OWANI' M.~D:UE"iy 
DLAtEM REF~ltf'I\Ą nI<OtN!aWA 

pc> l /ltEI>/V,q.. 

Reforma systemu oświaty wzbudza wiele emocJI. Zarówno 
pozytywnych, jak i, częściej, negatywnych. Z pewnością najbardziej 
przyciągającym wzrok elementem całej reformy są gimnazja. r nic 
dziwnego, wszak l września rozpoczną funkcjonowanie pierwsze 
powojenne gimnazja w Polsce. To historyczny moment. 

Dokąd pójdzie 
gimnazjalista 

W Przemyślu powstało na
prawd,,- 9 gimnazjów, choe często 
nie pamiętamy o 3 specyfi cznych 
w tym gronie. Ze szkó ł tego 
szczebla (powstałych decyzją Ra
dy Miejskiej z 29 \li br. ) 3 ulo
kowano w likwidowanych podsta
wówkach (S PNr 2, SP Nr3 i SP Nr 
1.3). Rodzice uczniów ucz~szcza
jących do "dwójki" zrozumieli 
potrzebę reformy i łatwo zgodzili 
si~ na likwidację szkoły. Tam bo
wiem szkoła podstawowa b~dzie 
działać do 200 1 roku. Gdzie 
indziej nie poszło już tak łatwo i 
nie obeszło się bcz protestów, któ
re dobrze pami~tamy. Tak było w 
"trójce" i w "trzynastce". W tych 
budynkach podstawówka b,,-dzie 
dz iałać do roku 2004, jeś li , oczy
wiście, na takie niecodzienne roz
wiązanie zgodzi si ę ministerstwo. 
Trzeba bowiem pam i~tać , że 

jednym zzałoień refonny systemu 
oświaty było całkowite rozdzielc
nic gimnazjalistów i ich młod-

szych kolegów. SP Nr 16, jako 
szkola z klasami integracyjnymi, 
zachowała przywilej współegzys

towania tych dwóch szkól. Trzy 
gimnazja zostały utworzone w 
zespo łach szkół ponadpodstawo
wych. I tak: Gimnazjum Nr 5 
powołano prą Zespole Szkó ł 

Ekologicznych, Gimnazjum Nr 6 ~ 
przy Zespole Szkół Ogólnokształ

cących Nr I (ul. Słowackiego). 

Specyficznym gimnazjum będzic 
to utworzone przy Zespole Szkół 

Ogólnokszta łcących Nr II (szkoła 

zjęzykiem ukraińskim). Pozostałe 

2 gimnazja znajdują się przy 
Specjalnych Ośrodkach Szkolno -
Wychowawczych. Gimnazjum Nr 
8 - przy SOSW dla dzieci specjal
nej troski, a Gimnazj um Nr 9 -
przy SOSW dla dzieci głuchych i 
n iedosłyszących. 

Gimnazjum nie równe gim
nazjum. Niektóre z nich b,,-dą mia
ły po 3 oddziały (w tym roku będą 
funkcjonowały jedynie pielWszc 
klasy), inne po 6. Swoistym "re
kordzistą"jestGimnazjum Nr I (w 
budynku SP Nr 2). Tam w 13 
oddziałach uczyć si,,- b~dzie 345 

dzieci. Jednym oddziałem (22 ucz
niów) dysponować będzie Gimna
zjum Nr 7. Na każdy oddział w 
przemyskich gimnazjach przypa
da średnio 28 uczniów. W szko
łach tego szczebla obowiązuje re
jonizacja, jednak w pewnych przy
padkach , jak pokazuje życic , 

odstępuje si~ od tej reguły. 

60 tysięcy to za mało 

- Na gimnazja nie było specjal
nych środków z ministerstwa, któ
rezakladało, że gimnazja wygene
roją się z podstawówek - mówi 
naczelnik Wydziału Edukacj i I 
Sportu Urztdu Miejskiego w 
Pnemyśłu , Tomasz Dziumak, 
- Zostały ujęte w subwencji oświa

towej dla gmin. Gmina miejska 
Przemyśl dysponuje właśc iwie 
tylko ś rodkami na płace i świad

czenia. Bazę gimnazjalną zapew
niają szkoły, w których takowe 
gimnazja zoslaly utworzone. W 
budżec ie miasta znalazła si" rezer
wa wysokości 60 I)'s. zł, którą 

przeznaczono na doposażenie 

gimnazjów. Kwota ta, to jedynie 

BAM - HlARTDWNlA ARTYKIAŁÓW BlIARDWYCH I SZKOLNYCH 

~
STRZEGOM 

:IJOIJ 
~,-,-

Przern:9S( HL Konopnickiej ~5 
tel. 678-86-00 

ZArx.l.ASZA COOZlENNIE 
00 8"" -I 17"" 

5DflOTY 8'" - 1300 

r-lllED5T AWQEL! ~tlIPAP I5TRZEW M I TOP 2000 ,y,~ 
PONADTO POLECAMY WYROBY TAKICH fIRM ~AK: PELIKAN, ASTRA, ZENITH, EDDING, 

BLACK POINT, SCHWAN STABILO, ZEBRA, DRfSCHER, BANTEX. 

POLECAMY: rONERY, CARTRIDGE, PAPIERY DO fAKSU, KOMPUTERA, KSERO. 

kropla w morzu potrzeb, bowiem 
zgłoszone przez dyrektorów za
potrzebowania si~ają 700 tys. zł . 

Ponad 37 tys. zł przyznał wojewo
da. Te pieniądze przeznaczono na 
zakup podr~czników do bibliotek, 
skąd tra fią do dzieci z naj uboż
szych rodLin. Ostatnią l iczbą jest 
25 tys. zł 'L budżetu ministerial
nego" przeznaczone na dodatki 
funkcyj ne dla dyrektorów. Na tym 
pieniądze sil( kończą. Przepro
wadzonO niezbędne remonty, w 
miarę mnżliwości finansowych 
miasta. Dużą operatywnością, co 
podkreśla Tomasz Dziumak, wy
kazali się dyrektorLY placówek, 
którzy zdobyli, we własnym za
kresie, pieniądze na działania 

zm ierzające do modern izacji i 
ulepszania szkól. Duże zasłu

gi położyli tu również rodzice 
uczniów. 

Gimnazja są już właściwie 

przygotowane na przyj~cie ucz
niów. Tzw. arkusze organizacyjne 
są zatwierdzone, dokonano przy
dzia łów czynności, wychowaw
stwa zostałYTozdzie lone. Ciekawą 

inicjatywą wykazala się dyrekcja 
Gimnazjum Nr l, które zakupiło 
podręcznik i bezpośrednio u pro
ducenta i będzie je rozprowadzać 
wśród swoich uczniów po rozpo
częc iu roku. W tcn sposób unika 
się nieporozumień i niepotrzebne
go zamieszan ia wokół doboru 
podr,,-czników szkolnych. To naj
wi,,-ksze przemyskie gi mnazjum 
zosta ło również: uj~te w mini
sterialnym program ie "Pracownia 
internetowa w każdym gimna
zjum" . Zgodnie z za lożeniem tego 
programu miasto zabezpiecza wy
posażenie sal, szkolenie odpo
wiedniej liczby osób, a mini
sterstwo kupuje sprzęt. Co roku 
jedno gimnazjum ma być włąc7.a
newtenprogram. 

Pewien kłopot (który zresztą 
pojawia się 'l ic od dziś) ma z pod
ręcznikami Gimnazjum Nr 7. Nie 
ma gimnazjalnych książek do na
uki języku, historii i geografii 
Ukrainy. - Są niellajgo/'sze pod
ręcznild wy dawalle 110 Ukrainie -
mówi dyrektorka Zespolu Szkól 
Ogólnoksztalcących Nr 2, Maria 
Tucka, - Będziemyjesprowadzac. 

To nie tylko problem gimnazjum. 
W Polsce brakuje podręczników 
do nauki języka ukraińsk iego , 

histori i i geografii tego kraju. 5 
szkól z j~zykiem ukraińskim to 
chyba za mało, by bardzo nisko
nakładowy druk podręczników 

doszedł do skutku . Byłoby to 
bardzo d la ministerstwa kosz
towne. 

Gimbusy niepotrzebne 

Gimbusy po Przemyślu jcż

dzić nic będą. Nie są konicczne. 
Potrzeba dowozu dzieci do gim
nazjów pojawia si~ wówczas, gdy 
mają one do pokonania ponad 4 
kilometry. W Przemyślu rozwią

zano układ szkół tak, że nigdzie 
odległość la nie wynosi więcej niż 
owe 4 kilometry. Niemniej Wy
dział Edukacji i Sportu UM w 

Przemyślu wystąpi! do MZK o 
uruchomienie specjalnych prze
wozów szkolnych. W odpowiedzi 
MZK wprowadziło od l września 
takie przewozy. Nie będą one 
wprawdzie dannowe ( tak dobrze 
jeszcze nic ma!), dzieci będą ku
pować przysługujący im zniżko
wy bilet, ale autobusy u łatwią do
godniejsze dotarcie do szkoly i 
powrót do domu. Oto nowe kursy 
(szczegółowy rozklad pojawił się 
na przystankach): 

l. Dojazd na godzinę 8.00. 
- wyjazd (z Winnej Góry przez os. 
Krakowskie) linia nr 2 bis godz. 
7.28, przyjazd na os. Kazanów -
godz. 7.44. Na trasie prz\!jazdu 
autobus zatrzymuje si,,- na wszyst
kich pr0'stal1kach. 

2. Dojazd na godzin~ 11 .35. 
- wyjazd (z Winnej Góry przez os. 
Krakowskie) linia nr 2 - godz. 
1050, przyjazd na os. Kaz:\tlów
godz. l!. 13. Autobus 7.atrqmujc 
si" na w$zystkich przystankach . 

3.0djazdy z os. Kazanów na 
os. Krakowskie: godz. 11.55, 
12.50, 13.50, 14.40, 15.50 (auto
busy kursować będą przez Winną 
Gór,,", zatr.lymując si~ na wszyst
kich pr0's tankach). 

4.Dojazdy do szkół z kierunku 
Pralkowiec odbywać sit;: b'<.dą Ii
niaminrlOi 40. 

ATRAKCYJNE 
PRZEMYŚL, 37-700 

ul. Św. Jana 13/5 
teL/fax : 0-16 6705744 

(lew) 

FAXY, TELEFONY 
CENTRALE 

KOMPUTERY, 
PERYFERIA, 
MATERIAŁY 

EKSPLOATACYJNE 

Sklep n 
w p~~a 2 'R(;J 

poleca meble'~ 
Z rattanu 

W sprzedaży także : 

OBUWIE - superceny! TKANINY, POŚCIEL, ODZIE.t - 20% tanlej l 
WYROBY Z WIKLINY, GALANTERIA SKÓRZANA 
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APEL 

Przygotowując poniisze strony 
przekonal iśmy się, że dokumentacja 
"Solidarności" z lat 1980-1989 ·nie 
jest zgromadzona w jednym miej
scu, lecz znajduje się - po trosze - u 
wici u ludzi. 

Prosimy w związku z tym - dla 
dobra historii Ziemi Przemyskiej - o 
dostarczenie kserokopii lub ory
ginałów wszelkich pism z powyż
szego okresu - do naszej redakcji, 
przy ul. Mniszej 3. Zobowiązujemy 
się po skompletowaniu materiału, 
przekazać go odpowiedniej pla
cówce. 

ciąg dalszy ~e str. 1. 

31 sierpnia. po poludniu, w 
Gdańsku, Lech Wałęsa i Mieczy
slaw Jagielski podpisali słynne 
porozumienie, dzi"ki któremu 
z"cz,<ly zawiązywać się - błyska
wicznie - niezależne , samorządne 
związki zawodowe. W Przemyślu, 

Jarosławiu, Przeworsku, Lubaczo
wie, w miastach i wsiach całej 

Polski . 
Naród znowu się uśmiechał. 

Entuzjazm, zapał, uniesienie -
p:ltos. Serca w pierwszych tygo
dniach poczęcia "Solidarności" 
było tak dużo , iż niewicIe brako
waio, by "g6ra przyszła do Ma
hometa", zwłaszcza ze centralne, a 
co za tym idzie i wojewódzkie, 
kierownictwo PZPR było zde
zorientowane obrotem spraw i nie 
potrafiło - [la razie - silowo prze
ciwstaw ić siC( reformatorskiemu 
ruchowi. 

7 października konstytuuje s i ę 
Prezydium Komitetu Założyciel
skiego NSZZ "5" Regionu Per 
łudniowo-Wschodniego /patrz: 
Kalendarium!. Przewodniczącym 
zostaje Czesław KJjanka, 

24 października Sąd Woje
wódzki w Warszawie - pod grożbą 
strajku - rejestruje NSZZ "S" - od 
tej chwili jest to organizacja le
galna. 

Prawdziwym przyjacielem 
związkowców okazuje się Koś
ciół. I nie jest to sojusznik nagły, 
wykorzystujący sprzyjający czas. 
Biskup Ign acy Tokarczuk przez 
wiele wcześniejszch lat wygłaszał 

odważne homil ie, obnażające 
wzgardę komunistyc7.J1cgo pań
stwa dla Polaków. Kościół święci 
sztandary, krzyze, odprawia ofiar
ne msze święte . Przestrzega 
so l idarnośc iowych zapaleńców 
pr..::ed gwahownym zachowaniem, 
mogącym wywolać nieobliczalne 
konsekwencje; gdy jeden z ra
dykalnych, tutejszych działaczy 

krzyczy: "Komunistów nalezy 
ekskomunikować i pod mur!", od 
pewnego hierarchy katolickiego 
słyszy odpowiedź: "A czy oni n ie 
mają prawa się nawrócić?". 

Nikt nie wysuwa wniosków, i ż 
kler prowadzi własną "polityczną 
politykę". Kościół pomaga zwy~ 
cię.żyć Zło . 

Rok 1981, wiosna. Region Po
łudniowo-Wschodni ~ jak i cały 
kraj - przygotowuje się do strajku 
powszechnego Ina 3\ marcat, by 
nap i«tnować bezczelne stanowis
ko władzy w sprawie ciC(żkiego 
pobicia przez milicję trzech dzia
łaczy "S" , w tym Jana Rulew
skiego, na sesji Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Bydgoszczy. 

Marek Kamiński 

Ludzie zbicrają s ię w zakła
dach pracy. Gromadzą żywność, 
napoje, koce. Atmosfera strachu. 
Komuniści zwarli już szeregi i po
naglani przez Kreml, mogą użyć 
mil itarnej siły. W ostatniej chwi l,i 
protest zostaje odwołany. Słychać 

głośny oddech ulgi. 
Jarosław, potem Przeworsk, 

odłączają siC(' od struktur przemys
kiej "Solidarności". Odchodzą do 
Rzeszowa. "Odnowa" /biu letyn 
infonnacyjny NSZZ "S" w Prze
myśu / pisze: Trzeba Iprzyp. red.! 
" .. . zwrócić uwag« na dwuznaczne 
stanowisko władz wojewódzkich 
wobec naszego związku. Pr.leciez 
to na pewno nie "Solidarności" jest 
na rękę rozbicie i słabość". 

13 maja terrorysta turecki Ali 
Agca ośmiel ił się targnąć na życie 
Jana Pawia II. W diecezji prze
myskiej i lwowskiej, w kazdej, na 
całym świecie, wierni modlą siC( o 
ocalenie Papieża . Polska sol idarna 
placze. 

Dwa tygodnie później umiera 
Stefan Wyszyński. Polska solidar
na zegna prymasa tysiąclecia. 

Lato. Walne Zebranie Delega
tów wybiera na przewodniczącego 
Zariądu Regionu Południowo
Wschodniego Czesława Kij ankę, 

W Przemyskiem lwyłączając Jaro
sław i Przeworsk/ pracuje 53 .113 
osób. 42 .102 z nich należy do 
"Solidarności" . 

Jesień . Spór toczy si«już prze
de wszystkim o żywność. Kierow
nicrwo PZPR celowo podsyca nie
pokoje społeczne i nie robi oie - a 
może - by polepszyć swym roda
kom warunki życia. Polacy nie 
śnili przec ież o luksusach. Marzo
no o bułce z plasterkiem szynki . O 
filizance prawdziwej kawy. O 
schabowym z kapustą. Jedzono 
chleb z paskudnej jakości marga
ryną. Do tego salceson. Na deser 
kawałek czekoladopodobnej tab
liczki. 

Zarząd Regionu P-W wraz z 
przedstawicielami większych za~ 

kładów apeluje do wojewody 
przemyskiego o natychmiastowe 
spowodowanie poprawy bytu tu~ 

tejszej ludności . Determinacja na
rasta - "Solidarność" grozi, iijeś l i 
nadal nie będzie w sklepach pod
stawowej żywności, związek wraz 
z NSZZ R1 "S" przejmie kontro łC( 

nadjej rozdzielaniem. 
Zima. Jest coraz gorzej . Głód i 

chłód. Komuniści nic chcą rozma
wiać, chcą założyć "Solidarności" 
knebel na usta. 13 grudnia Woj
de~h Jaruzelski wprowadza stan 
wOJenny. 

Lucyna Podhalicz 

LUDZIE SOLIDARNOŚCI 

Przedstawiamy Paristwu sylwetki pięciu tylko związkowców "Soli
damości", choć powinno ich być dużo, dużo wiC(eej. 

Prezentacj({ tę. prosimy, potraktujcie symbolicznie i przez opisane tu 
osoby, spójr.lcie na cały ówczesny (z lat 1980 - 198\), regionalny ruch 
antykomunistyczny, a dostrzeżecie , że tak naprawdę, lepszych i gor
szych działaczy nic było . Była jedność - dla dobra Ojczyzny, dla wol
ności, dl a godnego życia . 

Wszystkim, którą sprawili, i ż żyjemy teraz w niepodleglej Polsce 
ol dziękujemy. 

Stanlslaw Ba ran - pracowal jako maszynista PKP. O NSZZ(jeszczc bcz 
słowa "Solidarność") dowiedział się w LokomotywO\vni w:Żu
rawiey. Od razu wstąpił do związku i został przewodn iczącym 
Komisji Zakładowej . Potem wszedł w skład Prezydium Zarzą~ 
du Regionu. Typ zrównoważonego działacza. Mówiono o nim: 
"Konkretny chłop" . Sam wspomina: "Okres ten pamiętam jako 
rozliczanie PRL. Brałem pod uwagę, że za działalność związ
kową mogę trafić do więzienia - wpisywałem to do rachunku 
zysków i strat". 

Bogdan Dąbrowski - pojechał - z poparciem kolegów - do Lublina, 
gdzie już w lipcu strajkowali kolejarze. Wrócił jako namasz
czony dzia łacz. "Manewrowy musiał czyścić władzy buty. A 
gdy zaloga nie miała wody mineralnej do picia, jedcn z 
naczelników oświadczył, że mogą jej sobie nałapać ustami 
podczas deszczu. Oprócz Boga nic bałem się nikogo, dlatego 
beL zastanawiania i analizowania wsiadłem do odpowiedniego 
pociągu". Dąbrowski był wówczas dyżurnym ruchu PKP w 
Żurawicy. W NSZZ "S" przewodniczącym KZ, delegatcm na 
Krajowy Zjazd Ko-lejarzy. 

Adam Szostkiewicz - wtedy nauczyciel w Liceum im. Słowackiego. 
Tam usłyszał o "Solidarności". W Przemyślu mieszkał od nie
dawna. Najpierw przewodniczący Międzyszko lncj KZ. Potem 
w Prezydium Zarządu Regionu. Rzecznik prasowy lokalnej 
"Solidarności" i redaktor biuletynu "Odnowa". "Szczególnie 
mocno zapamiętałem z tamtych wspaniałych (duchowo) cza
sów entuzjazm ekipy produkującej na spirytusowym powie
laczu wolną gazetę "Odnowa", wyniszczające spory Przcmyśl
Krosno, których ni c mogłem pojąć jako człowiek z zewnątrz, 
strajk po pobiciu w Bydgoszczy Jana Rulewskiego - zabaryka
dowaliśmy się w Płytach i oczekiwali najgorszego, to jest wej-
ścia Sowietów, alc ducha nie traciliśmy. To była dla mnie wiel
ka lekcja działania zbiorowego". 

Adam Kantor - o "Solidarności" przeczytał w bibule. Skomaktowałsię 
zaraz z Eugeniuszem Opackim, Witem Siwcem i Adamem 
Szostkiewiczem, po czym zalożył KZ - zostając jej przcwod
niczącym - w Kombinacie PGR w Horyńcu , gdzie mial etat 
ksi~owego . Dla tego piłsudczyka i dowódcy Annii Kresów 
wstąpienie do związku jest kontynuacją walki z komunistami. 
"W kwietniu 1981 roku przypiąłem sobie do klapy ubrania 
odznakę z napisem "Katyn". Ludzie reagowali zaciekawieniem 
i dezaprobatą jednocześnie. Ogromnie ważną misją "Solidar
ności" było odkłamywanie historii". 

Danuta Thier - akces związkowy zaproponował jej Edward Banicki. 
"Nikt nic musiał otwierać mi oczu na wyczyny PZPR. Zapisa
łam się do "Solidarności" przeciwko niesprawiedliwości. De
nerwowałam się . Ale wola lam działać, niż tylko przyglądać się 
ogólnemu nieszczęsciu. Zresztą po załozeniu Kom itetu wzbu
dzi ł się w ludziach ogromny entuzjazm, zmieniło s iC( spojrzcnie 
na świat". D. Th ier była wówczas laborantką w Zakładach Plyt 
Pilśniowych. KZpowierzyłajej obowiązki sekretaryjne - spisy
wanie protokołów, porządkowanie dokumentacji. 

~~ 

" Przygotowania do strajku po pobiciu Rulewskiego. Zak(ady Płyt Pilśniowych , marzec 1981 r. 



1980 

KALENDARIUM REGIONALNEJ "SOLIDARNOŚCI" 
1980-1981 

7,X. - Komitetyzalotycielskie NSZZ ~S~ zakładów pmcy postanowiły utworzyć 
Komitet Założycielski NSZZ "S" Rcgionu Południowa.Wschodniego 
w Przemyślu. Komitet ukonstytuował si,. w skJadzie: 
Czesław KJjanka - Państwowy Ośrodek Maszynowy w Birczy 
J anusz Musz - ZWP "Sanwil" w Przemyślu 
StanIsław Baran - Lokomotywownia w 2:.urawicy 
Krzysztor P rokop - "Fanina" w Przemyślu 
Włodzimierz Dudklewłcz- ZakJady Płyt Pilśniowych w Przemyślu 
Kazimierz Bucior - Oddział Spółdzielni Transportu Wiejskiego 
wPrzcmyślu 

Janu5z KJl!ko - Karpackie Zaklady Gazownictwa w Jaroslawiu 
Zygmu nt Maj gier - Przemyska Spółdziclnia Mieszkaniowa 
Zygmunt Pył - Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji w Przemyślu 
Marla Pitach - Jarosławskie Zakłady Meblarskie 
Jadwiga Rusinowska - PKP DRS w Żurawicy 
Jerzy Jasina- Zakład Mleczarski w Prl.emyśłu 
Mieczysław Kramarz - Państwowa Komunikacja Samochodowa 
w Przemyślu 
Tad eusz Wrońskl - ZaJdad Remontowo-Montażowy w Jarosławiu 
Edward Zall1e - Spółdzielnia Inwalidów Niewidomych "Stan" 
wPrzemyśłu 

KazlmierzZiobro - Huta Szkła w Jarosławiu 
Paweł Ostrowskl- ZPDz "Jarlan" w Jarosławiu 
Adam Szybłak - Ccch Rzemiosł Różnych w Przemyślu 
Bogdan DlIbrowskl- Stacja PKP w Żumwicy 
Adam Siwiec - Panstwowy Ośrodck Maszynowy w Prz\!myślu 
[ugeoiun: Opacki - Dyrekcja Rejonowa Kolci Państwowych 
w Przemyślu 
Andrzej Kueharskl - ZA "Mera-Polna"w Przemyślu 
Henryk Rawfez- WDRMiOWw Przemyślu 
Wojciech L ukau:ek- "PAX" w Prlemyślu 
Janusz HorodyłowskJ - ZOzO "Bistor" w Prlemyślu 

Wybrano Prezydium Komitetu: 
Czeslaw Kijanka - prlewodniezący oraz Kazimierz Ziobro, Andrzej 
KuchankI i E ugeniusz Opackl- wiceprzewodniczący 

Póżniej w skład Prezydium wchodząjeszcze: 
Stanisław Diabin· sekretarz, Lucyna Nowak- skarbnik, Henryk Baranowski, 
Z bigniew Kulpa, Staoislaw BaraD, Wojciech Lukaszek i Adam Siwiec · 
członkowie 

1981 

6 [ - Krótki strajk ostnegawezy w wytypowanych l.akladach Przemyśla, Luba
czowa i Ustrzyk Dolnych dla poparcia postulatów Komitetu Strajkowego w 
Ustrzykach Dolnych. 

27 ll1- 4-godz. strajk ostrzegawczy nauczycieli prl.eciwko mianowaniu na sta
nowisko wicekuratora Heleny Wardy. 

17 VII - I tura Walnego Zebrania Delegatów Regionu Południowa. Wschodnie
go, w której uczestniczą delegaci z Mie;dzyzakładowej Komisji Związ
kowej w Jaroslawiu. Po przegłosowaniu nazwy i siedziby Rcgionu (w 
Przemyślu), cz<;:ść delegatów z Jarosławia opuścila sal,. obrad, chcąc, by 
Region przyłączył się do Rzeszowa, bądź przeniósł swą siedzibę do Jaro
sławi a. 

24VII - Druga część l tury WZD, Jarosławski MK.Z przyłączył się już do 
struktur rzeszowskich. Mimo to delegatom z Jarosławia nie odebrane 
uprawnień dO'uezcstnictwa w WZD Regionu P·W. Nic było wymaganego 
kworum, aby przegłosować kandydatury do Zarządu Regionu. 

31 VII - II tum WZD. Na przewodniczącego Zarządu Regionu Południowo
Wschodniego wybrano Czesława Kijank<;:. Mandaty na I Krajowy Zjazd 
Delcgatów NSZZ "S" otrzymali: Czeslaw Kijanka, Adam Szoslkiewicz, 
Jerzy Czeka Iski, Zygmunt Pyś. 

6 VlI l • Przcjal.d protestacyjny ulicami Przemyśla kolumny samochodów. 
21 VIll - Ul tum WZD. Przyj<;:to rozliczcnic M.KZ w Przemyślu i uchwalono 

program działania Związku wregionie. 
19 IX - IV tura WZD. Przyjc;to sprawozdanie z Krajowego Zjazdu Delegatów. 

Wniesionopoprawkidoprogramud.zialania Związku. 
29 X ~ Strajk ostrzegawczy w Pogotowiu Ratunkowym w Przemyślu , 

22 Xl - Poswi,.cenie sztandaru Regionu p-w w Bazylice Katedralnej przez śp. 
biskupa Tadeusza Blaszkiewicza. 

31 XII - Początek konspimcji. .... " ............... .. .... .. ..... . 
MATKA BOSKA 
ODZNACZONA 

Związek Solidarności Polskich 
Kombatantów w Gdmlsku nadal 
Matce Boskiej Łaskawej w Luba
czowie Krzyż Semper FIdelis. Jest 
to trzeci obraz Maryi - po wize
runku Matki Boskiej Ostrobram
SkieJ' w Wilnie i Matki Boskiej 
Kr6 owej Polski w Cz~stochowie 
- który ZSPK mial honor odzna
czyć . 

Matcc Boskiej Łaskawej Jan 
Kazimierz ślubował oddanie swej 
korony, a żołnierze AK ZiemI 
Lwowskiej składa li konspiracyjne 
przysi~i. 

W Lubaczowie z najduje się 
Ol)'ginał obrazu, przewieziony tu 
w tajemnicy przed bolszewikami 
ze Lwowa, gdzie jest obecnie jego 
kopia. 

Krzyż Semper Fidelis przyzna
wany jest za wterność, honor i pie
lęgnowanie polskości. 

, POMAGAŁ 
"SOLIDARNOŚC I " 

14.08. br. zmarł na raka płuc 
Lane Kirkiand, w latach 1979· 
1995 przewodniczący Amerykań
skiej Federacji Pracy i Kongresu 
Przemysłowych Związków Zawo
dowych (ALF·CIO) - największej 
centrali związkowcj w USA. Mial 
77 lal. W latach 80. ALF-ClO, 
którą kierował Kirkiland, udzielała 
wsparcia politycznbgo i material· 
nego NSZZ "Solidarność". Pre
zydent USA Bill dlinton określi! 
Kirklanda jako jedną z najwybit
niejszych postaci amerykanskiego 
ruchu związkowego. Lane Kirk· 
land - honorowy członek "Solidar
ności" - został przez prezydenta 
Aleksandra Kwaśniewskiego poś
miertnie odznacz ny Orderem 
Orła Białego. 

PREZENTACJE 
POGRANICZE - 31 .08.1999 r. 

Sir. 5 

BLIŻSZY PORTRET 
ELŻBIETA TRUNKWALTER 

Pedagog w Poradni Pedagogiczno-Psychologicznej w Prl.cmyśl u. A n imator - w s krócie: osoba wy
zwalająca u innych siły twórcze - w Polskim Stowarzyszeniu Pedagogów i Animatorów KLAN ZA. Pracuje 
m.in. z dziećmi zahalJlowanymi emocjonalnie, nadpobudliwymi i wybitnie zdolnymi. Po m aga dzieciom w 
świetlicach środowiskowych odnaleźć drogę do dobrego życia. Ma 38 lat. Elżbieta Tnmkwalterto osobowość 
wrażliwca, który pod pozorami uczuciowego dystansu, chowa swe prawdziwe oblicze: duchowego filantropa . 

r 

W pracy WT{(CZpedantyczna. Ufam je} i mogę na nią liczyć w każdej sytuacji. Oryginalna. Ma swój 
styl. Po prostu nietuzinkowa. 

Teresa Pawlucka, psycholog w Poradni Pedagogiczno-Psychologicznej 

Z pasją uczy dzieci ~ dorosłych także - wyczarowywania z kawałków papieru wspaniałych kwia
tów, zwierząt, budowli. Ciągle uczestniczy w konferencjach, seminariach, kursach - doskonali wiedzę. 
Swą energią -jak nikt - zaraża innych. 

Zofia Niedzielska, p rezes PSPiA KLANZA w Przemyślu 

pytania nieurzędowe 
Co takiego jest w zawodzie pedago

ga, iedala mu ~Ię pani uwldt? 
Traktuję tcn zawód jako powołanie, 

które odkrylamjuż w dzieciństwie. Zaw
szc chciałam pomagać dzicciom, 
realizuję wi"c swoje marania - dzir;.ki 
pracy w Poradni i spotkaniom z wycho
wankami Domu Dziecka w Jarosławiu. 
Chcialam prl)' tcj spo50boości podzięko
wać Marii Malikza wsPÓłpI1lC'" 

Nauczyciele mają tłll opinię. ma
czego? 

Są różoi. Coraz wi<;:cej widzę jednilk 
wokół siebie dobrych i twórczych, takich 
jak koldanki z przcmyskiej KLANZY
bezinteresowne, całym sercem oddane 
dzieciom, 

Dlaczego polityczne sukcesy odno
ną częslo ludzie mierni? 

Polityką si" nic inlcrcsuj<;: i nic mog" 
się w lCj kwestii wypowiedzieć. Mo
żliwe, że są to ustc-rki powstałe przy 
kształtowaniu się nowej rzeczywisIOŚCi. 

Gdy powyisl robilj, brierę, gdzif 'II 
Inteligentni I utalentowan l? 

Tacy nic zawsze błySZC7.ą na świecz
nikach. Czlowiek utalentowany w pew
nym stopniujcst samotny. tak bywa w na
szym mieście . 

Sposób na ro·twlJanie umysłu? 
Chciałabym raczej zwrócić uwag" na 

10, co umysł niszczy, co jest popularne i 
akceptowane w mediach. Niski chociaż
by poziom widowisk telewizyjnych, 
ubóstwo j<;:zyka. Obscrwuj<;: leniSIwo 
intelcktualne mlodych ludzi - sięganie po 
streszczenia dzieł litcratury. Zacytuje; 
Hamleta: 

T~R, co Ras obdor.ył 
Tuk dzielną wladlq my.ih'Rla. że może 
'ws/ea I naprzód spog/qduć. nic Ra/a 
Da/IlUm It;:dolnoić. /enl,d;iul boskości 
Ru;umem zwany. aby w nasja/oWIJ 
Leżal j b"twjal. 

Moim sposobem na rozwijanie umy
słu jest aktywność ml17.yczna, plastyczna, 
drama,origami. 

Udało się plPl ukończyć kledył 
spór na pozór olfdo roznr~ygnlęcla? 

Tak, ale wolałabym u tym nic m6-
wić. A że mam szczęście być wśród 
wspaniałych fachowców: psycholog6w. 
pedagogów, tcrapeutów i mogę si" l nimi 
kon~ultowllf. udajc mi się przez to łatwiej 
roz ..... iązyw8Ć rozmaite ludzk ie spory. 

Ma pani " l' fZuty sumienia ', pow
odu ch,głego zapracowania ł nleobee
noiiclwdomu? 

Działania zawodowe, społeczne, 

doskonalenie warszt~towe zajmują sporo 
czasu. tak :i:.e rLeczywiście bywam \II 

domu gościem. Rodzice to akceptują. 

Wprawdzie własnych dzieci nie mam, ale 
wyrzuty sumienill pojawiają się, gdy 
zaprzyjażoiolle maluchy z podw6rka lub 
z Domu Dziecka proszą O wspólne 
układanie papierowych figur~k, !lo ja nic 
od razu mog" spctnić ich życzen ia. 

MaUenslWO mote trw~ć w miłości 
b~l wlpótnyeh rozmów i spra .... led
liwego podziału obowilllków domo
wych? 

Wspólne ro7.mowy wyjllŚniają. in
formują o odczuciach, jednOC1..ą. Poma
gają w uzgodnieniu stanowisk, stąd ka. 
nicczność ich przeprowadzania w każ
dym związku. W podziale obowiązków 
można iŚĆ n~ ,ust<;:pstwa z zastrzeżeniem. 
że droga osoba nie jest wykorzystywana. 

Dlieeko wychowane w zimn)'m, 
nitc"l ułym domu, skazane jest nil 
wieC"J:ne niedowa rlościowll nlr? 

Niestety, cz"sto tak bywa. Slcze
g6lnie wtedy, gdy mamy do czynienia z 
nicdojrT.lł~ osobowością i słabym od
d;óaływaniem ~rodowiska. kt6re również 
ma wpływ na kształtowanie si" samo
oceny. Jednak-osobiste sukcesy i włllŚnic 
pomoc innych może zwi~kszyć poczucie 
wła!;nej wartości. 

KaideD1u, nawet najslabsltDlu 
chauklereu. człowiekowi, udaje się 

prac. nad sobą? 
Tragic1.ne byłoby lałO:l:cnie, iż tcn. 

kto słaby, musi zginąć. Każdy ma szans". 
Człowick przez cale :tycie znajduje si,. w 
rozwoju. Przydaje si~ ro czyjeś kicrow-

nictwo, rozbudzenie motywacji, własnej 
aktywności. cickawości poznawc7.cj, 

Rzeszów - miasto prężn e. Przr,. 
myśl- miasto senne. Podobno to on.t
nic moina odmienić. Jak ? 

Niczywkle trudno rozbudl ic Przc
myśl, ponieważ nic ma tu ludzi o odpo
wiedniej sile twórczcj. Wyjeżdżają stąd 
Ctl ciekawsi. Znane są fakty, że każda, 

oryginalnie myśląca osoba. budzi nie~ 
chęć, s1aj .. sio;, niewygodna. Na uwagę 
ziL~lugujc jednak wspaniały - nieco 
syzyrowy - trod pani Renaty Nuwa!.;ow
sklej, naczelnik Wydziału Kul tury. 
Sportu iTurystyki UM. 

Zgodnie l ustawl{ o IniCJutywie 
obywat~bkjcj , moi.Jiwf stanic ~ię ud
dolne proponowa nie lemlItów ustaw. 
MIlj Ol panij_kiś pomysł? 

Zagwarantowanie utrzymania i 
przeznaczenia lokali (konicc1.nic poza 
szko ł ą) środowiskowym świetlicom 

profilaktyczno-wychowawczym. Cztery 
lilIa Irwały starania o otrzymanie po
mieszczcnia ula swictlicy "Wzraslanie". 
Lokale były. ale szły na przetargi. w tr,l
gic7.llych warunkach prl.ebywają tez 
dzieci ześwietlicy "Slare Miaslo~ , 

WYObrlllll sobie pani swoje 1:ycie 
bez łłożtgo wsparcia? 

Zdecydo .... llllie nic. Duchowo wzma
cnia mnie też moja wspaniała mama. 
Nauczyłam sir;. od niej bC7.in tcrc
sowności. sl.lIcunku do ludzi, miłości do 
dzieci. 

Pokora czy bunt przeważ. w pani 
ocenl~niu r/.etzywi , tołd? 

Bunt jest najcz<;:kiej daremny. A 
pokora, połączona ze zdecydowanym 
U7.ialaniem, prlynosi korzyści - tego jest 
umniewir;.eej. 
Wlj,tpliwołcł - latwiej z nimi czy 

lepiej bez? 
Latwicj bez. Wątpliwości są dobre. 

jeśli są inspiracjąi nicpogrą:i;ają. 

rytal. Lucyna Podhalicz 
Fot, D. Ziobrow~kl 
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OCZAMI CUDZOZIEMCÓW 

Jak nas widzą 

Kiedy dziesięć lat lemu Fra ns po raz pierwszy przyjecha ł do Polski, był przerażony. Jest 
Holendrem I Europa mu nie obca, ąlc przekraczając gra nicę w "tę" ~ tronę, debiutowa!. Już poddany 
" obróbce" I)olskich celników, czul s ię j a ~ zbity pies. Ale tak naprawdę, poczul ten knj na "polskJch 
drogach", co rusz wpadając w dziury albo hamując w ostatn iej chwili, tui za nic oświetloną 
rurmanką. To pozosta ło mu do dziś - i choć, jak lepiej I~ol skę poznal, (o ją nawet polubił , z jej 
balaglloc m i innymi, obcymi jego mentalności . elementa mi lokalnego kolorytu - woli jednak zostawić 

autow domu i wybrać się tu autokarem. 

o opinie, na zad,my w tytule 
lemol, poprosi łam dwie. sf)\\dzllją
ce w Przemyś lu lala. pary miesza
ne, czyli polsko-holenderskie mai
żcnstwa, co jest dobrym wyborem 
o tyk, że one - zony z polskim ro
dowodem i wieloletnim stażem w 
kraju i za gran icą. mają dobre pole 
do obserwacji, a m'\.zowie--cudzo
zicmcy patrzą zupełnie świeżym 
okiem, wychwytując niedostrl.e
galnc dla nas niuanse. 

Drugi z panów, który zastr.lcgl 
sobie, podobnie jak jego małżon
ka, że swoje refle ksje wyraza ra
czej towarzysko - wiece pozostawi
my lec parec anonimową - przyjeż
dża do Polski, już od dwudziestu 
lal. Ten więc ma nie lada perspek
tywec. Pozos taje jednak dość 
powściągliwy, ogranic7..ając si~ do 
stwierdzenia, że gdyby Polski nic 
lubi ł , loby tu n ic przyjeżdża !. Co 
go uderza - ze 

Polska w ciągu tych lat 
nobila s i ę kolorowa, 

bo swojc pierwsze wrażenie z na
szego kraju, sprzed dwudziestu lat, 
którc utkwi/o mu na cale życic, 
wspomina jako s z a ro ś t , 
wszechogarniającą szarość . Poza 
tym, obserwuje polskie przemiany 
i stwierdza krótko: idą w dobrym 
kierunku. Stąd n iewykluczone, że 
ulokuje tu w przysz lości czecść 
swoich interesów. 

Kobiety, jako osoby praktycz
ne i oblatane w życiu codziennym, 
mają wiele cennych spostrl.cŻen , 
pogłecbionyeh o tyle, ŻC lato po
świ~ciły na remonty i wyposaża
nie mieszkan , tu w kraju. - Kupo
wałam trochę sprzętów i zauwa
żyłam,że 

K'it!le. pozornie prostych, 
w kupó,., ,f tono ... ; problem 

opisuje swoje doświadczenia 
Ewa Rath. - Kupujący musi byt 
barthiej operatywny od sprzedają-

cego: lI'iedzieć wiele. o towarze, 
znać jego cenę ... Sprzedawca 110-

wet nie podchodzi do towanl, nje 
można sprawdzić, czy sprzęt dzia
la. Rolesą zupelnieodwrocone. To 
klient opowiada o sprzęcie, dopy
tuje się. a sprzedawca, raczej ma
lo zuinferesowany, pyta jedynie: -
To bierze pani czy nie? To tttk,jak
by ktos robił komuś laskę. Klient 
nie ma zupełnie radosci z tych za
kupów. IY Holandii, jeśli kl/puje 
się jakiś droższy spr::.ęt, LO pod
chodzi szcfsklepu, w towa/"zystwie 
asystentów i nie dość, ie kaidy z 
nich ma coś do powiedzenia na le
mu/ tego /awani, to jeszcze od razu 
informrtją o w,{ze/kich przepisach, 
ill.~/nlkcjach, kredytuch i sposo
bach ich spłacania. Jeśli sprzęt 
techniczny /rupuje kobiela i nie zna 
się na tych urządzeniach , pomaga
ją jej na wszystkie sposoby l' nikt 
nie daje do zTOwmienia, ze ol/a 
jest "ciemna ~, że nie rozwnie. 
Chcąc kup ić w Pr.lemyślu telefon 
komórkowy, Ewa, dopiero w trze
cim ze sklepów, które przewecdro
wała, dostała wyczerpującą - i 
sympatycznie podaną - informa
cję, o tym, co mag/aby kupić , by 
mieć z tego pożytek w Polsce i w 
Holandii, i na jakich warunkach 
może telefon eksploatować. Do
chodzimy wspólnie do tego, że mi
mo pr.lemian, klient w wielu pol
skich sklepacb czuje s ił( stłamszo
ny: zwłaszcza, jeś l i sproledający 
wywecszy. że nic jest krezusem, 
rraci zainteresowanie. W kraju. 
gdzie obecnie mieszka moja roz
mówczyni, można otwarcie roz
mawiać w sklepie o zasobności 
swojego portfela i już oni tam się 
postarają. żeby zaoferować nam 
coś na naszą kieszen . Nic musi to 
wcale być jakiś chlam, a sprze
dawca nawet mrugnięciem oka nic 
da odczuć, co sądzi o kliencie i je
go cienkim portfelu, W przemys
kim sklepie z kafelkami, kiedy 
zabrakło upatrzonych, różowych , 

pan powiedzia ł : - Niech pani wcż
mie popielate, czy to nie wszystko 
jedno, za tę cenę? - wyartykuło
wał, bo skoro tanie, to już możc 
być byle co i tet powinno klienta 
zadowolić Wracamy jeszcze na 
chwil~ do fodówki, bo ... - ZI/pełl/ie 
heznadziejna jest sprawa /rans
portl'. Kupi/am wre.frcie lodówkę, 

a sprzedawca in/ormltje, ie dos/o
wa tylko pod dom, na chodnik. Że
by wnie.fĆ na dnJgie piętro, muszę 
już sobie kogos poszukać. Daje mi 
m/IQ lIwie godziny, bo ty lko w tym 
c::asie dy,sponuje ,wmochodem. 
Paranoja - stwierdza Ewa, doda
jąc zupełnie słusznie, te to podra
ża koszl zakupu . Nikt pnecież nie 
wtaszczy tego za danno. l tu za
czyna funkcjonować 

nasze poJskje " pó'litra" , 

stawka za różne fuchy, czyli prace, 
do których w sposób legalny niko
go nic znajdziesz. Musisz rozpy
tywać 7.Jlajomych albo brać wprost 
z ulicy. O finnnch infonnacja tez 
słaba . Kłopot: od głup iego wnie
sienia na piectro lodówki, po ma
lowanie mieszkania, napraw~ kon
taktu czy popsutych drzwi. Le
kiem na to, mogłyby być małe biu
ra pracy, lakie jak np. funkcjonu
jące w różnych holendersJcich fir
mach; rcjestrują siec w nich osoby 
szukające pracy w danej branży. 
Jeśli nic znajdują one zatrudnienia 
w firmie, są pr.lynajmniej do dys~ 
pozycji, gdy trafia sic:. jakieś drob
ne zlecenie. W ten sposób, szuka
jąc malarLa czy elek tryka, nie mu
SImy brać człowieka z ulicy, ryzy
kując, że nas okradnie, lecz mamy 
konkretnego fachowca, który zu
pełnie lega lnie zarabia sobie parł( 
groszy. Proste? Ale nic u nas. Tu, 
jak s iec już "fachowca" namota, to 
kiedy sprawa siec "rypnie", ze właś
ciciel miesz.kania jest zagranicz
nikiem, natychmiast rośnie stawka 
za usług~ choćby była już wcześ-

niej ugadana. To cenne spostrze
żenie jest wyniJciem własnego doś
wiadczenia. Wypróbowała to na 
sobie druga z moich rozmówczyn, 
która remontuje domek pod Prze
myśłem. Gdy wiece dogaduje s iec z 
fachowcem, mąż ma siedzieć ci
cho, by nie 7mad.zit go cudzoziem
ski akcent. - Tego w Holandii nie 
ma - stwierdza kategorycznie -
żadnego naciągania . Ustalam 
stawkę iwymagom usługi na od
powiednim poziomie. ł wykonaw
co się I<.ywiązuje. Nie ma f uszerki, 
podbijania stawek, albo rozgrze
bania roboty i porzueen/ajej. Tego 
sięjeszcze tu niedopracowa/iSmy
stwierdza 7:awiedziona. 

Pod hasłem, "polskie p6ł li tra" 
kryje sic:. jcszcze coś innego. Choć 
Frans - namiec tny piwosz, co praw
da, nie posiada "piwnego brzu
cha", tak samo jak większość jego 
rodaków - zauważa z przyjemnoś
cią. że Polacy przechodzą jut na 
"ni;;.szy oktan", ale niekiedy w to
wanystwie bywa jeszcze nakła
niany do wódeczki. W mn iemaniu 
gospodarzy jest lo przejaw pol
skiej gościnnośc i , a jego cierpie
nia, jeś l i nic uda siec wymigać, są 
straszne. Polską gościnnoSć potra
fi docenić, lecz, jego zdaniem, 

Połacy nic mówili o wielu 
sprawach otwarcie. 

Owszem, są otwarci, jeś li chcą 

kogoś skrytykować. O cudzych 
wadach i niepowodzeniach roz
prawiają chętnie, natomiast r.~d
ko kogoś publicznie chwalą. W 
wiciu sytuacj ach są jakby zastra
szeni, niepcwni siebie, nic wiedzą, 
jak reagować, Natomiast lubią po
pisywać siec przed cudzoziemcami 
i przestają wtedy być sobą, czyli 
jak byśmy to nazwali po naszemu: 
"kozakują" , popisują siec t le poj
mowaną wolnością. Niepotrzeb
nie. To nie robi dobrcgo wrażenia . 
Holender pojmuje wolność, jako 
otwartość . Również w mówieniu o 
wszystkim. Nic jesl np. w towa
rzystwie tematem tabu, posiadanie 
psychicznie upoś ledzonego dziec
ka. Mozna otwarcie dyskutować o 
tym i na inne - uważane przez nas 
za drażliwe - lematy, W tym miej
scu jednak warto dorzucić uwagec 
drugiej z .Iczestniczących w roz
mowie Polek, że z kolci, my Po
lacy, mamy w sobie wiele c iepła , 

okazujemy sobie przyjacielskie 
gesty. - Holel/der. gdy ~·ię wita , to 
wyciągo rękęjak najdalej. stwarza 
dystans. On" się w ogóle nje doty
kają, nie poklepują. nje mają tych 
naszyclr , cieplych gestów - twier
dzi. - Jeślibyś kogoś, siedzącego 
obok, trąciła czy klepnęło alho 
dotyluJła w jakii inny spo,tób, bez 
żadnych podtekstów. pomyślałby 
sobie, iecoś z lobq nie tak.,. 

Czego nam brak? 

- Mar=ę o tym, żeby w Pr:e
myś/u był wspaniały, wielki base". 
taki z n rrami do zjeżdżania, ścieżki 
rowerowe, konie. Brakuje mi lu 
miejsc do aktywIlego wypocZ"ynk/l i 
rozrywki - twierdzi Frans Rath, 
któremu poza tym w Przemyślu 
podoba siec wszystko. Zauważył 
jednak, że dawniej , kiedy tu 
przyjeżdża ł , pr.led południem na 
ulicach nic było tak dużo ludzi. 

- Tu turyści CQ' bezrobotni? 

pyta 7.dezoricntowany. I z jed
nym jeszcze ma problem: jak od
różnić bogatego od biednego, bo 
na pierwszy rzut oka różn ic nic 
dostrzega. Nasłuchał sił( wiele o 
Polsce, o naszych problemach 
ekonomicwych i o tym co prLe
szli śmy, i wie, że wciąz wiele 
przed nami. Nie wykształc i/a siec 

jeszcze klasa średnia., tak widocz
na gdzie indziej . Ale młodzici zro
bila sięjuż taka europejska, dobrze 
i kolorowo ubrana, nowoczesna 
po prostu, nie odstaje, lo ptLemia~ 

ny ostatnich lat. Zaobserwował 
jeszcze inne zjawisko. 

Bogaci izolują się od reszty 
I nie dzlełą tym co im zbędne 

z biedniejszymi. 

Nie ma powystawianych na uHc ec 
sprzę tów domowych ani zabawek 
dla dzieci ... W domach, po kątach, 
pełno niepotrzebnych mebli, dzie
clc:.cych ubranek. I to leży, zamiast 
służyć biedniejszym. Skoro jesteś
my przy bogatych i biednych, to 
Ewa wtrąca swoje trzy grosze. 
Holandia lo kraj bogaty, wił(c nie 
ma tam takiej jak u nas zawiśc i , ze 
komuś lepiej s iec powodzi. Jeś l i 
pracuje dwoje w rodzinie, to mogą 
jużiyćna n iczłym poziomie. A i ci 
na zasilku dla bezrobotnych nie są 
necdzai.lami,jak u nas, i niedną, że 
utracą go po roku.. bo jest to zasiłek 
stały. U nas bogactwo innych rms
truje ludzi, budzi agresję i złe spoj
rzenia. 

Dlaczego Przemyśl za"'Sle 
ostatni? 

- pyta retorycznie, z pewną gory
czą, Ewa, rodowita pr.lemyślanka, 

któro chciałaby widzieć swoje 
miasto w czołówce. Tymczasem 
łyknąwszy innego życia, dostrze
ga tu zbyt wiele 7..aściankowosci, 
ni ezdrowego zai nteresowani a 
bliźnim, za mało nowinek * krótko 
mówiąc: "brak świeżego powie
trza" . I trudno nie przyznać jej 
racji , gdy twierdzi, że w sklepach 
widzi siec te same wzory towarów
czy to sukienka, czy komplet ła

zienkowy, gdy próżno tu slUkać 

przcd .. tllwicielstw i serwisów re
nomowanych firm oraz innych 
przcjawów światowcgo życia. A 
panienka z okienka w pewnej 
instytucj i, gdy ujrzała kolorowo 
ilustrowany paszport, spytała : - Co 
pani, elementarz mi tu daje'! - Ho
leI/der. "ie znający poM.iego, nie 
załatwi " ie na poczcie ani w balIkIl 
- twierdzi nasza krajanka, przypo
minając sobie też różne dziwne· 
pytania,jakicjej zadawano. K.iedy 
kupowała lodówkę, sprzedawca 
pytał ją o prawo jazdy, zrewanżo
wała s i~ więc, pytając czy lodów
ka ma kierownicę, Zakładając 
konto bankowe, czuła sią jak, nie 
przymierzając , arabski azylant, 
nieuprLejm ie prLepytywana na 
wszystkie sposoby, choć wcale nie 
starała sit; o kredyt, tylko chciała 
wpłacić pieniądze... - Sprawy 
"rzędowe załatwia się \II Polsce 
okropnie - stwierdza po latach ty
cia na l-achodzie. -Brak informacji 
i lekceważenie c:lowieka, trakto
wanie go jak il/tniza - dorzuca z 
niesmak iem. Po chwili łagodnieje 
i mówi, jakby na pocieszenie, że 
"panienka od elementarza", za 
którąś z jej kolejnych wizyl w tej 
instytucji. której nic wymien imy z 
nazwy, poprosiła , by nauczyć ją 
wypełniać zagraniczne czeki ... -
Widać, otwarta dziewczyna, chce 
s ię czegoś "owego nauczyC -
skwitowala " p l7..cmyśłanka na ob
czyźnie". Czy to nie jest optymis
tyczne? 

Barbara Sykała 
foto , M, Mikrut 
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NA ŚWIECIE W KRAJU W REGIONIE 
• 1'n:eJ oslatnl kO'DIon.ud opukllL • PO$ tępowln i e pnygolowawcze • Podkupll:ka Izb. Ratalna pod-

llJ.cjr Mir i ,~U ... k wyl,dowaU Ol WIZCzęła tunc;du Prokuratura ~jOT\Ow. w powiada rolnikom, by truci" i awart, 
Ziemi. Stacja Mir w ciągu 13.5 roku olm!.- Lublinie pneciwko Andrujowl Leppt~ ntr podalku Iraotowrgo Itmniny płat-
żyła Zitmi~ 77 tysi~y TU)'. a pnebywalo wl. Tym razem chodzi o wypowied! szef, noki przypadają we wncśn;u; listopadzie! 
na niej VI tym czasie ponad 100 kosmo-
nautów. PLanujcsitic:szczcjeden lotzalogi, ~SamoobroDy~. k1ór)' komentuj,\: ZI- ' pladll w n,turu, tj. zbobm, klón:go nie 
kl6n ma zdemontować cenniejue 1Iną- mieszki w Bartoszycach, powiedział, it "po mieli możności sp!"Zcdać. 
lizen;. prad uniCC5twicn ic;m Mini. Ma on tym, jak uczęto bić rolnik6w i do nich • Podkarpacka Kala Chorych ulta
wstać zepchnięty z orbity i spłonąć w Itrlclać, za mało policjantów zostało BIl- Ula, te pacjent mlul prubywać w upl
atmosferze, a pozostałe u.czątki spadną do nych". talu minimum cztery dnI., aby s:tpitalowi 
Pacyrlku. Jełl i ta misja się nie powiedzie, ~ Mimo wypowiedzi jak ta wytej cy- moina byłom:fundować koslty leczenia. 
Mir mote spaść na Ziemię na przypadko-- towana, a może dzięki nim. Andn:ej Lep- * Pod p_trollltem starosty przemy •• 
wym ob57.an:c. 

per był oajczę-bzym goiclem antrny ra- kiego Mariutu Grz,dy, 28129 Ile"" , • NIemieckie koncerny (I nIe tylko 
ooe) odrzudly wy.unl~te p"uldwokl- dloweJ "Tr6jki" w plerwluJ polowle wołrodkuJpor1u I rekreacji w BabIeach, 
t6w t,danlc kwoty 20 _ 30 mld dolar6w, roku. Mogliśmy go słuchać przez 108 mi- obchodzoIlo Dni Pog6ru PrumY1klreo 
Jako odszkodowIiI dll przymusowych nul. W innych programach publicznego ra- w gmlnlc Knywcu. Picrwsry dzien mial 
robotników li! Runy. Otto Lambsdońf dia Lepper byl :zdecydowanie mniej po- ehara~ter sponowy. niedziela natomiast 
uznalię kwotę za absurdalną· RoWlowy w pularny. W programie I zajął dopiero 18 upłynęła pod makiem festynu . Pod haslem 
sprawie odszkodowaiI nic pr~0!Wl wi- m,·";·~c ... -·,·uBIS·'5m;'J· .. ,.W~,h 'F 'k ' .C Iy . "" . • M "" .. -J.... ,..... """J D OWI nuta spo ... a Sl~ olU:l:}' Jące 
docznyeh PD't ....... w. tej pory me usta- pro""'"'ach naJ·ez .... cieJ· ,okiIi -II"'"" , . ,. b '"b ,~~ ....... ....-.. .., ,..- '1 -J rodziny z terenu woj. podkarpackiego. Nie 
ono jCS:I:Cl!C lel y o.." ... "rym """"l na 'wi, J..o-'ch U""'''''''wM _ Jer.'" Bw:ek. 
pays/uglwaćodszkodowania. ~ ---1 ... - ,..- -, brakło al1llkeji dla public:lJlclci w różnym 

.. W wypadku drogowyln zgin,ł Ola- Lesuk Miller, Leszek Balcerowicz, wieku. 
ccdoń,kl mlplstcr RadoVllo StoJkowskl AlcksandcrKWłŚnicwski. • Rz,d Itracll zauranle - oiwladczyU 
wraz z ton, I córk,. Do kolizji doszło, • Widzew Łódf prLegral na własnym delegat! pnybyll na V Walny Zjazd Re-
gdy mikrobus sił pokojowych KFOR, 1: boisku rewan:towe spotkanie. którego glonu Podkarpaddego NSZZ "Solid_r. 
dwoma norweskimi oficerami, zjcchal na stawq było wejkie do rozgrywek Ligi oolt 80" , oslrZegając. tejeżeli wladze nic 
nicwliIŚCiwypas ruchu i zdenyłsi~ zsamo-- misU'Zów. Pogrom,. łodzian była włoska 
h... ,-~ . .: ł .. . .0.' Wlicni!o\ pol ityki libc11llnej na prospolccz-

c ""em, RI.,rymJCCIID mmlsU:r 7. r""".mą· FiorcntinB, która tym razem wygrala 2:0. 
Ocalał kierowca i syn ministra. Norwego- Gole zdobyli: EnricoChiesa i Sandro Cois. 1\11., -:r.wilP,:l:Ck ~popr:ze crynnie wszystkie 
wic -jeden lekko ranny. drugi w siaJ1ic szo- prote$l:yspolec:mc". 
ku-niechciclipoddać się badaniukrwi. • Premier prl)'jął dymisję Kulmie. .. Na Podkarpaciu przebywali wy. 

• Oficjalne urzędowaole w Berlinie rza Kapery. dotychC:l:llsowego pcłnomoc- IlallDic)' Rzecznika Praw Obywatel
rozpocz,ł rzlld Niemiec. Decyzja o prze- nikli rządud$. rodziny. Zastąpi go po,lanka sklcb: Krystyna Millrt-Szasl4k, dyr. ZC$-

prowadzce stolicy z Bonn do Berlina AWS,ł\hriaSmenuy6Ika. polu ds. lokalnych i samOf7.ądu terytorial-
zapadłaosicm IMtemu. .. Spotkanie Lecbl Walpy I Mariana nego oraz S\allislaw Wilemki pctnomoc-

• KOlowKy Alball.czyty zablokowali KrzakJew,kirgo trwało póhorcj godziny i nik ds. pruowych, którzy w J!,.zcszowie. 
drogędoOrahowaca,bynlewpuicłćtam doryczylo istotnych dla polski spraw. Jak 

J C., , .. , . """ . ~. Krośnie, Pncmyłlu I Tamobrlc8u prow8-rosy I ... C ."n erzy ~ ml~ aruuu- upcwniłbyłyprezydent.nierozmawianoo 
wych sił KFOR, oskarżając Rosjan o spay- nadchodzących wyborach. dzili roUtlowy na temat:usad i warunków 
janie Serbom. Rosjanie mieli zastąpić w prqjmowania obywate li przez rLe~lnik8 i 
tym miełcie stacjonujących lam wcześnicj • Ponad 100 tysięcy pielgrzymów jego wspólpnleowników. Przyjazd pror. 
Holendrów. wzi~lo udział w uroczystościach na Jasnej 

k . Adlma Zlelioskiq;o I poaad 20 specjl-
~ W Austrii zalr"'n.'mano lerbski"o Górze z o uJi lwięta Matki Boskiej CIf-

Przemyślanie uczcili 
swego Patrona 

._, 1111610' ~ rUnych dzIedzin prawI plano-
genera ła Momlra TaUdl OJkartonego .tłXbowsklej. Prymas Polski, kardynal 
pnez ONZ-owski Międzynarodowy Try- J6zcrGlemp, w homilii, nawiąul do przy. wallyjntna$-IQ wndnll hr. 
bunal ds. zbrodni w byłej Jugosławii o powiciei D ,tągwiach. Pustą stągwią naz. ~ W DynowIe odbywały się doZynki .b,·.,', p-.,'wk,'''''' ··'''' , . L . . ... • archidiccczJ·alne. Mp" Św. koncclebrował 

U'U • _ .......... wa prymas c:dowleka ""~ 1UI\blCJlt żyClo- "'" 
• Do Kirgistanu wta",ntU 1: Tad!)'· wcgoprogtllmu,mamująccgol.lllenty.Pus- an:ybllkupJÓzdMlehaUk. 

kISII DU it lamKY rebelIlnel. kt6ny zajęli ta sli\8iew to t.ak:te rod7.ina, w której jeden .. JQ sierpnia w przłmyłlu obrado-
kilka wiosek i W7.i~li ponad SIU zak ład- wall X sesja Rady Miejskiej. Omawiano 

"
;k'w. w 'ym m.in. ezterecb J'annnsklch drugiemu nie ma nic do powiedzenil OB:/: . ...... . .... . ,. c . 

,..~" m.tn ... wesll~ o...,aty targowej, ICZ"" pun-
in~ierów- s"",cJ·atist6wgómictwa. p1U1lua, której członkowic nicch~tnie i 
'-'J" ~- _ _ ~'.' E h '· któw spncdaiy alkoholu. Dokonano też • Dwa poclUI metra zdenyły lIę w TLlIU1!.OUCzestUlCząw II( arystl1. 
Kolonii. Rannych zostało ok. 60 osób. w • Wicepremier. minister Sp11lW wcw_ Wlian w komisjach 11Idy. Szczeg61y l.a ty-
tymkilkaci~żko_ nęlnnych i adminis\n1cji, Janusz Toml ' dzień. 

• S,d N_Jwyiszy stanu Klllror nia lZewlki. najprawdopodobniej zosIanie .. W ubieillypiątek w Ruszelczycach 

Od 27 do 29 sierpnia prze
myślan ie obchodzili święto pa 
trona miasta - św. Wincentego. 
Organizatorami imprez byli Za
rząd Miasta Przemyś l a, MKK 
Niedźwiadek I kośclólOO. f ran
ciszkanów. Przygotowano wicie 
zabaw, konkursów i wystę_p6w 
muzycznych . 

zdecydowl l., te Indianie nie mo" o",a- zdymisjonowany. R2;ccVlik interesu pub. zakończył się obó~ dla okolo 41k1wbo-
nlzować hazardu w swoich rezerwatach. licznego sk ierował do sądu lustracyjnego wej grupy mlodzitty potddtj i ukrain- PIĄTEK 
Haurdcm zajmuje się maema cz~ść in- wniO$Ck owszc~icpost~wania w spra- sklej, UC1:tstniC1.lIcej w rcali7-l1Cji progrnmu Wszystko zaczę ło się w piąfek 
diuńskich plemion, wm_jilC ID za warunek . .. .. , .•. , . d ., . "Pol5ko-ukralnlka szkola europejski". 
przc7:vcia.adochody zkas"" ....... inwcstu;' wleprawuLJw"""iOWla czema ustm:YJ' (27 bm.) od odegrania hymnu 

-J J .. .... ~" ~ MSW', J '" ,., Ciąg dalsl}' zaję~ odbywa się na Ukrainie. 
m.in. w domy mieszkalne, ube:tpieezenia ncgo S:I:C,a l. anusz .0maszcwslU przemyski ego i nieszporów z 
zdrowotne i stypendia. powiedział, IŻ wielokrotnie był przesł uchi- PodtUl pobylu w PrLcmyłlu miodzie:/: 

• NI pustyni A!lcama w Cblle zgubila wany a także intcrnowany. Wiceprcmier przyj, 1 prezydent mialII. Gołc i Tadeu- udziałem chóru Magnificat pod 
lię dzlewlędoletni . dziewczynka, kl6n stwien1ziI,i!gdyby wiedzia l ojakichś ma- sza Sawiekiego interesowala gł6wnie po- dyrekcją ks. Mieczysława Gnia
wybrała się tam na wyciecd~ z rodzicami. terialachdotyc~cycbjegnosoby, nigdynic lityka wladz samorządowych w stosunku dego. Wieczorem me lomani mogli 
D~iecko zakopało się nocą w piasku i w ten przyjąłbyzajmowaneilOSlanowiska. domniejszoki narodowych. wysłuchać koncertu muzyki elek-
sposób prlctrwalo barow niską tempera- • XXXVIII Kongres Europejskiego • Sobola i niedziela (28 i 29 )sierpnia 
tur~, kt6nl o tej porze rolru spada tam nawet ..... ~...... D b' k ~ k' tronicznej w wykonaniu Włady .. 
do 30 stopni-niżeJ' U11I. Towarzy~twa Endokrynologii Dzieci~ccj UI"1"'<'1 w u , te: u ,'_ 1.11l1 1CTT1 wspa-

• Srebrny-medal ni lekkoltłctya- obradowal w Wanuwle. U~LCS\rI iczyło w nialej zabawy. Zjecbało tu ponad 40 moto- sława Komendarka. Wtedy to n a 

SOBOTA 

Również sobota (28 sierpnia) 
upłynęła pod znakiem imprez re
kreacyjno-rozrywkowych. Od 
godz. 8 do 17 rozgrywano turniej 
siatkówki plażowej na plaży prLY 
osiedlu Kmiecie, zaś na Rynku o 
godzinie 11. otwarto "Jarmark 
Rozmaitości" . Kupujący mogli 
przy okazj i wysłuchać ko ncertu 
kapel podwórkov.'Ych oraz wziąć 
udzia ł w konkursach z niespo
dziankami . Dla dzieci Stowarzy
szenie Pedagogów i Animatorów 
Kultury przygotowało gry i zaba
wy, które cieszyły się dużym po
wodzeniem. M łodziez , licznie
przybyła na Wieczór Bardó w, 
świctnie bawiła si« przed estradą 
na Rynku. 

nyeh Mlsln:oslwach Ś,,-illl w Sewilli nim okolo 1..5 tys. specjalistów z około 40 cyklistów z klubów Gal icja. Husaria i przemyskim rynku zgromadziły 
wywalczyli pol5ka sztafeta 4 l 400 m. krajów świat a. Głównym problemem Black Ridcrs. Szerzej D imprezie, ZOll':a· s ię tłumy wie lbicieli tego rodzaju N I E DZIELA 
Był tojcdyny medal, jaki udało si,zdobyć omawianym podczas szczylu jest leczenie nizawlnej przez wójia gminy i miejscowe muzyki. 
naszej reprc~entacji w tych zawodach. zabun:eń hormonalnychudzieci. plac6wki kulturalne- za tydzień. Niedzielne obchody Wincen-
_-'-.:....._-'-_'-____ -'-' ____ -' _____ -1-'-_____ -'-____ -'-_ _________ --, tiady (29 bm.) rozpoczęły si" od 

ROLNICZE BLOKADY 

26 sierpnia br. po raz szósty 

wtym roku rolnicy ze wsi Rudka 

(gmina Sieniawa) i z C ieplic 

(gmina Adamówka) zorganizo

wali blokadę drogi n a trasie Sie

n lawa - TamogrÓd. We wczes

nych godzinach popołudniowych 

drogę blokowalo około 20 ro lni-

objazd przez 
i Wylewa 

i Rudka 

po· 
"odstać 

utrudnienia 

jazdy musiały 

swoje", by dalej k~;;~:~t:;:t~:: 
dę . Na tablicy, mottem 

tego protestu, czytamy: "Polsko, 

Ojczyzno nasza, krwlll odzyska

na. Powiedz, kto Cię traci I za 

co?". 
- Chcemy w ten sposób z:wró· 

cić uwagę rządzących na trudną 

sytuacjcu a raczej tragiczny cha

rakter położenia , w j akim zna

leźl i śmy się - mówi Stanisław 

Woł z Cieplic. Produkcja trzody, 

mleka czy uprawa zbóz zeszła 

poniżej poziomu opłacalności, a i 
tak nie ma gdzie sprzedać naszych 
plonów ". 

Politycy składając obietnice na 

zewnątrz sprawiają wrażenie, że 

mają tak dużo ambicji i woli 

działania by po m óc rolni kom, iz 

każdego zwykłego człowieka o na 

by zabiła. Widzicć sam gest to j ed- • 

nak za mało. 
• Czujemy się oszukani · m ów i 

Władysław Radawlec ze wsi 

Rudka - chcemy by w końcu ludzie 

odpowiedzialni za nasze ro lnic two 

zaczęli podejmować mądre, zrów

noważone decyzje, byśmy we 

własnym kraju nie czuli się narzę

dziami i ludimi nicpotrzebnymi. 

To boli . Przecież, gdyby nie renty i 

emerytury, które bio rą nasi bliscy, 

dawno stalibyśmy się dziadami. A 
co mają zrobić ci, którzy nie mają 

lakiego luksusu"? 
- Od kwiemia b r. n ie o trzymu

jemy pieniędzy za mleko, a za 

sprLedane tuczniki kupiłem ropę 

do ciągnika i częśc iowo oplacilcm 

kombajn . Jak tu żyć? - pyta reto

rycznie Antoni Czwakiel, nic 

kryjąc swego n iezadowolenia 
Można mieć pretensje do rol

ników, że, utrudniają swobodną 

komunikację, choć n ie b lokują oni 

ruchu pojazdom uprzywilejowa

nym. a droga eo kilka godzin staje 

s i ę przejezdna. Twierdzą oni jed

nak, że chcą żyć godnie. Chcą w 

ogóle żyć. 
Tekst i zdj ęcie 

Marian Pokrywka 

P.S. Nazajutrz, 27 s ierpnia, odbyła 

się w tym s amym miejscu kolejna 

b lokada. 

m eczu rozegranego na stad ionie 
"Czuwaju" pomiędzy dziennika
rLami i samorLądoweami. Punk
Iem kulminacyjnym uroczys lOŚC; 

na cześć patrona miasta Przemyśla 
była m sza św. w kościele 00. 
Franciszkanów odprawiona przez 
k s. dr Adama Szala z k azan iem 
wygłoszonym przez ks. red. Zbi
gniewa Suchego. Oprawę mu
zyczną pr..:ygotowal zespól "Mlo
dziez Franciszkańska" o raz PrLe
myska Orkiestra Dęta. Po mszy 
odbyła się procesja z relikwiami 
św. WincenIego i blogoslawieit
stwo miasla Przemyś ła i jego 
micszkańców. Cykl imprez zakoń
czył występ zespołu Skaldowie, 
k rakowskiej grupy słynnej na 
przełomie lat sześćdziesiątych i 
siedemdziesiąlych, którzy zaśpic
wali swoje największc prLeboje. 
Pozwoliły one rozgrzać sif( pu
bliczności , lekko 7.ziębni~lcj po 
niespodziewanych opad ach desz· 
czu , a pokolen iu 40-latków -
przypomnieć ich szalone lata mło
dzieńcze . Dla wytrwałych , o go
dzinie 21, odbył się pokaz sztucz· 
nyc h ogni, klóry zamknął obchody 
święta patrona miasta Przemvślu
św. Wincentego. 

D.Sz. 



Kom leksowe osażenie domu 
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Kronika policyjna Szkielety w Birczy NASZA SONDA Ciuchy - rynek 
Zaczyna się kolejny rok szkolny. Tym razem jest to 

26 sierpnia br., archeolodzy z b d fi k, b' h d ' ,. /26 sierpnia ]999 rJ 
23.08. Części do motocykla UMK w Toruniu, pod kierunkiem ar zo specy lczny ro OWlem wc o ZI w zycie 

"Sokół" , warte 10 tys. złotych prof. Andrzeja Koli kopiący na po- reforma systemu edukacji. W czasopismach ukazują się Nadal na koronie stadionu pro-
skradł w hurtowni w Muninie lu Jana Gągoli w Birczy, odkryli 5 różnorakie sondaże na temat tej reformy, która wzbudza wadzony jest handel, a wchodząc 
nieznany sprawca, który dostał sic;: szkieletów. Są to prawdopodobnie chyba najwięcej emocji ze wszystkich reform obecnego tam można skr«cić karle na reszt-
tam po przecięciu kłódek . osoby, które walczyły w bandach kach schodów. Aż dziwi beztroska 

24.08. 10 tys. złotych z kasetki UPA i brały udział w ataku na rządu. Nasza sonda bada także te rejony. zarząd7..ających bazarem. koorzy 

~~~~d!ion:~~r~~c~a~;~~~,,?~~ ~~~i: l ~~sr~~u~~~~~g~~~ nie 7Aają sobie sprawy z tego, że 
z hurtowni przy ul. Nartowskiej w paliskowe finansuje Rada Ochro- Czy boisz się roku szkolnego? mogą ofiarom wypadku zapłacić 
Jarosławiu. Złodzieje dostali się ny Pamięci Walk i Męczeństwa w nicbagatelne odszkodowanie. 
tam wypchnąwszy nic domknięte Warszawie. Na szczęście nie mam już "szkolnych" dzieci. Moje dzieci po- przy wejściu na bazar: duży 
okno, po czym wyważyli drzwi do Po polu Jana Gągol i , które kOliczyły szkolę bez refonn i myśl Ii:, że miały szczli:śc i e. Bo 10 dla dzieci wybór futer zkozic średnio po 700 
pomieszczenia, gdzie znajdowała użytkuje inny rolnik - Jan Lasz- zawsze jakiś stres, takie zmiany. Ale, z drugiej strony, może trzeba zł , 'laS trochlt dalej parasole: dam_ 
sili: kasetka z gotówką. kiewicz, przechodzi wiele osób. Z wreszcie coś zrobi ć, by tę oświatę pchnąć. sicie, skladane kosztują 7 d, mę-

• Na ul. Krakowskiej w Ja- tego tcż powodu wyniknę;ły niepo- Krystyna Paczewska skie 8, zwykłe 10-12, a składane 
rosławiu , 58-letni kierowca YW- rozumienia: użytkownik pola nie poczwórnie LOzł . 
golfa zajecha ł drogę samocho- chciał się zgodzić na udostC(p- Trochę mnie dręczą obawy przed tym wszystkim. Mam dwójkę; Mnóstwo stragan6w l obu-
dowi dostawczemu Iveco. W wy_ nienie go badaczom. Na szczęście dzieci, starsze pójdzic do gimnazjum za rok, może do tego czasu wiem. Wysokic kozaczki damskie 
Padku, obrażeń ciała doznał nie- sytuacja została wyjaśn iona i pra- tk ' . "ak ' I . M ._.. tIz·· Gd dru· , ·tIz· d kosztuJ·, 80 zł, młodzieżowe 25. 

" 

'k . ł ce trWają nadal. Nie są jeszcze do wszys o SlęJUZJ os U ozy. am laAąna leję· y gle POj le o 
etm pasażer vo swagena I zosta k ' gimnazJ'um. wtedy wszystko powinno byćJ'uż w porządku. Gorzej· m'J·' Ir.rewiki dziec ięce, skórzane 35, . , , ońca znane sposoby I powody, 
umIeszczony w Szplta u. dla których zginęli ci ludzie. Nie na wsiach, gdzie nie ma lokali . To jest prawdziwy problem. śn iegowce dziecięce 15, botki "po-

• 12-latek wbiegł pod samo- wiadomo leż czy maleziono same Małgorzata z Przemyśla niemowlęce" I I, obuwie jesienne 
chód "Subaru" na przemyskim szkie ł ety męskie, czy może znaj- damskie, skórzane 42-47. na ko-
placu Na Bramie, co skończyło dowały sili: tam leż kobiety. Jedna z Patrzę na refonnę oczami nauczycicIa i lu pojawiają s ię pewne turnic ze sztucznej skóry -29. 
s iędlaniego złamaniem nogi. osób prawdopodobnie została obawy czy pytania. Nauczyciele myś le l i, że w ślad za refonną pójdą Ponadto: plecaki zc świitskiej 

• Policja zatrzymała 20-let- zastrzelona, kiedy już wykopala podwyżki. A tymczasem nie wiem, czy dostali coś wili:cej. Jeże li nie skóry 42 , torebki czarne z latek 
niego pr.lemyś lanina , sprawcę grób dla pozostalych ofiar. JeJ' . . . l' d b d· ' k b skórzanych 40·42. kurtk,· przcJ·ś, zaczOle SIę nauczycIe lo rze wynagra zac, to na mc 10 wSZySI O, o 
rozboju dokonanego w Prze- szkielet odkryto okolo metra pod tIz· ·· . . W ' d· h b ' d k ł " b e,·ow, dom,k,·c 35, kurlk,' ,'m,·lu. 

ś l 22 b ISlaJ pracę SIę cem. ymaga SIę o mc , Y SIę o szta ca I . to trze a .. 
my. MU,.Csok,m

n
,:_ Przemyś'''gło' z iemią, a dopiero dużo głęb iej koś- . tIz· · pl '< T k' , , d ' J· ące zamsz 50, bluzy podobne do . .. ,,~ .... _ ci pozostałych osób ( ł ąeznie28}. Imgo IWIe za aCI!,; . a leJest mOJcz ame. 

si ł na policj ę, że sprzed drzwi je- . (dos) EmerytowallY lIar~czyciel z Przemyśla polaru 50. prochowce damskie 
go mieszkania, przy ul. Rzeemej 120, płaszcze zimowe damskie "Z 

w tym mieście , skradziono ... wó- Internet w Grochowcach Rada Kasy Chorych Ważne dla diabetyków! pandeksu z kołnierzem z lisa 200, 
zek dziecięcy . Sprawczyn ią oka- ubrania męskie 180-230, sztuczne 
Zoło s,'e kob,·,", Wózck odzys· S ' l' P d ' fulrn 230-260. • .... " U schyłku XX wieku internet Sejmik woj. podkarpackiego pecJa lstyczna ora nią 
kano. - trafił pod strzcchy. Te już wpraw- wybrał 25.08. l7-osobową Radę Diabetologiczna w Przemyślu Na płycie holska motoa ku-

25.08. Właściciel domu przy cizie tylko w skansenie, ale inter- Kasy Chorych. Kandydatów bylo przy ul. J Maja 23, rozpoczyna pil: pędz1c ławkowce 8-1 2, silniki 
ul. Mokrej w Przemyślu odkl"\lłz kn Ś· o wiele wipccJ' niż micJ·sc. Osta- comiesięczne, S-dniowe szkole- elektryczne 150, kompresor do 

• J netowe o o na wtul coraz pow- .. 
przykrością , że jego mieszkanie h , . O d ' k' . tecmie do rady wcszli: Wiktor nia dla chor)'ch na cukrzycę . sprężarki 135, dużą elektryczną szec nteJsze. to, Zlę I uprzeJ-
zostało sp lądrowane, a złodziej, ś ' , k' 'k . Stasiak, Leonard Fryc, Jerzy Wykłady i "J'''''ia, prowadzo- pompę do Sludni 140, maszyną mo CI pam lerowm POWtato- .. -
który dostał s i ę tam przez otwarte Borcz, Waclaw Zeman, Jan ne przez lekarzy i piel .. <>niarkę, s lolarską wic1oczynno!kiową 450, 
k ·ó ł k ·d w'go Urzę.du Pracy w Przemyś lu Kr kł A d j M ź , ki ~' o no, wyn! S amerę VI co, apa- ZBnows , n rze a n c , odbędą się od 6 do 10 września, a ścierki kolorowe 1.60, talerze fa-

raI fotograficzny, złotą biżuterię Heleny Skalskiej, Szkoła Podsta- Maria Tarnawska, Andrzej kolejne 4-8 października, 8-12 jansowe 0.90-1,50, nożyczki 2,50. 
oraz 130 zl. Łączną wartość skra- wowa w Grochowcach otrzymała Kaczmarek, Ewa Kalnicka, listopada i 6-10 grudnia od godz. zapalarki do gazu 3, szczotki do 
dzionego mienia właściciel osza- używany sprzęt komputerowy, Boguslaw Krzanowski, Fran- 10 do 10.45. Nic jest wyk luczone, wlosów 2, metry krawieckie 0,50. 

ł 3 800 ł I h kto' nt nie spełniał J·uz' wymogo'w ciszek Masłoń, Leszek Potyrała, . .. b d kż db Iy . cowa na z o yc . . J ze zajęc ia ę ą ta e o ywa S i ę zmywaki do naczyń 0,50, olej do 
26 08 D " " kló stawianych przez systemy infor- Alicja Zych, Ireneusz Orzewiec- d · h ł d ' h . • waj panOWie, rzy ki w go zwac popo u mowyc. maszyn do szycia z oliwiarką I , 
" " ki d ' k' matyczne w urz"dach pracy, nato- , Jacek Zając i Leszek Kisiel P' onowone są ro' 'e· 3 a te miel ucze omlesz ama pew- .. (wszyscy z AWS) oraz Marian .... wm zn n s "pny niciO~ 5(). szydlal , kompletigiell , 

nej pani, wynieś li pod jej nleo- miast w pełni umożliwi! urucho- Bąk (SLD). Do uprawnień rady rok. koszyki wiklinowe 10-13, czajnik 
becność futro, rower górski, na- mienie pracowni infonnatyczno- należy m.in. uchwalanie statutu W pierwszym dniu każdego do herbaty 3, perfumy 6-8 . wodę 
czynia i inne przedmioty warte w internetowej w szkole. kasy oraz powoływanie i odwoly- cyklu omawiane będą przyczyny, kl' k I d d , 
sum,·c 3 tys, zł, Wł,ścicielcc ullU' p ,_' ł ' ó!p , obj·'WY i zapobieganie cuk~cy o ons ą , pr.lewo y o amp rzy ,.,.IS ej wsp racy panI wanie jej dyrektora. przy radzie '-J I 50 ś b ~I I " I d I' 
conegomienia pozostało tyłko po- d k k Iy D B typu I i 2', w drugim _ wczesne i ,. ru o ... , .... y , pl O Y o c c-yre tor sz o anu ty oro- ma funkcjonować komisja skarg i . ró 10 30 ló17 
wiadomić polic J' ... Rzecz działa póżne powikłania eukr7Vcy i J' ak WIZO w - , ccrat~ na S , ... wlak z Radą Rodziców i opie- wniosków. Kadencja4-letnia. Die- '-J 'k h' . , ki ś 
';ę wJarosławiu . k ' k ś·· kr . ich unikItąć ·, w trzecim - leczenie a o o omlerz . szero e ta my unką praeowOl Danutą Mazur ta w wyso o CI Ole przc aczają-

27.08. II -latek jadący moto- 28 sierpnia uruchomiono w Gro- cej 213 pr7.eci~tnego wynagro- cukrzycy j r61a wysiłku fizycz- klejące 2.50, poszewki z misia na 
~nką, pOleąci l 6-latka przebic- dzenia. nego; w czwartym · "cukr.lyca poduszkI,( 3, miotły 1,70, packi no. 
' J chowcach pracowni ę infonna- h 050 'k k· 
gaj ącego przez jezdnię, na ul. ' ,. .. SeJ'mik zdecydowal również o dobrze wyrównana" i radzenie so- muc y .. . tennometry e ars le 

tyczną, ktora umoż lWIa mlc<dzy b· d d k h b . 3 k' I h Piastowskiej w Pr.lemyśłu , co dla przystąpieniu Podkarpacia do le z o at ową c oro ą; w plą- , o u ary w meta owyc opra-
innymi kor.zystanie z internetu i I k I b ł ' h ł O mki d b k · k tego ostatniego skończyło sic< Euroregionu Karpackiego. Obok ym - samo ontro a, o s uga g u- wac , nł o o nlZ ow wa-

wstrząsem mózgu i pobytem w poczty elektronicznej . Na razie marsza łka sejm iku Bogdana kometrów i wstn:ykiwaczy, a tak- dratowe \ ,50 ·3. prostokąme \,50 
szpitalu. j est pi ęć stanowisk kompute- R.zońcy województwo reprezcn- żc badania stóp. -2,50, kwietniki ze sznurka 2, fi. 

• Przechodząca przez ul. rowych, ale dyrekcja placówki ma tować będą: wojewoda Zbigniew Na zakończenie cyklu szkole- ranki 8, podomki 14, obrusy bia łe 
Grunwaldzką, w Przemyślu, na nadz ieję, że w pr.l)'szłości znajdą Sieczkoś i wiccpr.lewodn iczący niowego pacjenci otrzymają ma- 8, zasłony na drzwi z korali drew. 
oznakowanym przejściu dla pie- s ię sponsorzy. dzięki którym licz- sejmiku Marek Ćwiąkala (ohaj 7. teriały edukacyjne. nianych 1 6 ~ c iśnien iomierz lckaT-
szych, kobieta zosiala potrąco- bakomputerówsię zwiększy. AWS). ski 22, maszynkę e lektryczną do 

na przez cofającego fiata 126p i z '1'==========='=" :;.:;;;:;;;:;;;:;;;:;;;:;;;:;;;:;;;:;;;:;;;;;;;';;, ;;;:;;;:;;;:;;;:;;;:;;;:;;;:;;;:;;;:;;;;;;;R~,B~.~ strzyżenia 23-25, komplet noży 
urazem głowy została umieszczo- I solingan 30, welur4. 
na w szpitalu. PRYWATNA SZKOŁA rrrrn be I GW-lU Dla miłośników turystykJ : 

* Przez otwarte drzwi balko- MUZYCZNA II al w Przemy"u I m a t namiot dwuosobowy 200, tennos 
nowe do mieszkania przy ul. SI- ul. Grunwaldzka 81 /S P nr 161 • ____ iiiiiiittiiit ____ iiii_ .. S,iiiiCii" podwójny 5, plecaki z tkaniny 
korskiego w Przemyłlu wszedł - impregnowanej 30, pl.lyrząd do 
zlodziej i wyniósł stamtąd wież" .. lana nabór da Iduy I Przemyśl, ul.Lwowska 37 (teren Faniny), masażu stóp 3.50, kurtki rueprze. 
Philipsa, sprzęt komputerowy oraz na baatnuaaa., q.. tel. 675-01-40, 0601917096, w godz. 8 - 16, aob. 8 -13 makalne22. 
magnetowid. Właściciel , który 1. Płyty gl,..owo· Ulton.,.. NORGI PS 17,00 zł li,! mm) 117, 12 zł (12,5 mm) 
,głosił zdarzenie policJ·i wycen i ł I perlaaayJn.. (pro"le, ~,..y, upechle) Malan z Ukrainy oferuje: 

2.. P .... y .. Oftym..,'INI'll1a16w WKiZ8 "ATl..AS- (ldlJ A7LAS . 18.20 rI) fi . na! ak I 8 40 ł skradziony sprząt na 6 tys. zł. 3. p.my .. orty"' ... , ""l«IaI6w CERESIT pro eSJO ne warc c po - z 
• W nocy z 26/27 . bm. z nie 4. MIJMr1.!y .pt.mu doclept. ... b\odyn~6w ATLAS STOPTER oraz obrazy olejne na plótnie po 

(kllje do 'łyroplanu,llI1kl,lynkl, pronIe) 50 80 ł Możn także ku .. k 
zamknięlego fi a la ducato sloj lł- 5. T."""lzol.cje z....my . .. 1 . .... I mln ... I .... ~ ltu"'" - Z . a pIC 0-
.cego przy ul. Rogozińskiego w II. 81)'roplln do cIocllpleń .. płyt.ch 8TYROPOL, ORGANIKA M15{F812) · 15.00 zł. lorowe figurki z porcelany 7- 150 
Przemyślu , skradziono 100 pic- M20{F'15).10S,oa ll zl, l ampę 190, wazony 20-60, 

7. N.a"'~III .~c .. O<1. Ilezumlcu 8. Mu, u.zculnll ... ee t . Emur.l* bu_.n. l a. f_y. 
caków szkolnych o wartości 2900 Ceny uwl .... J" VAT. p~ ~k.zych zekup.ch tran, port 9notl, ni ttrenle ml .. u. patery ażurowe 40. zwierzątka z 
z ł , ClE-Y fUlU kolorowcgo szkła 2, takie same 

28.08. Nictrzdwa 4J-łalka tanio rs .,Vlft... owoce4ijajastrusie8 . 
p3dla ofiarą napa~tnika , który Na "zielonym rynku " : ziem-
popchnąłją, a gdy upadła na ehod- - kręgi. przepusty - nakrywy nastudzienne • niaki 0,50, cebula I. burala l , po_ 
nik i straciła pr.tytomność, ukradł - płytki . obrzeża - krawężniki - trylinka· midory 1,50-3, kapusta 1 ,50,śliwy 
z torebki portmonetkę z zawartoś- • wodościeki· betonIty - 3, bakla7.any 8. brukselka 5,jabłka 

, 260 ł R bó' , ł . . MASY BETONOWE I ZAPRAWY CEMENTOWE Clą z . oz ~ mla miejsce na 1,60-3, papryka "pomid..>rowa" 
placu Św, Floriana w Przemyś l u. (transport) zielona 2, ogórki 2, pieczarki 8, ka-
Kobietę przewieziono na pogoto- Produkcja I sprzedaż won 1,20, jajka O, t 8-0,22, drożeje 
wic i opatl.lono ambulatoryj nie. Oferujemy również: cukier, któryjużjes t po 1.50 złlkg. 

29.08. Na blisko 9 tys. złotych "kostkę brukową Hasło na dziś: "Nie zapomnij 
obłowili się złodzieje, którzy • I' wł k ty ś ,_C t ' k ł ~,pnątQć pjwnit'"U, bo zQ('nJnay'ą ukradli ze sklepu w Medyce art y- - e IWO: azy, ra c _owe, s opOle ana owe·.., VP _J 

kuły spożywcze, slodycze, papie- • art. instalacyjne, wod.kan., gaz, c.o. Się wykopki". 

rosy i kosmetyki . GW·1U JANEK 
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Dożynki Archidiecezjalne w Dynowie 

Zbudujmy wielki spichlerz 

W ubiegłą niedzielę (29 VLII) w Dynowie odbywały się Dożynki 
Archidiecezjainc. Mszy ŚW, odprawio rH~j na stadionie prze
wodniczył metropolita przemyski, an:ybiskup Józer MichaJik. 

Arcybiskup prLcmyski pod~ 
czas homilii mówił m.in. o zasłu 
gach rolnika polskiego j wartości 

pracy. - Rolnik fo cz łowiek. kl6ły 
rodzil k !4 llUrf polską, kll/tllrę 
IlIdową. ku/wrę mi/ości do ojczyz
ny. Przeclrowywal ją. Żywił w cza· 
.weń niewoli, wojny, IIieszczęść, 
dzie/if Się lym zapracowanym 
, .. Mehem czy ziemniakiem z tym;. 
którzy l/ciekali z miast j przycIw
dziU do niego. żeby ratować się 

przed glodem. Je.iIi Polska p rze
sz /a przez te lata powojenne bez 
głodu. w (/1Idnych l1!anmkach nie
jedl/okrat/l ie. odbudowywała le 

zniszczenia, lO d latego, że miala 

Dni Pogórza Przemyskiego 

rolników indywidualnych. Itrzeba 
pomóc rozumieć lrud i przywiq
zallie do tej ziemi, /lawel w nie
wielkim skrawku. Nie można ulec 
ry lko Iy m ideom ( bo one będą ty lko 
ille% giami), że musi być gospo
darstwo rentowne. że nie może być 
chłoporobotnika ( . .). Czy te Itry

pracowane owoce ziemi. które ma
my własne, /lie powinny sIać- się 
okazjq do sprzedaży czy ubogace
nia, ratunku od glodu innych? 
Musi być sprawiedliwośi: świaw
wa również poru:;zolla. f' tneba. 
żeby .f ię też myślało o ry ch innych 
głodujących. To leż je.u jakieś za
danie. Rolnik lo j est kultura pracy. 

Rołnik wie, że nie może oszukać 
nikogo. bojak się nie napracuje. lo 
nie zbierze tego plonu. 

Ziemia jest matką 
najwdzięczniejszą 

Arcybiskup Michalik wspom
niał epokę minioną. - Różnymi me
todami kłamstwa posługiwali się, 
żeby wmówić, że za dużo jesl Poła
ków. Zobaczcie, udało się. Dzisiaj 
naród zapomina o własnych 

korzeniach. o wlasnej sile. O 
potencjale ( ... ) Wyludnia się 
polska wieś. Rodzina polska dala 
sobie wmówić, że ofiara dla 
następnego, kolejnego dziecka to 
je:# ryryko, to jest niepotrzebne. 
Nie miał racji żaden z tych, którzy 
obliczali, że kolejny Polak na 
po/.fkjej ziemi to jest zagrożenie 
polskiego bytu. Dzisiaj mamy 
problem z tym plonem, co z nim 
zrobić. gdzie go sprzedać. jak 
zarobić(.. .). Ziemia w Europie 
może wyżywić o wiele, wie/e wię
cej ludzi. J rolnik polski ma kłopot 
ze sprzedażą tego ziarna, które wy
produkował. Dlaczego się lo dzie
je? Wiemy dobrze, że na Zachodzie 
jest nadprodukcja, bo i lam ziemia 
rodzi w obfitości. Ziemia jesl Iq 
marką najwdzięczniejszą. idU 
rzucisz w nią ziarno, jeśli upra
wiasz ją z miło.łcitt jeśli modlisz 
siędo Boga o slońce i deszcz i po
trafiSZ tej ziemi przychylić boże 
błogosławieństwo, zbierasz w 
obfitości plo". Nie zginiesz z gło
du, olla ci z wdzięcznością odpłaci 

twoje trudy. Ale okazuje się, że 
egoizm ludzki skazuje na śmierć z 
głodu miliony ludzi. Śmierć z glo
duponoszą ludzie. Jest nieporzą
dek, niesprawiedliwość światowa, 
żeza litr ropy naftowej płaci się 

wiele. wiele więcej. Przecież to 
jesl dar boży dany ludziom, za 
który trzeba ciężko płacić. bo czym 
zaorać. jeśli nie ma czego wlać do 
traktora?( . .). Zachodniepaństwa 
dotują rynki wschodnie, otwierają 

się na tańsze zboże. a my zostaje
my z tylu. Rolnik polski dopóki bę
dzie kochał ziemię, polską ziemię
l/ratuje naród. Metropolita prze
myski odniósł sil( również do sta
rań Polski o wejście do Unii Euro
pejskiej : - Trzeba mówićjasno, my 
jesteśmy za wepciem do s truktur 
europejskich. bośmy zawsze w 
Europie byli(..} , ale musi się to 
odbywać zgodnie z pewnymi za
sadami. Musi lo być posłuszeń
stwem Bogu najpierw, a patem 
ludziom. Trzeba żebyśmy szli do 
Europ); ale nie na kolanach, tylko 
z godnością. 

Nowa forma 
walki klas 

W swojej homilii arcybiskup 
Michalik bardzo negatywnie oce
nił sposoby protestu rolników, w 
których stosowana jest przemoc i 
agresja - Trzeba też powiedzieć, że 
w tn/dnych sytuacjach bardzo łat
wo znajdują się pseudoprzywod
cy, pseudoprzyjaciele rojnika. 

l jestem dumny z naszych rolników 
podkarpackich, że się dotychczas 
nie dali wciągnąć. Trzeba Imieć 
protestować, domagać się, ale ra
"ienie, bójki ulicz" e, a nawet pobi
cie policjalltów czy przechodniow, 
nie jest godne nie tylko poiJ'kiego 
rolnika, a/e i żadnego Polaka, 
człowieka sumienia. To nie jest 
metoda. To jest nowa forma walki 
klas, to jest nowa forma ~'iania 

nienawisci między kategorią rol
nika i kategorią robotnika, między 
rządem a prostym czlowidriem. 
Myślę. że trzeba przetrwać trud
ności, ale kierować się Iymi zasa
dami( .. ) , żeby /lmieć ustalić pcw
/l ewamnki. 

Naręcza dobra 
i miłości 

Na zakOl1czenie homilii arcy
biskup JózefMichalik przyn)wnał 
gromadzenie plonów w spichlerzu 
do gromadzenia dobrych czynów: 
- Chrystus nas liCZY; żebyśmy te 
zbiory gromadzili, że mamy do 
tego prawo, dał Bóg inteligencję 
człowiekowi, ale chce żebyśmy też 
zbudowali wielki spichlerz w 
niebie, gdzje będziemy nieśli /lasze 
uczynki, uczynki miłości do dn/
giego człowieka, uczynki życzli
wości, uczynki ofiar - cicho. spo
kojnie, cierpliwe znoszonych. Że
byśmy. gdy przyjdzie moment spot
kania z Bogiem, stanęli z narę
czami dobra i miłości, klóra zao
wocowała czynem. 

Po mszy, na placu targowym 
kolo dworca PKS, odbyły si\;: za
wody, koncerty i zabawy. 

(lew) 
fot. Damian Ziobrowski 

Muzykowały (nie tylko) rodziny 

Kapala podwórkowa "Baka" z Przaworska 

Pod patrollatem starosty pr~
mysk.iego odbywały się na terenie 
gminy Krzywcza Dni Pogórza 
Przemyskiego. Pierwszy dzień 

imprczy (sobOla, 28 VIII) upłynął 
pod znakiem sportu, natomiast 
d.mgi (niedziela, 29 VIII) był cza
sem poświęconym muzyce, kon
kursom i wesołej zabawie. 

Niedzielne świętowanie odby
wało się na boisku sportowym w 
Babieach. Gości przywitał wójt 
gminy Krzywcza, Zbigniew Ko
ryłko. Co prawda niebo co jakiś 
czas zachmurzało się i groźba ule
wy stawała s ię realna, niemniej 
jednak zna lazło się wielu wytrwa
łych , którym nawet padający 

deszcz nic przeszkadzał w festy-

nie. W ławach widowni zasiadł 
m.in. starosta przemyski Ma
riusz Grzęda . Można było rów
nież zauważyć i innych pracow
ników starostwa, wśród nich był 
także naczelnik Wydziału Roz
woju Gospodarczego, Rolnictwa 
I Ochrony Środowiska, Andrzej 
Serwatko, który na festyn przybył 

wrazz rodziną· 

Na początek drugiej części Dni 
Pogórza Przemyskiego zagrała 

kapela podwórkowa BEKA z 
Przeworska. Po niej na estradę wy
szli młodzi muzycy z Nienadowej, 
którzy uświetnili imprezę wystl(
pem swojego zespołu pod nazwą 
HELA. Koncerty były przeplata. 
ne różnymi konkursami, w któ
rych brali udz iał mieszkańcy (tak
że i ci co znaczniejsi,jak na przy
kład sołtysi wsi gminy Krz:ywcza). 

Kulminacją święta były I 
Spotkania RodzIn Muzykują
cych " Folkowa Nuta". Jako pier
wsza zaśpiewała Kapela Ludowa 
Rodziny Pudełków zSiedleczki w 
gminie Kańczuga . Na zaprosze-

nie organizatorów odpowiedziały 
również zespoły: Kapela Ludowa 
"Rutyniarze" z Sicniawy, Kapela 
Ludowa "Majdaniarze" z Nowej 
Sarzyny i Kapela Ludowa rodziny 
Kurasiów z Lubziny (gmina Rop
czyce). Niestety, nie mógł w Spot
kaniach wziąć udziału znany Zes
pół Pieśn i i Tańca "Familia" z Ru
dołowie . 

Organizatorzy ( którymi byli 
m.in. gmina K.rzywcza i Centrum 
Kulturalne w Przemyślu) postano
wili, iż część pieniędzy przekażą, 
poszkodowanej niedawno przez 
huragan, gminie Roiwienica. 

(lew) 
fot. Damian Ziobrowski 

Kapela ludowa Rodziny Pudełków z Słedleczkl 



LEKI Z BOŻEJ 
A 

Miód 
Medycyna starożytna zalecala 

miód niemal na wszystkie schorzenia. 
Opis jego zastosowania można zna
leźć wróżnycb religiach świata. Koran 
mówi, te ~w miodzie tkwi Ilzdrowienie 
rod::aju lud;:kiego~. Dzi ś już wiado
mo, że miód jest naf\lflllnym anrybio
tykiem, który wspomaga leczenie 
przezit<bieil, grypy i stanów zapalnych 
dróg oddechowych. PrLyśpiesza on 
gojenie wflod6w żołądka i dwunastni
cy. leczy zaparcia i choroby wątroby 
oraz dróg ż6lciowych . Dobroczynnie 
wpływa na nerki , drogi moczowe i pę
cherz. prlyśpicsza bowiem filtracjt; 
płynów, zapobiegając tworzeniu si", 
obrzt;.k6w. piasku i kamieni nerko
wych. Miód .. .mniejsza leż szkodliwe 
działanie kawy, papierosów i alkoho
lu, a w Hiszpanii i Belgii leczy sit; nim 
apatie;. 

Miód, oprócz war10ści odżyw
czych, posiada In:)' najważniejsze 
wla!ciwośc i : 

- wpływa na mctnbolizm kombrkowy i 
układowy; 
- przeciwbaktcryjnie dziala zarówno 
na bakterie Gram dodatnie,jak i Gram 
ujemne; 
- działa dc toksylrująco, neutralizując 
toksyny, pochodzącc z zaniec7.)'sz
czcń środowisk:! nOlllra Inego. 

Jak stosować miód? Leczniczo 
zaleca siC; zwykle 1-3 łyżk i stołowe 

ee lctnicj wody, gdyż wtedy - nawet u 
osób cierpiących na schorzenia prze
wodu pokannowcgo - nie bc;dą wyste;
pować bóle żołądka . Kuracja miodem 
lapiterapial trWa zazwyC7.aj 1-2 mie
siące i można ją powtarzać dwa do 
trzech razy w roku. Kuracje; nalezy 
uzgodnić z lekarzem, gdyż niektbre 
zaburzenia o rganizmu wymagają 
innego sposobu przyjmowania leku. 
Dzieciom w wieku od 4do 161atmibd 
podajemy w ilościach ograniczonych 
od 15 d040 gramów dziennie, stosując 
go rano na ezczo i pl"lcd snem. Jedna 
łyżka zawicnł 20 gramów miodu, a 
jedna łyżeczka 7 gram6w. W Ie<:zeniu 
uldadu oddechowego naj lepiej stoso
wać miód lipowy, który działa anty
sepryczne i uspokajająco. Jest on sku
teczny w leczeniu zapalenia oskrzel i i 
płuc . W chorobach, pl"LCbiegającyeh z 
wysoką temperaturą i kaszlem, dla 
spotc;gowania dzialania miodu naJeży 
podawać go w herbacie lipowej. W 
leczeniu grypy i pl"l.ezic;bieniu dobrze 
jest pić 3-4 razy d..:icnnie szklankc; 
herbaty z rumianku z dodatkiem 2 
łyżek miodu i soku z 112 cytryny. W 
bólach gard ła wskazane jcst picie mal
wy ugotowanej w mleku lub winie z 
miodem. Na stany upalne gardła oraz 
schorzenia blony ś l uzowej jamy ustnej 
s tosować należy miody ziołowe - ty
miankowy, sz.nłwiowy, wnosowy lub 
lawendowy (dostl(lme w sklepach zie
larskich). 

W nastWnyrn odcinku zapropo
nujc; Panstwu stosowanie miodu na 
inne dolegliwości wg recept Edwarda 
Kałui:nego ~Pszeze ll1 apteczka~. 

MaG 
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73. Co to j es tNetykieta ? 

Istnieje zbiór bardzo jasno okrcślonych zasad 
dotyczących korzystania z sie<: i. nazywany Nety
kietą. Najpopulamiejs74 usługą [ntcmctu jest pocz
ta elcktroniczna. To wlaśnie jcj poiwic;conajest du
i:a czc;ść Netykiely. O zawar10ić poczty elektronicz
nej powinniśmy dbać, jak o zawar10ść listu pisane
go na papierze. Nicdopuszczałnc jest wic;c pisanie 
listów zawierających błC;dy ortograficzne lub inter
punkcyjne. To, żet-mail j est ronną ulotną, nie zwal
nia nas z dbałości o jego fo~. Duża iloŚĆ bt~dów 
moze wpłynąć na pogorszenie czytelności inronna
eji i sprawić, iż.adresat nie będzie mbgljej odczytać. 
Kolejna sprawa to używanie polskich liter. Wiele 
programbw pocztowych ich nic rozumie. Jeżc l i nic 
wiemy, jakiego programu używa adresat wiado
mości, to nie powinniśmy ich używać. Wiadomoić 
powinna być jak najmniejsza (napisana w trybie 
tekstowym) i jak najbardziej czytelna. W dobrym 
tonie jest odpowiadanie na listy. Każdy list powi
nien być podpisany. Dlatego najlepiej ustalić sobie 
podpis, który będzie automatycznie dopisywany do 
listu. Można w nim umieścić imię, nazwisko, ksy
wc;, adres strony WWW, e-mail, numer telefonu. 
Netykieta jednak nie pozwala na stosowanie pod
pisbw dłuższych niż cztery linijki. Mimo tych ogra
niezen zdarza sil<. że niektórzy potra fią zmieścić w 
podpisie długie pozdrowienie, kawałek życiorysu. 
motloi:yciowe i wszystkie namiary na siebie łączn i e 
z kodem pocztowym i telcfonem komórkowym. 
Kai:dy wysiany prlez nas list powinien zawierać te
mat, który bc;dzie krotkim opisem treśc i w nim 
zawartej. Nie powinno się wysyłać wiadomości nic 
zawierających tematu lub z tematem nic mówiącym 
niczego konkrctnego o treści, np. ~eześć Kasiu~. 
Trzeba uważać, aby w poczcie elektronicznej nic 
umieszczać i:adnych poufnych inrormacji, ponie
waZ wiele wiadomości moZe zostać łatwo prze
chwyconych i przeczytanych. W elektronicznych 
listach wskazane jest używanie tzw. uśmieszkbw, 

KASO C boryeh Informuje 

Przemyśl wypada blado 
W Prlemyślu, w budynku starostwa, zDaJdu

je się Punktlnformacyjny Regionalnej Podkar
packiej Kas)' C horych. Jut oa czynny od pODle
działku do pittku od godz. 7.30 do tS.SO /tel. 678-
lO-{tS/_ Trafilfm tam jako pulenejalny pacjent, 
trapiony wieloma wlllpUwMclaml, I po nlu.by! 
dluglm pobycie laspokollem nlKo clekawoł~. 

Moina się tu dowiedzieć o przepisach praw
nych, dotYCZlItych ubezpieczeń zdrowotnych. 
jaki jest zakres świadczeń medycznych gwaran
towa nych pacjentom, w jaki sposób skompleto
wa~ wnioukdo sanatorium, który można zloiyć 
w tym punkcie, jak p05tępowa~ w przypadku 
skargi na funkcjonowanie slużby zdrowia, Jakle 
Istoiejt placbwki med)'czne w woje"'ództwle 
podka rpackim, z jakimi klinikami Kan Cho
ryeh zawuła umowł! ; jaka jest odplatność za po
byt w sanatoria m orll7. Jakle walory posiada da
ni mlej5cowoŚ~ uzdrowlskowl_ Moinl tu :do1y~ 
wniosek o zez""oleoie na import docelowy specy
ficznych leków, a takie uzysklł inrormleJł o Zll

opatrzeniu ortopedycznym. 
Na mocy ustawy z6lutego 1997 r. o pows1.ech

nym ubezpieczeniu zdrowotnym IOz.U.28 z póżn. 
zrnJ ubezpieczonym przysługują św iadczenia zdr0-
wotne mające m.in. na celu zachowanie zdrowia, 
zapobieganie chorobom i urazom, wczesne wykry_ 
wanie c:hor6b, lt.'Czcnie, zapobieg-.mie niepełno

sprawności ijej ogranieunie. 

Wykorzystanie komputera 
w pytaniach i odpowiedziach 

ktbre są odpowiednikami mimiki w rozmowie 
(porównaj moją odpowiedź: na 57 pytanie). Kolejną 
bardzo waZną usługą Internetu jest Usenet, c7.)' li 
grupy dyskusyjne. W przypadku grup newsowyeh 
bardzo waźny jest podział na ieh tematykI;.. Jeżeli 
zamierzamy włączyć się do dyskusji, powinniśmy 
dobrze zapoznać s ię z zagadnieniami podejmowa
nymi w grupie. Zaleca s i ę takiechocia± tygodniowe 
ś l edzenie dyslrusji, aby dowiedzicć s ię, o czym 
aktualnie siC; dyskutuje żeby nie zostać wyśmianym 
przez jej bywalc6w. Jdeli jest to grupa techniczna, 
powinniśmy zapoznać s ię z jej FAQ, czyli eZl;;sto 
:r.adawanymi pytaniami, aby uniknąć tych , które 
zostały zadane już kilkaset razy. Korzyść z tego łx;:
dzie obustronna. I'ytający od razu odczyta odpo
wiedt na pytanie banalne lub zadawane już wiele 
razy. Na koniec wypada pr0'J>Omnicć 10 ?rzykat.an 
etyki komputerowej : 
I.Nle b~dzie5z używał komputera Aby szkodzU 

Innym, 
2.Nie zakłbeaj praey 011 komputerlIch innym. 
3.Nle zagl, d aj bez pozwolenia do cudzyell 

pUk6w. 
4.Nle hędzluz utywllł komputera aby kraść. 

S.Nle będziesz używa l komputera do dawanIa 
fllJnywego świlldeetwa . 

6.Nie będziesz używlłf a ni kopiowlł~ prognm6w, 
li ktbre nlezaplac lld. 

7.Nle będziesz używal zasobbw cudzych kompu
terów bez zezwolen ja (auto rync ji). 

S.Nle będziesz przywłaszcza ł sobie wysil ku 
Intf lfkl ualnego In nyeh. 

9.8tdden mys'a' o społecznych konsekwen
cjach progra mu. kl6ry plszuz. 

IO.8ędziesz utywal komputerll z TOZ"'agt i 
ostrożności,_ 

74. Co to 5' hiper1tr7..u.? 

Na wstępie proponuję używan i e polskiej nazwy. 
Zamiast mówić hiperłącza, czy łącza hiperteksto-

o tym, jak realizowane są przepis:. wsponlOia
nej ustawy w Przemyślu, pisaliśmy wielokrotnie. 
ałe pozytywnego rezultatu nic widać. 

Tylko na papierle pozostaje profilaktyka onko
logiczna. a o wczesnym wykrywaniu chorób nawet 
nic ma mowy, gdyż w żaden sposbb nikt z odpowie. 
dzialnyeh za służbc; 7.drowia nic chcc rozwiązać 
problemu badań usg, mammografu, rentgena itp., 
nie mbwiąc jui: o odpłatności za nawet niezbędne 
badania laboratoryjne. Tymczasem zgodnie z art. 

155 wspomnianej WJtawy, kto pobiera nienałetną 
opłatę na świadczenia objęte umowt 7. Kasą Cho
rych, podlega. karze grzywny do 5000 zł. OI"J:ekanie 
w tych sprawach fart. 1561 nast'<Puje w trybie 
prlepisbw o postępowaniu w sprawach o .... 'Ykro
ezenie. 

A jak jest gdzie indziej? 

W Przychodni Pediatrycwej w Krosnie pracuje 
25lckarzy, logopeda i psycholog. 191ekany posia. 
da II sl opień spccjali7.ncj i, a zajmują sic; oni aler
gologią, kardiOlogią, endokrynologią, nefro l ogią, 

gastrologią, neurologią, patologią noworodka 151, 
diabetologią, urologią, okulistycznym badaniem 
wczcśniakbw, leczeniem zeza i niedowidzenia /3 /, 
wadami postawy, ortopedią, otolaryngologią .•. 

W Przychodni dla Kobiet Ziltrudnionych jest 14 
lekarzy 110 z II stopniem specjalizacji/. Zajmują s ię 

ginekologią, niepłodnością małżeńską, endokryno
logią, patologią ciąży. chorobami sutka. meno

pauzą·" 

Przychodnia Okulistyczna., udziela konsultacji, 
leczy jaskre; i oczne powikłania cukrzycy, a także 

we. mbwmy i piszmy: odsyłacze albo odnOOniki. 
Odsyłacze są chyba najbardziej charakterystycz
nym elementem dokumentbw w światowcj SIeci 
World Wide Web. Bcz odsyłac7.)' nie istniałyby 
powiązania mil;.dzy dokumentami na tym samym 
serwerzc, w tym samym mieście, kraju czy konty
nencie. Gdyby nie było odsyłaczy, cala treść doku
mentu musiałaby zostać przedstawiona na jednej 
stronic, ktbra byłaby dok uciążliwa w czytaniu. 
OdsyJaC2jcst niczym innym,jak wskazaniem jakie
goś innego miejsca. Kliknięcie na takim wskazaniu 
przenosi użytkownika do docelo ..... ego miejsca. przy 
czym może 10 byc z powodzeniem miejsce na tcj 
samej stronic. inna strona w ramach tego samego, 
złożonego dolrumentu. a nawet strona na drugIm 
koncu św iata. Użytkownik nie musi nawet w grun
cie I"lCCZy wiedzieć, że pow iązane ze sobą terna
Iycznie inrormacje znajdują sil< w miejscach odda
lonych od 5iebie nawet o tysiące kilometrów. Naj
ważniejsze jest ich tematyczne powiązanie. a nie 
loka1i7.8cja. Hipertekstowe odsyłacze w Worłd 
Widc Web można porównać 7:e spiscm treści czy od
syłaczami w ks i ątec. Inrormacja, że na 34 znajduje 
Si\( rozdzia i pod jakimś tytułcm, a na stronic 1~7 
Tabela, na ktÓrą powojujemy siC; w jakimś miejsco 
ksią:i'.ki, jcst de facto odsylilclem, choć czytelnik 
musi wykonać "skok" samodzH!lnie, wertując po 
prostu kartki . Elektroniczne odsyłacze są znacznie 
wygodniejsze w obsłudze. a dość znanym prl)'kla
dem 1.8stOSQwama są programy do tworzenia elek
tronicznych publikacji. Adobc Acrobat czy Novell 
Envoy (przy oknzji tl"Jdycyjny odsyłacz: porównaj 
moją odpowiedź na pytanie nr 15). Odsylacz moina 
też potraktować jako swoistą dygresjI<. Warto 
jcdnak zwrócić uwag~ że zbyt duia l ~czba 
odsy łaczy. może ruzpTlIszac czytelnika, chyba że 
strona zawicra po prostu z założenia odsyłacze do 
jak ichś żróde ł . Wano je jednak stosował z 
umiarem. 

Henryk Lasko 
e-mail lasko@kki.net.pł 

stosuje laseroterapic; . Pracuje tam 8 lekarzy z II 
stopnicm specjalizacji i dwóch z pierwszym. 

W Przychodni Chirurgicznej pracuje 15 lekarzy, 
113 z II stopniem spccjalizacjll, w przychodni urolo
gicznej 6, w pl"lychodni chorbb nerek 5 i chorób za
każnych4. 

Jak na tym tle wygląda Pl"lcmyśl, nawet trudno 
komclltować, a przeeicż wymieniłem zaledwic kił
ka przychodni w mieśc ie, podobnie jak: nasz gród, 
bylo do niedawna wojew6d:r.kim. Może tam ludzie 
inaczej myślą? 

Bardzo bogaty 7.akres świadczcn oferują woje
wódzkie przychodnie specjalistyczne w Rzeszowie, 
dysponujące łącznic aż 14 przychodniami dla 
dzieci. 
W~no przy okazji wiedzieć, że w Przemyślu lOdy. 

widualne kontrakty z Kasą Chorych podpisało tylko 
5 stomatologów. Można u nich. za dopłatą, zaplom
bował z~by materilllami świa t l outwardzalnymi i 
porcelaną zamIast amalgamatu. Wyniesie to trochę 
taniej, nit w prywlltnych gabinetach. Adresy owej 
piątki można otrlymać w punkcie inronnlleyjnym. 
Szkoda tylko, że nic są powszechnie znane. 

Jakopacjent, nic mogący wyegzekwowaćswoich 

praw, mogli zlozyć skargę do Podkarpackiej Kasy 
Chorych, 35-064 Rzeszów, ul. Targowa L Jej roz
pIItrl'Cniem zajmie się Dzi a ł Kontaktu ze Świadcze
niodawcami Ite!' 852 86 70/. Na pisemną skargę 
powinna mi ZOSUłĆ udzielona odpowiedź w ciągu 
30 dni. Szkoda tylko, że takich skarg nic przyjmuje 

wspomniany punkt i nic wysyla ich zbiorowo do 
RzC3zowa. 

Romuald Boryslawski 
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Kogo stawiać na cokoły? 

Abstral(cja, 
Szwejk i martyrologia 

Mają up i ększać. Podnoslc 
estetykI<. Sprawiać, by ludzie po
czuli sit( troszkl( lepiej . Oderwa li 
sit; choć na chwi1tt. od szarej, 
zgr.lcbncj codziennośc i . Mowa tu 
o tzW. trwałych elementach plas
tycznych. mających up i t<kszać . i 
urozma icać naSle ludzkie siedl is
ka. a zwlaszcza, odh umanizowane 
nicco, współczesne blokowiska. 

W Przemyślu , w tej dziedzinie, 
nic jest najlepiej. Raczej ubogo. 
Co pruwda. w przeliczeniu na gło

wit statystycznego mieszkańca , 

jest w mieście dużo najr6żnorod
niejszych pomników, fi gur, obelis
ków, popiersi czy tablic pamiątko
wych. Na ogól, są to jednak rzeczy 
związane z kultem, historią bądż 

martyrolog i ą. Nader rzadko spoty
ka sili;: prL)' ldady, ki edy żadna 
ideologia czy pozaartystyczna in
tencja ni c k:rL)'żuje si,,- ze sztuką. 

Nieco lepiej jest pod tym 
względem w J arosławiu. Tu jed
nak od dzies ięciolec i funkcjonuje 
Paristwowe Liceum Sztuk Plas
tycznych, i łatwiej o wyrobione, 
plastyczne gusta, a także o prze
prowadzenie jakiejś społecznej , 
upiększającej miasto, inicjatywy. 
W Przemyś lu esteci liczą nato
miast, że zapowiadane utworzenie 
filii krakowskiej Akademii Sztuk 
Pię"--nych (z pracownią rzeźby) 

korzystnie wpłynie na wygląd 
miasta. Ale to dopiero śpiewka 
przysuośc i. 

Pastuszek 
i nicd:h,.,ic

dzica 

Tymczasem 
wil(c trzeba cie
szyć się tym co 
jest. Zwłasz

cza, że nic ma 
tego zbyt wicIe. 
Najbard z iej 
znaną rzeźbą, 
mającą na celu 
wyłącznic bez
interesowne 
upięk s zanie 
miasta jest fi
gura "Pastusz
ka", ods łonię
ta pod koniec 
XIX wieku, po
czątkowo u wy
lotu ulic Fredry 
i Katedralnej , a 
pM.niej prze
niesiona do 
parku miejskie
go. Odsłonięto 
ją z iniejatywy -

nomen omen - Towarzystwu 
Vpili;:kszania Miasta PrLemyśla. 

Podobne intencje przyświeca
Iy zapcwnc, podjli;:tcj na początku 
lal60-tych przez prLemyskich rze
micśLników, inicjatywie ufundo
wania fontanny z niedźwiedziem 
w rynku. Fontanna dość swobod
nie nawiązuje do herbu miasta. Za
miast niedżwiedzia odlano w brą
zi\! nicdżwiedzic((, a ponadto, żeby 
dzieciaki miały frajdę, dodano 
jeszcze dwa małe niedźwiadki. 
Obecnie jest to jeden z najpopular
niejszych wyróżników Przemyśla , 

trwale obecny w świadomości 

mieszkanców. Takiego szczęścia 
nie miala, fontanna na Rybim Pla
cu, w kształcie kamiennej misy z 
amorkami. Latami nieczynna, 
niezbyt szczęśliwie usytuowana. 

Lot Ikara 

Bodajże pod konicc lat 70-tych 
podjęto próbę uszczęś l iwienia 

przemyślan nowoczesną rzeźbą 
abstrakcyjną. Niezbyt się to udalo. 
Jaskółką lej nowoczesności miał 
być "Ikar"- rzeiba powstała ze 
spawanej , grubej blachy. Ustawio
no lo dzielo w bardzo niefortun
nym miejscu, na skwerku przed 
dawną synagogą, zamienioną w 
Wojewódzką i Miejską Bibliotekę 
PubLiczną, pośród starcj , gęsIej 
zabudowy. Nic więc dziwnego, że 
propozycja ta nic przyjli;:ła si". 
"Ikar" stał jakiś czas na betono
wym , n iewykończonym cokole, 
aź wreszcie zaczął stanowić za
grożcnie. Z obawy, by nic spadł 
komuś na łeb, monument zdemon
towano. Jakiś czas leżał nad Sa
nem, w rejonie dzisiejszego hotelu 
"Gromady", obok baraku w któ
rym przechowywano komunalne 
rupiecie. Później gdzieś zniknął . 

Odleciał? 

Pstrowski i "Picasso" 

Jedynym przemyskim osied
lem mieszkaniowym, które w nie
co szerszym zakresie, próbowano 
wzbogacać elementami sztuki 
rLcźbiarskicj jest osicdle Salezjań
skie (dawn iej Pstrowskiego). 
Dwa, zlokalizowane opodal siebie 
artystyczne przykłady, narodziły 

się z zupełni e odmiennych inten
cji . W samym centrum osiedla, 
pomiędzy standardowymi bloka
mi .. stoi sobie do dziś, sporej wiel
kości, metalowa, abstrakcyjna, 
"picassowska" rzeźba. Różnic mó
wią o tym dziele, w każdym razie 
nikogo juź teraz raczej nie bulwer
suje. Nikt teź nie chce lego źe las

twa usuwać: 

W nieco innej sytuacji jest 
natomiast monumentalna, rów
nież metalowa płaskorzeźba 

dawnego, przejśc iowego patrona 
osiedla - Wincentego Pstrow
skiego, zdobiąca ślepą ścianę jed
nego z bloków przy ulicy biskupa 
Glazera. Raz po raz, zwłaszcza w 
okołicy wyborów, pojawiają sil( 
postulaty, by dzieło to zdemonto
wać i uwolnić ścianę od pierwsze
go, polskiego stachanowca. Mam 
nadzieję, że pomysły te nie docze
kają się realizacji. Niezależnie 
bowiem od intencji, jakie przy
świecały zainstalowaniu tej pła

skorzeźby, jest to zarówno dzieło 
sztuki jak i znak niedzisiejszej, 
zamkniętej już , epoki. Zresztą 

Pstrowski zmarł młodo, niedługo 

po tym jak wyrabiał po kilkaset 
procent robotniczej normy, można 
go więc potraktować równieżjako 
ofiarę total itamego systemu. 

Szwejk z walat6wką 

W obecnych czasach, ruch w 
pomnikowym interesie jest duży. 
Tak już bywa w trakcie transfor
macji. Cokoły pustoszeją, inne na
bierają nowych tTcści, usuwa sil( 
Slare, niesłuszne tablice pamiątko
we, by było miejsce na nowc. W 
Przemyślu dojrzewają do realiza
cji nowe, pomnikowe pomysły -
Pomnik Żołnierza Polskiego, 
Pomnik Ofiar Zbrodni Ukrain
skich Nacjonalistów, Krzyż Pojed
nama i inne. 

Niektórym tęskno jednak za 
jakimś bezpretensjonalnym, plas
tycznym dziełkiem, wolnym za
równo od martyrologii, jak i od 
uwznioślającej ambicji uczczenia 
kogoś lub czegoś . Takim wlaśnie 
pomysłem jest propozycja posta
wienia w Przemyślu pomnika Do
brego Wojaka Szwejka. W jednym 
z centralnych tygodników ob
wieszczono nawet, że taki pomnik 
(Szwcjk siedzący na lawcczce)już 
w mieście stoi. Czy przemyskim 
szwejkologom starczy zapału i 
wytrwałości, by ten pomysł zma
terializować '! 

Podobnie jak i innym zapalen
com, którzy przebąkują, że na
leżałoby postawić w mieście pom
nik... polskiej fajki , najlepiej wa
latówki. Wszak Przemysł uzna
wany jest 7..a nieoficjalną, krajową 
stolicę fajki. A moźe "szwejki" do
gadają się z "fajczarzami" i po
dejmą wspólną inicjatywę. Wszak 
"dobry wojak" ciągle fajkę kurzył. 

Zdzisław Szeliga 
Fot. D. Zlob rowski 

~ v 

Pióro wieszcza 

Na Placu Dominikańskim w 
Przemyślu od ponad stu lat stoi 
sobie pomnik Mickiewicza. Twór
ca tego pomnika, niejaki Tomasz 
Dykas, przedstawil mistl7..a Ada
Il}a w d~ść kon,!"encjonaln.ej po
zie. Kanuenny Wieszcz, odz13ny w 
~htgi płaszcz1 ~to i. wyprostow<l;ny 
Jak struna, QZlerząe w prawIcy 
gli;:sie pióro, zaś w lewej ręce trzy
majakicś papierzyska. I właśnie to 
pióro jest najbardziej dynamicz
nym elementem w całęj tej rzeź
biarskiej kompozycji. Ciągle zni
ka. Po prostu, ktoś to pióro syste
matycznie podpieprLa~ zostawia
ją~ Adnśka .z goła. zaCiśniętą pra
WiCą. Pytame -Kto"'! 

Dotychczas nigdy nikt nikogo 
za rękę nic złapaf. Zlodzieje po
zostają anonimowi. NieKtórzy 
podejrzewali o tl(. niecność mieJ
scowych plastyków, odświeżają
cych co sezon pomnik, ale plasty
cy dowiedli swej niewinnośc~ a 
nawet prqgotowali kilka doaat
ko~ch Pl6r dla wieszcza. Tak na 
wszelki wypadek. 

No wifjc kto'! Jeśli wykluc~ć 
zachowan13 typowo chuliganskie 
(a takicn na pewno nic brakowalo 
-bywało, że w miejsce oderwane
go pióra wstawiano bu~el~l(rO go
rzale) to wythtmaczeme Jes tylko 
jedno - pióro wicszcza kradną l itc
raci lUD adepci literatury; którzy 
pragną doświadczyć choc grama 
mickiewiczowskiej s ławy. Krąg 
podejrzanych jest zatem w miarę 
precyzyjnie Określony. Wystarczy 
tylko przyjrzcć si" bliże~ grupie 
przemyskich "ludZI pióra . AJest 
tego co nieco. Tak na oko, wa 
wzmocnione plutony. 

Jedyny, przemyski roeta o nie
kwestionowanej, wysokiej "pozy
cji, którego utwory, trafiły Już na 
łamy "Pogranicza', a także do 
szkolnych podręczników i presti
żo~ch antologl i, jest raczej poza 
podejrzeniem. 'DZięki niemu, co 
rokubPrzyjeżdża do Przemyśla ca
ły ta un czołowr,ch polskich po
etów. Podczas 'wiosny poetyc
kiej" ~hętnie fotągrafująsię Oryl ąa 
stopmach pommka, arc mczeJ me 
przejawiają sk łonności, by rąbnąć 
Ada'śkowJ pi6ro. PodeJrzanych 
trzeba więc szukać gdzie IOdzieJ. 

Oprócz, wymienionego już, 
przemy~kiego Pge.ty o niq~"Yestio~ 
nowf,lneJ, wxsokleJ pozycJ!,Jesu.ez 
w mieŚCie meco osób legitymUJą
cych się ksiąikowlm, poetyckim 
dorobkiem. To doś zróznicowane 
grono. Są tam ludzie którym zda
rzylo si<;: napisać coŚ ciekawego i 
wartoścIOwego, ale zdecydowanie 
dominują cwani grafomaniI któ
rym poezja ma przydać doaatko
wego presliżu w ich, raczej nie
poetyclcich, środowiskacb. 

Jest też duża grupa adeptów, 
mającychjuź za sobąjakieś publi
kacje, marLących o sławie t pły
nących z tej slawy splcndorach , 
Dośc dużo w tej grupie kobiet: 
egzaltowanych nastolatek, podsta
rzałych poetess upozowanych na 
zwiewne nim fy, uduchOWionych 
dewotek czy} po prostu, v.vyczaj
nychr snobUjących s ię na literatu
rę, s odkich Idiotek. Dla równo
wagi p'lciowej trafiają się tcż Pq
gazowI faceCI bez piątej klepki. 
Jestem przekonany, że to właśnie 
w tej ~pie należy szukać zło· 
dzieJa adaśkowego pióra. 

Niektórzy o kradzież pióra po
dejrzewają pewnego, młodego , 
wywodzącego się z PrLemyś1a, 
pocleo który w Warszawie zyska! 
sławj "pierwszego polskiego ona
nisty , autora cemonych w krę
gacn kontestatorskich, obscenicz
nych wierszy. Osobiście w to nic 
wierLę. Po choleri( takiemu pióro 
wieszcza? Bardziej przekonule 
mnie wi7ja niewy'dar.lOnej, lokal
nej poetki z tym kamiennym pió
rem w ręce . 

Zyg 
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W rodzinnym kręgu 
Helena Płoszaj - Wodnicka 

Uprawia rysunek i malarstwo. Tworzy kompozycje figuralne, portrety, krajobrazy i martwe natury. Studia 
artystyczne zakończone dyplomem grafika odbyła w Akademij Sztuk Pięknych w Krakowie. Od 1971 bierze udział w 
wystawach Związku Polskich Artystów Plastyków. Należała do "Grupy Przemyskiej". Jest członkiem Towarzystwa 
Przyjaciół Sztuk Pięknych. Pracuje jako nauczyciel malarstwa i rysunku w Państwowym Liceum Sztuk Plastycznych 
w Jarosławiu . 8 wystaw indywidualnych w Rzeszowie, Krakowie, Przemyślu , Bytomiu, Sandomierzu i Tychach. 50 
wystaw zbiorowych, regionalnych, ogólnopolskich, zagranicznych i międzynarQdowych . 

Z salonów sztuki 

• W Muzeum Okręgowym w 
Rzeszowie olwano wystawę ma
larstwa Mariana Strońskiego -
uznanego malarza związanego z 
kulturą i sztuką Przemyśla . Twór
czość Mariana Strońskiego znana 
jest i ceniona nic tylko w Prze
myślu. 

je przestrLeń malarską, realizuje 
się takźe w innej tematyce. Potrafi 
wykonywać obrazy utrzymane w 
konwencji malarstwa dawnego, 
maluje bukiety na koronkowych 
serwetkach, a także pejzaże , w 
których zauroczona wschodami i 
zachodami slońca, stam się je 
utrwalić na piaszczyinie p łócien i 
kartonów. Artystka stosuje techni
kę olej ną, ale swoją wysoką pozy
cję: zawdzięcza pastelowi. Tech
nikę: t~ doprowadziła do nie
zwykłej perfekcji . Ulub ioną gam~ 

barwną stanowią szarośc i . W la-

kiej kolorystyce utr.lymane są jej 

najnowsze prace. Helena Ploszaj -
Wodnicka jest artystką nieprze· 
cięlną. Potrafiła przeciwstawić s i~ 

prądom, modom i - mimo i ż jej 
malarstwo nie mogło dekorować 

wnętrz mieszkalnych czy publ icz
nych - realizowa ła swe wizje 
niespcłnionej rodziny, c ierp iących 

Madonn, ale też opiewała urodę 

otaczającego świata , 

Fragmenty reeen"l.ji pochod"l.lł "I. 

albumu "Malan.c Przemy5Cy -ctlonkowie 
TP$P". 

• W Galerii Rynek 6 Miej
skiego Ośrodka Kultury w Ja
rosławiu czynna jest wystawa ma
larstwa, grafiki i rzcźby twórców 
zrzeszonych w Bractwie im. Św. 
Łukasza w Rzeszowie. Prace 
swoje zaprezentowali lucja Sło
wik-Dury, Roman liszcz, Mag
da Mokrzewska, lzabela Paczcś- , 
nia k., Krzysztof Śliwka, Włady
s ław Wioch, Emilia Woloszyn, 
Ewclinll tyradzka. 

· W PUBie - Galerii "Pirania" 
w Jarosławiu otwarto wystaw~ ry
sunku satyrycznego "WC" Wik
tora Czury. 

Salonowi ec H. Cebula I 
Lubaczowskie muzeum 

do likwidacj i'! 

Wobec braku środków na bie
żqce funkcjonowanie, Muzeum ..... 
Lubaczowie grozi likwidacja. Mi
mo zapewnień z ministerstwa, 
żadnych pieni~dzy ani la placów
ka, ani starOSIwo nie olrąmało. 

Dyrekcja muzeum opracowała 
plan oszcządnościowy, minima
lizujący koszty jego utrzymania. 
Tymczasem Zarząd Powiatu nosi 
s i~zzamiarem pr.ledstaw ienia Ra
dzie Powiatu projektu uchwały o 
lik ..... idacji muzeum. By ratować 
to, co jest jeszcze nadzieją i his
torią, tego dotkniętego szczegól
nie wysokim bezrobociem terenu, 
Zail.ąd Regionu Miasta Ziemia 
Po;emyska NSZZ ~Solidarność" 
wystąpi ł do premiera Je rzego 
Buzka z prośbą o pomoc w pozys
kaniu środków finansowych na 
działalność lubaczowskiego mu
zeum w roku bieżącym i przy
szłym . 

W centrum zainteresowań 

twórczych Heleny Ploszaj. Wod
nickiej znajduje się rodzina. Ro
dzina to kobieta - molka i jej dzie
ci . Mę:żczyzna , czy ojciec nic jest 
w niej niezb~dny. Pojawia się on 
sporadycznie w cyklach "Macie
rzyństwo" i " Zabawa w rodzinę, 
a kompozycyjnie i narracyjnie zaj
muje pozycje drugoplanowe. Bo
haterką jest kobieta - silna i wra
żliwa. Kobieta brzydka ciałem , 

lecz bogata urodą wn~trza, przez 
co bliska Madonnie z cyklu "Ma
donna z dzieciątkiem" , który ar
tystka realizuje od szeregu lat. Ma
cierzyństwo bowiem jest pil(knem 
i świętością. To tragizm i okru
cieństwo życia, nadmierna eksplo
atacja si ł psychicznych i fizycz
nych sprawia, że ciało ulega prze
sileniu i dcronnacji aż do granicy 
rozpadu. Kobieta - matka jest ele
mentem scalającym wielość 

ostoją. Mimo, żc ona też niekiedy 
czuje się bezradna i szuka wspar
cia pozostaje sama ze swoją trage
dią. Wizerunki Heleny Ploszaj -
Wodnickiej są dramatyczne w 
swojej wymowie, a wrażenie to 
osiągnęła artystka stosując ckspre
syjną defonnację. Temat rodzinny 
nie jest jedynym. który fascynuje 
artystkę od lat. Jej ulubionym mo
delcm jest człowiek, a centrum za
i nteresowań ciało ludzkie poddane 
wysiłkowi i zmaganiu z wlasną 
bezsilnością, u początków działal
nośc i pojawi ł się cykl "Sport" . 
Obecnie od kilku lat, obok "Ma
donn" seria "Ukrzyi:owanie~, w 
której cierpienie Chrystusa wyra
żone jest nie tylko w aspekcie du
chowym, ale także czysto fi zycz
nym. Artystka, wrażliwa na pi~k

no otaczającego świa ta, na kolor i 
światlo. Wykonuje obrazy trzyma
ne we wła.sciwym kształcic i budu- Brzemienna, 1995 r. węgiel, papier, 100 x 70 cm. 

a. 

Z księgarskiej lady 
Na ramionach olbrzymów 

Dziejeewolucj i myśli ludzkiej, zwłaszcza w fizyce, 10 dramatyczna opowieść pełna interesujących postaci 
i ekscentrycznych odkryć . 

Prezentowana książka przedstawia portrety ośmiu fizyków, kt6rą wnieś li znaczący wkład do XX
wiecznej rewolucji w fizyce . Ci ludzie to: Isaac Newton, Alben Einstein, Maks Planek, Ernest Rutherford, 
Niels Bohr, Werner Heiscnberg, Richard Feynman i Murray Ocli - Mann. Każdy z nich dokonał dużego 
pr.lelomu lub zmian w postr.leganiu świa ta. Niemal wszyst.ko - co nas otacza we współczesnym świecie 
techniki, od samochodów do sprzętu gospodarstwa domowego, od samolotów odrzutowych do elektroniki -
zawdzi ~c7..a w jakiejś cz~ści swe istnienie tym uczonym. Dzi~ki nim inaczej dziś pojmujemy rzeczywistość i 
prawa rządzące wszechświatem . ! 

Podstawowym celem tej książki jest wykazanie, że historia fizyki może dostarczyć pouczających bodźców 
do refleksji. Na dodatek napisana wyjątkowo lekkim piórem, ubarwiona licznymi anegdotami, 
charakteryzującymi temperament i osobowość uczonych. 

TaMa 

Richl rd P. B~nllln : "NI fl mion'ch oibn:ym6w. tyde t dzirlo "'1p6tcusorj fizyki" . Wydawnictwa Nlukowo-Techniczne, 
WatSl'3WI 1999 r. 

W Buszkowicach, na wysepce pośrod ku San u, znaleziono skarb. 

Skarb świętokradców 

Jeden z wędkarzy, który łowił ryby w Sanie zauważył na W)sepce 
reklamówką z zadziwiającą zawartością. Okazalo się, że w ś rodkl znaj
dują si~ przedmioty liturgiczne skradzione kilka tygodni temu z cerkwi 
Narodzenia NMP w Przemyślu . Wśród tych przedmiotów znajdowaly 
si~ 4 kielichy (pozlacane i posrcbr7..ane), 2 krzyże cerkiewne i kona. 
Wartość tych·wszystkich przedmiotów 10 ponad 5 tys. zł. Jest to Fdnak 
tylko część zrabowanych przedmiot6w, która została zwrócona probosz
czowi parafii . Nie odzyskano jeszcze na przykład XIX-wiecznego 
ewangeliarza i innych cennych rzeczy, których wartość wynosi 24 tys. zl. 

Policjanci z Wydziału Kryminalnego KM w Przemyślu są dobrej 
myśli i m6wią, że niedługo odzyskają kolejne roleczy, a winnych kra
dzieży zatrzymają. 

(d) 
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• 
Zycie na haju 

Okres wakacji lO czas lócdy starzy I młodzi narkomaol włócz, się po polach w poszukiwaniu 
maku opiat,owego, który jest głównym składnikiem potrzebnym do produkcji "zielonego" . Rolnicy 
często na swoich plantacjach znajdujlł ponacinane glówki makówek., albo nawet samych sp rawców 
szkody. Idących na ziemi I pogrężonych wtraoslenarkotyt7.nym. Jednak dla narkomana darmowy 
narkotyk w nieograniczonycb Ilościach jest tak wielk'l pokusą, że nic innego się nie liczy. Nlewaina 
jest policj a, więzienie, pomstujący rolnicy - lic-L)' się tylko la chwila, kiedy j est się pod wpływem 
"zielonego". 

Naprzeciwko mnie siedzi bar
dzo chudy, szary na twarzy czlo
wiek. Czarne włosy, zwt;żonc źre
nice, I'-ł.~sącc się r~ce. Mówi, że 
ma 29 lat, ajuż od 10. bierze różne 
narkotyki. Zacz'<.ło si(( od trawki, 
potem kompot. hasz, prochy, "zie
lane". Ternz musi jechać na lecze
nie. chociaż nie chce, ale problemy 
z policją zmuszają go do lego. 
-Wiesz,jaks;ę zaczyna brać, to nic 
innego się "ie liczy. 

P. .. oli cię, c~ lIa drugi 
dzieli będziesz miala co 

jeść, gdzie mieszkać, waine 
ieby mieć na rano co 

przygrzać. 

Ja, zanim zacząłem brać, straci
lem pracę. Jeszcze ",,'Cześniej, pro· 
cując, podjąłem probę uczenia .fię 
wieczorowo. Po pól roku "ic z tego 
nie w)'sz/o. Ale bez pracy i bezpie
nir,dzy Irzeba było kombinować, 
były kradzieże. wlamania do skle
pów. Przez 2 lala musiałem jakoś 
kombinować, a potem sam mo
głem zacząć produkcję, załatwiłem 
odczynniki i robiłem tylko dla sie
bie. Doszedłem da lego, że byłem 
samowystarczalny. O tym, dlacze
go ma problemy z policją, nie chce 
mówić. Udaje mi się wycisnąć z 
niego tylko: ta recepty. Jednak 
podrabianie recept nie było jego 
jedynym wykroczeniem przeciw
ko prawu, chociaż siedział za to w 
więzieniu . Często zdarzało się tak, 

7.e jechali tla pola makowe, na 
słynne na wakacjach "zielone". 
Różn ie silO. wtedy działo. - Raz 
pojechaliśmy z kumplem w okolice 
Try/lezy, na "zielone". Była noc. 
Mieli/ilny mleko, przygnaliśmy. 
Potem pojechałem sam, w dzien. 
Olu kumpla nalrnchałem 50 ma· 
kawek, sam przygrzałem, j po
szedlem spać do opz/szczanego bu
dynku. Za moment wpada palant z 
pistoletem, ręce do gol)' i trzas no 
ścianę! Drogi łapie mnie za g /aWf, 
wali epitetami, zwijają mnie i wio
zą na komisariat. Po drodze 
tatr=ymują się przy polr/ { ch/op -
w/aściciel loduje mi w mamę, ale 
to był znajomy policjanta, to mu 
wolno. K ... , chlap mia/nie zakon
traktowany mak wysokoopiatowy, 
a prawo gojeszcze broni. Ale naj
więlcsze jaja były na komi.fariacie.. 
Oczywiide spisanie zeznan, kon
fiskata makowek, i co chwilę pytali 
się, c=y niejeslem nu głodzie. Ja po 
jakimś czasie mowię, że tak, bo 
szkoda mi makówek. No lo 
ściągnąłcm mleczko, pnygrzalem, 
i nie było kłopotu. 

Po sezonie na "zjelone" 7.aCZy
na się czas na susz, czyli z zasu· 
szonego maku robi się "kompot". 
Najgorzejjesl zimą, bo wtedy 

brak pieniędzy i brak 
produktów do wyrobu 
narkotyków daje się we 

znaki. 
Aby przeczekać ten czas, wicIu 

narkomanów jcdzie na Icczenie. 

Rzadko komu udaje się naprawdlO. 
wyjść z nałogu . Leczenie trwa b0-
wiem 2 lata, ale nie uczą lam przy
stosowania do nonnalnego życ.ia. 

W szpitalu przepisują tablctki 3 ra
zy dziennie, pr-.lez 2 tygodnie. 
Stopniowo potem się je odstawia, 
dostaje się jeszcze kroplówki 
wzmacniające, glukoz'O. 

- Na leczeniu by lem już kilka 
razy, ale nie wytrzymalem. Po nim 
wszystko mija ,fię z rzeczywistoś
cią, /lic ma się często gdzie wra
cać. Kiedy chvdzisz na haju, o nic 
się nie martwisz, masz wszystko w 
d ... . Ale taJe noprawdę to niewielu 
"arkomanaw chce się wylecr}'Ć. 
Do lego trzeba mieć silną wolę i 
duże chęci. Jak już raz wcźmiesz, 

lo polem się przyzwyczajasz i nie 
możesz bez lego żyć. 

Kiedy chcesz się odtruć, 
masz takie objawy głodu, 

ie zwijasz się z bólu. leje 
się z ciebie z góry i Z doili, 

raz jest ci zimno, a raz gorąco, i o 
niczym innym nie mysli.~:, tylko o 
tym, żeby sobie przygrzać. 

- Ja po raz pienl'szy wziąłem z 
ciekawości. Tak mi się ręce IrzęSły, 
że nie mogłem sobie igly wsadzić. 
Pokłulem sobie rękę, a do żyły da
lej nic moglem trafić i w końcu ko
lega wziął strzykawkę ode mnie j 

mi wstr.:yknąl. Kop by/niesamo
wity, ale zaraz polem były objawy 
calkowitej abstynencji - rzygałem, 

mialem drgawki, wszysIka mnie 
bolalo. Powiedziałem sobie, że 

dnlgi raz nie wezmę. Balem się 
kłucia. bojakbylem mały. mialem 
operowaną nogę i dostawałem 

dużo zastrzyków. Tydzień póżniej 
wziąłem drugi raz. Kop nie byłjuż 
tak mocny. A potem wskoczyłem na 
konkretną działkę. 

Angelika jest już grubo po 
trzydziestce. Bierze od 171al. Kie
dyś była ladną dziewczyną: długie 

włosy, ciemna karnacja skóry, 
ogółn ie zadbany wygląd. Tcraz 
trudno ją poznać. nie tylko dla
tego, że C7.3S dał znaćo sobie, bo to 
dotyka każdego, a le przede 
wszystkim branie narkotyków 
odbija si~ na wyglądzie (bynaj
mniej nie pozytywnie). To ona, 
wraz z mę,żczyzną, z którym 
mieszka, produkuje przemyską 

heroinlt dla tutejszych narkoma
nów i dla siebie. 

Wiedzą, że siedzą już 
po uszy w nalogu, ale 
twierdzą, iż odtrucie, 

czy leczenie 
i tak im nic nie da, 

wię,c nadal brną dalej - byle do 
śmierci. 

Narkomani, którzy się u nich 
zaopatrują, mówią, że nic jest im 
ź l e: "pogrzać" mają za co, a tylko 

lo sil( liczy. Zapytani o to, dła
czego wiedząc do czego nałóg pro
wadzi, dają towar osobom dopiero 
zaczynającym brać , mówią, iż 

uświadamianie innych i tak nic nie 
daje. - Kto chce i tak będzie 

"grza/~. - twierdzą - Nie ma na to 
bota.' Policjanci wiedzą, Icto u nas 
ćpa. ale niewiele mogą zrobić. 

Przepisy są takie, że każdy narlw
mon może mieć przy sobie odpo
wiednią działkę, a kto mu udowod
ni, że nie ma jej n(/ własne potrze
by, ty/ko na handel. Czasami zda
rza się, że kto.~ wpadnie, ale wtedy 
idzie na leczenie i sprawa się 

kończy. A leczenie dla narkomana 
to coś, czego prawic nikt nic 
wybicra dobrowolnie. 

- Jak bylem na odtruciu, 
to był sajgon -

opowiada inny rozmówca.- Pa
znało się trochę ludzi, na przykład 
lidera Dżemu - wspanialego Ryś

ka. Jijtobroź sobie jakie były jaja, 
jak wpadal po terapii i zaczynał 
grać na gilarze i Jpiewać. A leksty 
mial takie z życia wzięte, anie ja
kieS takie trele - morele wstylu pię
ciu chłopakaw z Jwt (wiesz, ale 
jak to napiszesz, to potem jakieJ 
mało/aty mogą mnie ścigać po 
ulicach za obrazę bożkow- a zresz
tą, rób co chcesz!). IV każdym bądź 
rozje była lo jedyna mllzyka, której 
moglfSmy słuchać. To były takie 
czasy, że na topie byli Doorsi, 
Stom;, Jannis Joplin i Dżem, a nilS 
ścigali za słuchanie ich piosenek, 
bo 10 niby demoralizacja . Jaka k ... 
demoralizacja .' Jak Icto.v chcial to i 
bez muzyki się naepał - prosla pil
ka, nonie? 

Zapylani o to. jak wygląda 
dzień z życ ia narkomana, mówią, 
że tak jak poprzedni i nastldlny i 
jeszcze nastccpny, czyli ciąg l e 

wszystko obraca sil( wokół zdoby
wania i brnnia narkotyków. Po
grążeni są w takim transie, że nic 
iSUlieje dla nich F.le<:zywi sIOŚĆ i 
niewaine są wszystkic problemy, 
które za sobą niesie. Żyją na cią
głym haju. 

Dorota Szturm 
Fot. D. Ziobrowski 

• 
4 wrzdnla ni przemyskim Rynku 

"STOP NARKOTYKOM" 

W pierwszą sobotę września 

na przemyskim Rynku radio HOT 
organizuje fe styn pod has łem 

"Stop, narkotykom!" . Wystąpią 
liczne zespoły z Przemyś ła i oko
lic, bltdzie wiele konkursów dla 
dzieci , młodzieży i dorosłych, \Ol 

których wysrać można atrakcyjne 
nagrody. Prowadzone będą roz
mowy z psychologami, lekarzami, 
policjantami i innymi osobami, 
które beą-ośrednio zajmują się 
prob lemem narkotykowym. 
Gwiazdą wieczoru bę,dzie kra
kowski bard - Lcs7.ck Długosz. 
Szczegóły na afiszach. 

Przemyski 
"gang Olsena" 
... tak powiedział o nich pewien 
policjant i nic ma w tym wiele 
przesady. Podczas przesłucha
nia Jeden z chłopców powiedzłał. 
że wie, kto go podka blował i mu 
ręce I nogi polamie. Czterech 
młodocianych w wieku tS, 14, 14 
I 12 lat, wszyscy zna ni policji, 
pOdczas tylko jednego mies iąca 
kllkanaśe1e razy wykroczyli 
przeciwko prawu. 

Gościnne występy 

Chłopcy do swojego rodzinne
go miasta przyjechali na wakacje, 
a na co dZIeń przebywają w takla· 
dzie poprawczym. Aby sobie uro· 
zmaicić C7..a5 wolny od nauki, w 
c iągu miesiąca dokonali 9 włamań 
do samochodów zaparkowanych 
przed kościołem garnizono" ym w 
Przemyś lu, podczas gdy ich właś
ciciele byli na ms?y. Poza tym 
skradli rower górskI, odzież zc 
szmateksu, włamali SIC( do dwóch 
szczC(k na bazarze i zabrali srebrne 
łańcuszki i picrścionki o łącznej 
wartości S tys. zł, które potem 
sprzcdawali taicie na bazarze, tyle, 
że w Jarosławiu . Nie byli 7.aehłan
ni. chcieli tylko 2,50 za sztukę. 
Być może, że pieniądze za ten to
war nic były im aż tak polr.lebne, 
gdyż dodatkowo trudnili się jesz
cze włamaniami do samochodów, 
skąd zabierali radia i magnetofo
ny, które pewnie sprzcdawali po 
meco wyższych cenach. 

A tak n iewinnie wyglądają 

Niech palli tam IIie idzie, to 
szalan)\ /Ile chłopaki - odradza mi 
jedna z sąsiadek dwóch braci , za
pytana o numer ich mieszkania -
Oni tylko (ak niewinnie wyglqdajtt 
ale ) aJe sil( na nich popatrzy, to 
mozna usłyszeć takle przekleiz
stwa, że aż w/osy slują na głowie. 
Prze:: cały rok byl spakoj, a teraz 
jak przyjec/zali. to stracli człowie
ka bierze, czy nie natknie się na 
nich gdzieś w bramie. 

Niestety, nic miałam S7..czl<scia 
porozmawiać z tymi "szatanami w 
ludzkiej skórze". Mieszkanie było 
zamkmt<tcl być może chłopcy po
szli naJ'aklś nowy skok. Podobnie 
było z omami dwóch pozostałych 
członków "eangu Olscna". Poóob
ne także byty opowieści sąs iadów 
o tych małoletmch zabijakach. 
- Nie przejdzie pani, żeby czegoś 
nie powiedzieli - opowiada mi star
szy pan, mieszkamcc tej samej ka
mIenicy, co jcden z chłopaków. 
- Takie miejscowe cwaniaczki z 
niego j~ego /wlegów, Nie powiem, 
jak mOją dobry humor, lo smiesz
nie rozmawiają, ale j ak są wkurze
ni, to lepiej:: nimi nie zadzierać. 
- JaJcwyg/ą,dają? A normałnie,jak 
lo mlodziez. A na Marzy? Z""y
czajnie, ten mały ma ł2 łOI, a da
laby mu pani najwyżej 8. Taki ko
I;U.cik, co dużo podskakuje i klnie 
Jak szewc • dopowiada przecho
dząca właśnie kobieta. 

Ja o niczym nie wiem, 
mnie tam nie było 

- tak przcs łuchiwani odpowiadali 
na komendzie na zadawane im py
tania. Jednak po rozpoznaniu oka
zało sit< że, jeśli to nic oni, to wio 
docznie wszyscy mają złych braci 
bliżniak:ów, kt6rzy zapełnili im 
kartotekę czternastoma wykrocze. 
niami. To tylko dane z jednego 
miesiąca dzIałalności "gan!;u Ot
sena" , a uzbierało si", też troch'O z 
jeszcze poprzednich wystltpów. -
Co,,!), im może,,!)' zrobić - t łuma
czy )eden. z pO~lc~antów : Teraz 
musImy s zę :: nmll męczyc, a pIJ 
wakacjach stąd znikną - pojadą 
znowu do zakładu. Do domu prze
cież sobie takiego nie wezmę, bo co 
ja bym z " im robił? Przyjdą tutaj, 
przesłuchujemy ich, oni kręcą, kła
mią, aż się kurzy. a potem puszcza
my ich do domu. Takie małe, ZQ

bawne dzieciaki, że wyglądajqjak 
gang O/senno Policjant pokazuje 
ręką wzrost chłopaków, robiąc w 
powietr-.lU tak zwaną drabinkę . 

D. Sz. 



PRZEMYSKA GIEŁDA 
NIERUCHOMOŚCI 

Przem\'łl. 1,1/. FI1IncIuIr.ań5k.I15 
,eI.: (().1tlj 67S<J8.76 Iu..: (0-111) 111&-16-31 
ponIed.lIał&k • ~ w godz. 9 .00-17.00 

Sprudd - MinY 
... Budynol;: ird!lOfOdziM)'. PN1~ o pow. 
160 m lew. tao m kw. piWftÓC,pocIW<ljIlY .irat. 
<,\ziału o pcrw. U.S II' w itdIiJk..,1I., ~ena 
l:WOOOzl 
.. Domek nl...rowall)'opow, 4Om~ .. ........ z 12 
ar działkt w I'rz';;.I"ucłciu Dub,tckim, e<: .... 
IIOOOzł. 
.. SlIdynek 1\ pow. 14() m kw. wru ~ 40 •. 
dxiaIQ. b\Idowl ... ~ 3 hl DOI., ll11luu 'Ii Her· 
manowicach, cena 120 000 d. 
.. 114 budynky o pow. lpą m kw. wru z 1/4 
c:tęk.i IIje~<,\zielÓ1lejdz .. lk.i 10 Ir W Plum)'.!
lu.""," 150000 li 

Sprudlt - mJ"~hlll. 
,,)<1,5 m kw .. "'. b loku,,!, ",",=y.llu (II p'i~(rQl.w 
b. 60brym ,w"e l..:hnJoanym. CCTlI I 500:dlm ... 
,,~ m kw. w $Wym bud. l dut., ~ow .. 
p, ..... ąwl'rumyjlll.cma 1100d1mkw. 
.,i6 m kw w oWym b...IawnM:!wie na l p ., .. 
~ Pm:myłr..,CCtLI 1100 W'm kw. (dO De

IOCJ"'Jl) 
Sp.udd-clzla lld 

",Dz:ialb ~wlmo ~ona II pow. 49 I., z 
~~ dqJaMrri po/QźorIII w Wap;>WCXb 
tcna 1400 nr .... 

WyuJenl - lIIlt1lb. l. 
.. Mieszkanie o pow, W m kw. wbloku .... 
Zasaniu, II pi~1 nIC wncbl __ u ee!I( 
450 złfmicL ~ upo. cklpl. 

Wy .. JotIll. Lokal ld)'lkowy 
... Lokal II pow. 10 m lew. wemtNm l'JuInyłla, 
na dzi.ol.lnołt biuro""" cm. 22Oltlmla. 
.. lol.1 o I"!"'. SO m kw.. ~ mQiliwoki\ 
~ l1li biun hIb pbLnCI kbll-ki w 
p,.,.nnyilu za CCfIIi SOOUlmia. .. op!. cbpl . 

ZAPRASZAMY 
DO REKLAMY! 
tel.! fax 675-10-10 

Flnna " PRYZMAT" 
NIERUCHOMOŚCI 

C. lon,,~ I{z .... ~~,_ SI" ... rrr .... n'. 
po ... dn, ~ ó .. .. .. ".c"" ....... ' 

Prumyłt pI.~ "'" 8 ...... '- l, ~ 11 
T~ . (O·161 618~7~1 

MieszluJnil - Domy - LoMJI - DzlM/d 
KUPNO-'PRZEDAt -~EM 
Ciekawe ofrJIfy - Korzys/ne tnlns8kcJ
POMY: "I~ . d"""'iIRV ~ • budVr*; 
~ na 1,4 hl a 551)'1. ~ Pmmrtl - Ul. 
SbJna. 1S11 m kw ... 2DO tył. ~ 'n.myoIn, _ 
IIWIlfOdZlnnyoll. 200 m kw. lł2DOtrI. lI; 1NwI~ 
-lU.Iydom ,1/UIIynIk~, ~I1IIJq 1,40 11111 
SIItrI.II. 

DtLU.1U: /'mi..,., . ul. lamoysIdtoo dNIk& '"'" 
doooIarw. 23-.-- ... 60 tył. II. !'mI".,,, . ~ 
~. 26 łfÓW 8 125 tyI. d: "n • ..,.t -8. 
~ 111r6w la 11 ",.. II. I'mmytl - UI .WłrIdy 
15 arllw 11 31 \yI..1I. /'mInryłl • IlUlatniaMIIłtoO 15 
arOwll22tył.II. Zlt .... . . , "ÓW'lISII\)'I.1I; DIłr 
·11 a!Owl:ll11yLzl.pnye-4;M.fIr..a - Z2ary. 
l.sllalalla20\yI..~ 

IłIESmłIIk aw, ~ 110 mkw.lIlIO 
trI·.II.{""'"-'tI'II: 

LOlAU· IP1IlEDAt: sa "' ..... D 90 l)'I. lI.; 170 
""kw. 1:1200 1)'1.11. 

lOIW..f ·WYWUI:III.~I",". 
87"'br. 1I95011 

O!ellJj!!my gClowe prqekly domów 
sl'dl"Cftldzlt\nych 

REKLAMA 

PHU "BOMI" 
ul . Jn'ńlkłego oW, 37-700 Przemy'l, 

lei . (0·16) 678·28-67 

NAJ NIŻSZE CENY OPAŁUI 
"""lei ko.tka cena 300 zł 
"""lei orz_ch cena 280 zł 

TRANSPORT BEZPŁATNY 
SPRlEOA2: NA RATYIII 

@OS@) 

Sawu PrgzjerSki 
Anno Mochunik 

Renciści· e meryci 20% zniżki 

Godz. otwarcia: 
codziennie 8 -18 Sobota 7·15 

dla s\ałydl KlientÓW co 7 fJyzuta gralis 

Uf. Biblioteczna 4, Przemyśl 
'01.(016)678-49-43 

ZAMOJSKA KORPORACJA ENERGETYCZNA S.A. 
ZASADY PRZYŁĄCZANIA ODBIORCÓW DO SIECI ELEKTROENERGETYCZNEJ 

Informujemy, te weszły w tycie nast~puJttce 
rozporządzenia wykon.wcze do ustawy z dnia 
10.04.97 r. "Pnwo Energetyczne" (Dz.U. NrS4197): 

I. Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 
21.10.98 r. w sprawie szczeg610wych warunków przy
łączania podmiolów do sieci elektroenergetycznych, 
obrotu energią e1c:ktryC""lną, świadczenia usług prze· 
syłowych. ruchu sieciowcgo i eksploatacji sieci aTU 
standardów jakościowych obsługi odbiOft:6w. (In.U. Nr 
135198). 

2. RozpofZll.dzenie Ministra Gospodarki z dnia 
3.12.98 r. w sprawie szczcg6lowych zasad kształ· 

towania i kalkulacji taryf oraz zasad rozliczeri w obrocie 
c:nCTgią elcktryczną, w rym rozliczeń z indywidualnymi 
odbiorcami w lokalach (Dz.U. Nr 153/98) 

W zwiV.ku z tym w spo5Ób nast~ujący zm ieniły się: 

zasady przyłączania do sieci elektroenergetycznej 
nowych Odbiorców i zwi .. kszcnic mocy u Odbiorców 
istniejących : 
I , Przyl'lczenle do sieci będzie moillwe po: 
• Zawarciu umowy przy lączeniowej pomie;dzy 

podmiotem przylączanym (przyszłym Odb iorcą cnergii 
elektrycznej) a przedsi~biors(wem energetycznym 
(Zamojską Korporacją Energetyczną S.A., a w 
szczególności Rejonowym Zakładem Energelycznym w 
Przemyślu) . 
2, Zasady Runlowanla i budowy przyl'lCZ)', a takie 

budowy Jub rozbudowy urzlldzeń elektroenerge
tycznych, niezbędnych przy przył'lczaniu : 

• Projekt budowlany wmz z pozwoleniem na bu
dowę finansowany jest przcz podmiot pl"lyłączany 

(prL)'szlego Odbiorcę). 
• Na podstawie umowy o przy łączenie pf7.cdsiC;

biorstwo energetyczne wykonuje prace związane z 
przyłączeniem do granicy stron., ustalonej w tej 
umowie. 

• Podmiot przyłączany (Odbiorca) wnosi opłal" 
pnylączeniową, ustaloOll w umowie. a także wykonuje, 
w lenninic usta lonym w umowie przy lączeniowej. 

instalacje; odbiorczą od granicy stron wraz ze złączem 
licznikowym lub rozdzielnią. przyslosowaną do zainsta
lowania licmików energi i elektrycznej. 
3. Od I Ifyeznla 1999 r. nie ma moiliwołcl 

bezpołredniego fin a nsowania pn:ył'leza przez 
podmiol pl".tyl'lczany I przekaza nie go nleodplatnle 
(da rowa nie) na majlltek pn-t"d sięblonlwa ener
getycznego, 

Szczegóły dotyczące kOS7.l6w przyłączenia podane 
zoslaną w naSIe; pnym odcinku naszego cyklu 
28.09.1999 r. 

Dodatkowe l"form. cJe moh. uzylkl~ w Wyd1.11le 
Marketi"gu i Obltugl Kli~ "t .. , pokój "r 14, RCJODDWrgO 
Z.kład)! [Derl:d~ZDegO w PrumyłiII , III, Sportowa J. 

c--::=::::... a S SKŁADNICA MATERlAlOW 
BUDOWLANYCH 

Bezplatne TANI WĘGIEL 

PRZEMYŚl 
UL HER8URTOw 35, Ul.. MICKIEWICZA li 
TEL. (016)678-51-55 ~5-11"7 

OFERUJE : 
• STot.AAKĘ ~JEDI«)RAI,!OW", 
.. DRZWI ZEWNĘTRZNE. WEWNĘTRZHe 

I GAAAlOWE • SOSNĄ 
• """TERtAŁ V SCIE/<I"lE • CEGtA, PVSTM 

BlACHY OACHOwKOWE - F't.A$KIE. , ""'" 
• DOClEPl9ItA 8UOVNKOW 

ORAZ "",..E MATEfUĄLV 

DEALER STOLBUD GRYBOW 
SPRZEDAŻ RATALNA 

USt.UGI · OOOLHOBUDOWLAHE, 
ELEKTRYCZNE t WOD.-KAH. 

PRZEMYŚL 
ul. Mickiewicza 28 

leI. 678-65-62 

WCZASY 
za 

kasę, wagę 
lub komputer 

"AU A-Nf.T" 
Przemyśl 

Wyb. Oj, Św. Jana Pawła II 24 
tel.fto (01 6) 670-31·33, 670-28--43 

WYSOKIEJ JAKOŚCI 

Bezpłatny transport 
SPRZEDA1 RATALNA 

PAPA, LEPIK, STYROPIAN 
WEŁNA MINERALNA 

CEMENT, WAPNO CEGŁA, BLOCZKI 

PHU" KONSROL" 
PRZEMYŚL, Ul. N .. tora 

.. - Rampa " BURAK" 
....,. leI. e78-68·11 

UL. Julń,klego 58, TEL.67!-55-81 
KRASICZYN tel . 878--81·20 

FREDROPOL tel. O 804 325 923 

• DRZWI WEWNĘTRZNE I ZEWNĘTRZNE profllow.n.,losn., okl.lna d-.b 
• STOLARKA OKIENNA I DRZWIOWA w c.n.ch productnlt 
• OOCIEPLANIA, KLEJE, ZAPRAWY w cen.ch Pfoducentl 

• PANELE PODŁOGOWE, ŚCIENNE MDF, PCV RENOMOWANYCH FIRM 
• BLACHY OCYNKOWANE I POWLEKANE 

• USZCZELKI DO OKIEN • LISTWY WYKONCIENIOWE 

• OŚCIEDnCE . IPARAPETY PCV • PIANY MONTAtOM, SILIKONY 

• AKCESORIA oraz l /MI mal.riały budowl.ne i wykończenIowe 

• 
SPRZEDAŻ RATALNA III • 

POGRANICZE · 31 .08.1999 r. 
SIdli! 

RAD/O , 

'W r "'~ 
Przemyśl 66,89 Mhz 

37-700 Pnemytl, 
Wfb. o;c. Sw Jana PaoMa II 70, 

tei.Jfax; 016 6703221.016 6704620 

PONIEDZIAŁEK ·PIĄTEK 
od 7.15 do 16.15 wIadomokI z rtoglonu 
(B .. II Rodzllnow1lkl , M,rzena Muu
~kJ 
6 -10 · Budzlkom 'mlerĆ· 
6.15 Rejonowy Zali/ad EoergetycVly In
lormuje (po bloku rok/amowym). 6.30 Po
rady prawnika; 7.30 Pler-NłUI czytanka 
przegląd prasy; 8.05 Kartka z kalendarza; 
8.15 serwis InlormacyJny I aportowy; 9.05 
Emerytury I renty Inaczai; 9.30 Inlormator 
kulturalny; 10.00 pono cxw; "Pra,d nie 
gryzie", .tr. "Cztery kąty", pon.-CZW. dd 
10.15-11 LICZYDŁO konkufl. pIątek 
NIEOtv-llADKOWE STUDIO RADIA HOT 
(naty-NozR)"lku) 
11 14 
11-11 .15 Płyta tygodnia; 11 .55 'Za pięt 
dwunaS\8" kursy walut; 12.05 Kartka 
z kalendarza; 12.30 Koncert tyc:zań ; 
t 2.47 RZE lnformuJe,12.55 "Tupleu" 
(piosenka lurystycznych azlakOw); 
14 ·17 
14-1 5 Godzina z playlisb\; 15.05 In
IormaIOf kuł\uralny (POW!. z 9 .30): 15.30 
Msc:hina;15.55 Kursy walut; 16.00 (pon. 
i cxw.) Prąd nie gryzie 16.30 Porady 
prawnika; 16.55"TUpłeaz"(powl). 17.01 

RZE InPormuje 
17 · 18 
pono 17·17.30 Eltlf'lC'Ene Salto w Stylu 
Tachno (Piotr Marek). H.3G-1 8 MuzylUt 
KoaM (Magda MarOOlaI(). śr .. czw. Gad
ka.Szmatka~anlel Młyoarsld); pl 17-20 
Li3ta Pr.l:a Radia HOT (Piotr Dra
cula Balajan 
11-20 
pono M~~ Nowak! F~mowych (Jarek 
8arań,k1, PIOtr Oracula Bollajan. lK7); wt. 
MachIna: M. Między niobem a piekłem 
(pIotr Df&cula Bałajan); cz.N. 18-18.30 
BEATLEMAN IA, 
20·20.55 Magazyn Sportowy (Łukasz 
Ozga); 20.55 Emerytury 1 renty ... (powt.) 
21·23 
pono Rad!oActlv (muzyka elektroniczna 
W!tok Pewlak): wt. Ctwartkowy Smiatn!k 
Radiowy (Lrllanna Kaszuba, Daniel 

~
narskll; .ł.r. Klub Jazzowy Radia HOT 

oJtek Kalinowski): czw, Fascynacje 
aln" Łagodności (Jarek Barański); pl. 

Progresywno-Klasyczna Podr6.t MutyCZ
na (Ryszard Pele "Rako") 
SOBOTA 
od 8.15 do 12.1 5 wladomołcl ~ rtoglonu 
(Maruni Mazurek) 
6-10 Pycho1ki1 (Ewa Pliszka): 9.31 Kwit· 
nący POf1Inek, 10-11 Remanent (lilianna 
Kaszuba, Daniel Młynarski); 11·13 Mu
zyczne nowości (piotr Balajan); 13·1 5 
DMC (EwetinaSzczudIQ) 
NtEDZlELA 
8-11 Chatka Puchatka (Ewa Pliszka, 
Magda Woiciechowska): 11-12 BEAn.E· 
MANIA; 12·13 Gadka Szmatka ł XlWt.); 
13-15 Kalendarium magazyn oIeJzielny 
(Łukasz Ozga),13.1 5 Millenium audycja 
o plulkwle millenijnej , 14 -15 konkurs. 

XXXV WIELKA GIEŁDA GALICYJSKA 
JarDslaw - Hala Sportowa 

2 - 4 września 1999 r. 
Interesująca ekspozycja i oferta handlowo-usługowa 

Liczne atrakcje i niespodzianki 
Zaprasza 

Niezależne Forum Prywatnego Biznesu 

Spółka " FOR-BI" $" w JarDslawiu teLtax (0 -16) 621-24-46 

~ Hurtownia AKME 

WOlA 
Przemyśl, ul. Łukasińskiego 7 

leI. (0-16) 678·24--89 
tełffax (0-16) 678-80-71 

do 31 sierpnia br. oferuje po cenach promocyjnych 
( rabat od cen producenta) Zapriszamy 

cod.vennte 00 If" "0 16'". 
w soboly od 8" "0 14" * bieliznę ATLANTIC - 5% rabatu 

.. bieliznę KEY - 5% rabatu 

.. rajstopy GOLDEN LADY 4 4% rabatu 
* rajstopy WOLA · 4% rabatu 
.. skarpety ZENIT i WOLA - 5% rabatu 

Promocja 5% na 

p~~, SZWEDZKIE BLACHY 
DACHÓWKOWE 
I TRAPEZOWE 

BLACHY oraz 
ORYNNOWANIE firmy DACROWE 

m'! i.f.tt1 O' I ELEWACYJNE 
Mat i połysk 

Ponadto oferujemy : Cany JUŻ od: 
pustaki pianowe, MAX, 

siporex, bramy garażowe : - blachodachówki 
Hormanna I napędy, 23 zł/m' 

drzwi wewnętrzne firmy - blachy trapezowe 
TERRAZYT. 21 złlm' 

wełnę Gultfiber, styropian - blachy elewacyjne 
i inne materiały budowlane.: • akcesoria 
Termin promocji ograniczony I ' 

ZapraSZaIny 
~- - Przemyśl, ul. Jasińskiego 56 
LOR-BUD tellfax 678·92·54 

GoN·154 
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MEBLE BIUROWE 

I 
OGŁOSZENIA DROBNE 

lek. med, Jłrzy CHMIELEWSKI 
SPECJALISTYCZNY ORTOPEDYCZNY 

GABINET LEKARSKI 

GABINET MEDYCYNY PRACY 
CZYNNY pn. wt. ezw.p!. 1S' ··1 7'· 

Przemyśl , ul. Walowa 1 
leI. 678-70-98, dom. 678-28-20 

- GI'~ 

LABORATORIUM ANALITYKI lEKARSKIEJ 
ZGA81HETEM 

INTERNISTYCZNO-HEMATOLOGICZNYM 
BADANIA LABORATORYJNE 

KONSULTACJE SPECJALISTYCZNE 
czynne: pono piątek 7- 9, 16 • 18 

sobola a -9 
Gabinet lekarski: pon .. środa 16 - 18 

37-700 PRZEMYŚl 
ul. Św. Jana Nepomucena 13/1 0, 

tel.lIn (016) 610-45-07 
GP.{)G(ll'l~ 

LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH 

mgl EWII SIWAJKOWSKA·CHWALlSZ 
* Badania podStaWQW8, specłanslycme. pilne 

111 wlzyry aomow~ 111 EKG 

Czynne codziennie 7 - 17 
sobola 7 - 13 

PRZEMYŚL , ul. WODHA 2 

leI. 678·87-67 
GP-0w22 

SPECJALISTA CHOROS PLUC 
INTERNISTA 

lek. med. Piolt DOBOSZ 
Przemyśl, ul. Wodna 2 

(laboratorium) 
wtorki, pląlki 16 - 17 

leI. 678-87-67 
WIZYTY DOMOWE GP-DS3/22 

SPECJALISTA CHORÓB OCZU 
Jan M. WITKIEWICZ 

poniedziałki, ~rody 15'" - 18'" 
ME SKULAP" PRZEMYŚL 
ul. Poniatowskiego 25 

Tel. 670-23·85 
pełny zakres bada~ okulistycznych 

soczewki koniaktowe 
GP.(J7I124 

GABINET UROLOGICZNY 
Adam BAlICKI 

SPECJALISTA UROLOG 
wtolili, piątki od godZ. 15'" ·1 7'" 

PRZEMYŚL, Sw. Jana 13 
(LABORATORIUM) 

leI. kom . 0604·518·267 
GP-Q69ł14 

SPECJALISTA CHOROB WEWNĘTRZNYCH 

Marek lUBRZYCKI 
Przemyśl , ul. Bielskiego 47 

MEDłCINA 

USG, specjalistyczny gabinel lekarski 
wtorki I śrOdy 15 . 17 

tel. 679-93-78 
G"'"092t.i!4 

SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 
lekarz medycyny pracy 

Jerzy TOMAKA 
Przemyśl , ul. Bielskiego 47 

MEDICINA 
Badania profllaktyczne, 
gab lnellnlernlstyczny 

Pon. 15-· 16-
Tel. 0601 52 9339 GP-097124 

MEBLE METALOWE 
SEJFY I KASY PANCERNE 

~LabeD PRZEMYŚL, ul. Zyblikiewicza 9, lel.lfax 678-85-51 

U§ŁU471 

HURTOWNIA AKUMULATORÓW. 
Clę~cl do Ciągników I maszyn rOlniczych, 
w tym T-25A 'Wladymirec', Sprowadzamy 

częścI na zamÓwienie klientÓW. 

Zapraszamy 

POM-MEX, Przemyt l, 
ul. JasińskiellO 49, 

leI. 678-96-65, w lIodz. 7 - 16 
GW-DHI/'O 

USlUGITRANSPORTOWE 
MAREK HENOIEL • 
37-700 PRZEMYŚl 

ul. Krasi ńskiego 16/3 
leI. (016) 670 51 97 

tel . kom . 0604 957 915 6Pl2t!tt 

SERWIS RTV 
NAPRAWA TELEWIZORÓW, 

MAGNETOWIOÓW 
TONERÓW, OOB. RADIOWYCH 

ZAPEWNIAMY TRANSPORT 
Tel. 678-91-66 

GP·l~!ł 

VIOEOFllMOWANIE. ldj,cia 
§Iubne_ 670-27-63,679-91-38, 
678-75-20. GP·l3QJ5 

NAJTAN I EJ. Naprawa 
zegarków oraz klucze 

samochodowe, domowe i inne. 
Przemyśl, Grunwaldzka 6, 

'670-34-07. 
GP' 12Y21 

PRODUCENT SPRZEDA 
kamizelki sk6rzane po atrakcyjnej 

cenie od 80 do 120 zl. 
tel. 0603- 681-305 

GP·151/S 

SPRZEOAM działki budowlane w Ostrowie 
przy ulicy W(}\Q(jyJowsklego. Tetalon 610· 
02·85 po lIodz. 20. 

C·lun 

MlODA pielęgniarka zaopiekuje si, dziec
kiem lub osobą slarszą . Telelon IIrzecznoś
clowy 67-15-909. 

WYNAJEM -lokalI 10m kw., centrum. 
670·57·17 . 

GP·!61 
lokal 48 m kw. na biuro lub ushJgl, centrum. 
670·72-34. 

GP·l62 

SPRZEDAM mieszkanie 72 m kw •• Radvm· 
no , os. JagieHy17f18. Tal. 6281·847. 

CHĘTNI 00 PRACY NA 
ZACHODZIE, szczególnie 
ANGLIA - WŁOCHY, 

kobiety I mętczytni 
w wieku od 21 40 lat. 
Rólny charakter prac. 

KONTAKT leO. 678-32-30. 

G·l l-ł 

G·121f,i!2 

AUTA powypadkowe kupi, . 
Tel . 0604-228-214 , 

do remontu . leI. 0604-846·202, 
spalone 0604·522·334 , 
skorodowane - 0604-235-892 

GP-lI9lOO 

OGŁOSZENIA DROBNE 
NA TELEFON 

675-10-10 

GW·I~i!lll 

AUTO KOMIS 

DACAR •. c. 
Przemyś l , ul , Mickiewicza 30 
tel. O 601 85 50 71, O 601 85 50 88 

SKUP·SPRZEDAŻ-lAMIANA 
GOTÓWKA·RATY 

UWAGA: 0029 X 1999 
Pośrednictwo kredytowo O%prowltjl 

• sprzedaż ~ 
• manta! 
• fachowa 1.... 1 ~ • 

obsługa ...;.. 

AUTO SZYBY 
do wszystkich typów aut zachodnich 

olObowych • dolławcZ)'Ch 

• d.urOWYcb • 

CENY KONKURENCYJNE 
37·700 PRZEMYŚL · lAPAJOWKA 111 

(klerun. k Ml"dyk. przy E-40) 
leI. {0 161618 -łl7· 13 k. 0604-407·1'6 

Czytelnicy wybierają 
publikację tygodnia. 

Kupony raz w miesiącu wezmą 
udział w losowaniu nagrody. 
Kartki pocztowe z nazwiskiem 
i adresem prosimy nadsyłać 
do redakcJI. 

KUPON nr 5NIII 

TytUł publikacji •...... ..•.. ........ . 

Nazwisko aulora .... ..... ....... . . 

TŁUMIKI - wszystkie typy krajowe - zagraniczne 

NADKOLA - krajowe - zagraniczne 

AKCESORIA 

Auto Moto 
Przemyśl, ul. Grunwaldzka i 

t;:B ~~t 
PRZETARG 

Gospodarczy Bank Południowo-Zachodn i S.A. we Wrocławiu 

Oddział w Przemyślu z siedzibą przy ul. Kamienny Masl 2 

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY 
na spr.lcdaż Ilieruchomości w postaci 3 działek polożonych prLy ul. Żwirki 
i Wigury w Przemyślu o nast~ujących numerach: 

- działka Nr6 1, obr<:.b 13 o pow. 10,39 ara, cena wywoławcza 13.928.00 zł 

. działka Nr 63, obr~b 13 o pow. 6,39 ara, cena wywołaWC7.3 9.011 ,00 zł 

- działka Nr 50, obn;.b 25 o pow. 3,70 ara, \;cna wywoławcza 888,OO:d 

Księgi wieczyste na w/w działki prowadzo!!e są w Sądzie Rejonowym w 
Pr.lcmyś]u. Wydział VI Ksiąg Wieczystych. 
Warunkiem pl7.)'s~icn i a do przetargu jest wpłacenie wadium w gOlówce 
PLN w wysokości 10% ceny wywoławczej w kasie Oddziału Banku pr.ly ul. 
Kamienny Most 2 najpóżniej dodnia 15.09.1999r. dogodz. 10.00 

Oferty pisemne w zalakowanych kopertach z napisem "PRZETARG" 
należy skladać do dnia 15.09.1999 r. do godz. 10.00 w GBPZ S.A. 
O/Przemyś l przy ul. Kamienn)' ~ losl 2. Otwarcie kOJrerl nastąpi w dniu 
15.09.99 r. o godz. 13.00 wGBPZ O/Prlemyśl przy ul. Kamienny Most 2. 

Nieruchomości mOlna oglądać codziennie tj. od poniedziałku do piątku od 
godz. 9.00 do 13.00 od nasto;:pncgo dnia po uk;w.aniu sio;: ogłoszenia, natomiast 
wszelkie infonnacjedotycl.ąccsprzcdawanych nieruchomości można uzyskać 
w siedzibieGBPZOlPrzemyś l prly uJ. Kamienny Most 2. 

SPRZEDAJĄCY ZASTRZEGA SOBIE PRAWO DO: 
-zatnymania wadium,jeżeli oferent. kt6rego ofena została przyjl(ta, uchyli 

sil( od zawarcia umowy kupna·sprzedaży i zaplaty cenyoferowanej , 
-wadium złożone przez pozostałych uczestnik6w przetargu, kt6rych oferta 

nic zostala przyjl(ta. zostanie zwrócone bezpośrednio po rozstrzygn i ęciu 
przetargu zkasy banku lub na wskazane konto bankowe prt.elewem, a wadium 
nabywcy, którego ofcrtl( przyjl(to, zostanie zarachowane na poczet wartości 

zakupu nieruchomości , 
-wadium przepada na rzecz sprzedawcy, jeźeli żaden z uczestników 

przetargu nic zuoferujeceny nabycia równej co najmniej cenie wywoławczej, 
-swobodnego wyboru ofeny, jeżeli uczestnicy przetargu zaoferowali tę 

samą cent;: oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. 

TYGODNIK" POGRANICZE" 

KUPON 
Uprawniający do zamieszczenia ogłoszenia drobnego do 10 slów w Iygodniku ·Pogranicze" 
. za kwotę 4 zł, w tym VAT. 
Treść ogłoszenia : .. ... ........................... .. .... .............. .... ..... , ... .... .... ......... ..... , .. , ............................... , 

Wyłącznie do wiadomości redakcji: 

Imię i nazwisko: .................... .... ... ........... . 

Adres; nr tel .... ... .... .. ...... ............... ...... .. ...... . 

KUpOny przyjmowana lIą w rodatcJI tygodnlka- p,zęmyłt. ut Mnl!SZ.(l 3 oraz w punktach przyjmowania ogloszeil w Prlemyślu. 

1. Kiosk p~ ut PlIsudsklogo 1 (d. EMPIKJ 5. Kiosk przy ul. Jagiellońskiej (przystanek MZK) 
2 Kiosk przy ut. Grul"lwllt<b.klllJ Id Zokl Rybne) e. Kiosk PI"Z)' ul Jagiellońskiej (przystanek MZK) 
3 Kiosk na 011 Ryc:el13klm 7. Kiosk przy ul. GrunwaldzkloJ (przychodnia) 
4 Kiosk na os Karanow (pnyst MZK) 
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Z kuchni 

Ifrystyny 

Słodki rarytas 

4 banany, 4 pomarmicze. 25 
dug ryżu, 8 łyżek miodu, I to
rebka cukru wan iliowego. 
szczypta cynamonu, 3 łyżki 
pła tków migdałowych. 

Dwie pomarańcze przekro ić 
na połówki , wycisnąć z nich 
sok. Sok prze lać do rondla, 
dolać do niego trty szklank i 
wody, dodać cynamon, cukier 
wanili owy i zagotować . Do 

rondla wrzucić ryż i gotować go 
ok. 40 minut. mieszając od cza
su do czasu, by nic przywarł do 
dna. Z pozostałych pomarańczy 
zdjąć skórkę. pokro ić j e w 
plastry, następn ie na nieduże 

kawałki. Ryż po ugotowaniu 
dopraw i ć czterema łyżkami 

miodu i wymieszać z kawałkami 
pomarańczy. Płatki migdałowe 

uprażyć na suchej patelni na 
złoty kolor i pozostawić do 
dekoracji. Banany obrać ze 
skórki , przekroić wzdłuż. Prze
łożyć je na pateln i ę, dodać 

pozostały miód i przyrumi enić z 
obydwu stron. Gotowy deser 
przełożyć na talerzyk, posypać 

płatkami migdałowymi , Poda
wać z przygotowanym ryżem. 

Krzyżówka z hasłem 

CHWILA DLA CIEBIE 

l'o1;iomo: IIzaginasz na kogoś. 
SIu spodni. 9/pierw5>zy lotnik, [31 
polski browar, !4/słynny polski 
pi"śeiarz. 15fmarka aparatu foto 
graficznego. 17rosyjskic imi\; nu;
skie, 18/rzccz, 20/dziewczynka 'L 

"Elementarza". 21 /angielskic imię 
m\;skie. 23/cz"ść kościoła, 251 
t łuszcz roś l inny, 26/w scnacic, 291 
czekoladka, Jl /częśe twarzy, 321 
głos męski. J4/wuj od chaty, 35/ 
wyst"puje w teatrze, 37/ustrój da
wnej Rosji, 39/dzia/acz ludowy, 
421bal, 431kocha muzykę, 45/p/n
eona w banku, 46/miara d/ugosci. 
47/czar. 4~/brat Kaina, SI /do lcze
ni a, 53/0krywa drzewo, 55/pole
cenie, 57/pierwiastek chemic:tny, 
5R/uniesiellie, 59/wieloryb, 61 1 
imię męskie /wspak/, 62/przc
myska rzeka. 63/wic7:a meczetu, 
66/m"ka, 69/atul, 70lzbiórka obo
zowa, 721 karetka reanimocyjna, 
73/s tępka. 74/rosyjska ti1f7..arów
ka, 76/japońskie miasto. 77/do 
k ręcenia włosów, 79/bohater 
"Eneidy". 80/stolico Turcji. 8 1/do 
zatykania butelek /wspak/, 82/ter
min muzyczny w l. mn., 83/ro.~yj
skic imię żcriskic. 

Pionowo: I/za kosą, 2/rl.cka wc 
Francji, J/jak Wisła szcroka. 4/w 
micszkaniu, 5/zakonnik, 6/koriczy 
pacierl., 7/imi" m,<skic. fł/dawny 
statck, 9/lubi przebywać w domu, 
lO/w greckim alfabecie, II /jogun. 
ł2lbcz, 16/postać z "Trylogii". 191 
arabskie ksif\stwo, 221zazwyezaj 
bywa ślepy, 24/jednostka mocy. 
27/tysiąc kilogramów Iwspak/. 281 
kolor w kartach. 30/iml" Sharifa. 
32/wf\!lierskic morze, 33/japoński 
rycerz, 35/ lasso, 36/mieszk<lniee 
Turcji, 37/jedcn z dziesię.ciu 11 rąk 
lub nóg /wspakl, 38/ez~ść budyn
ku. 40/wróZba z kart, 41 /nazwis-

.~===========~~===========~;~~;~;~~~~~~; ko, 43/wyst"puje w pantomimie, 44/cz({sć doby, 49/wygnaniec, 501 
wypływa z wulkanu, 52/składn ik 

Na turystycznym ALGEBRAF NR 24 g"'u z;o","ogo, 531filowf o;c-
szlaku Pogodynka miecki, 54/postać z Balladyny 

S· ., 'd . d h ' XW + EX DU /wspak/, 56/drobnoustrój choro-

Jaroslawski Ikar 

lcrplcn p~eJ ZIC O lsto- botwórczy, 58/prLcnośna 7.asłona, 
riijako miesiąc mokry i stosun- + 60/na muchy, 621jest w owocach, 
kowa chłodny. Poza tym w na- U D = M 63/nicmini . 64/buta lub domu, 65! 

. .. słowa piosenki, 66/kró lewskie 
szym regIOnie zapI sze SIl( kata- = = = krzesla, 67/np. s łoneczny, 68/sio-
kI iz m e m , jaki 10 s ie rpnia slra Balladyny, 7ł /im ię Minelli, 
zniszczył ponad 400 budynków Q X Ql = MD n/stała posada, 75/czeskie "tak". 

mieszkalnych i gospodarczych Rozwiązania _ NA ORYGIN AL NYM 78/papuga. 
o raz uprawy po lowe. PrLypom - DIAGRAMI E - nadesłane do redakcji Litery zpólod l do 11 utwo rzą 

do 7 wr2eśnia. wezmą udział w toso- haslo, które w)'starczy nad es łać 
nij my - wi eczorem tego dnia wanlunagrody ksiątkowej . jako roz\\' i ąza nie w termi nie ty_ 

szalała nawałnica z grade m, a Rozwiqzanie AlGEBRAFU NR 22 godniowym od daty ukazania sitt 
oad gm in" Rożwi cn ica przeszła numeru. Prawidłowe rozwią-

'ł zania _ NA KARTAC H POCZ-
trąba powietrzna . 14 + 22 = 36 TOWYC I-ł Z KUPONE.M _ 

Wrzesień zapowiada się z D D + wezmą udział w losowaniu 
nagrody ks i ąikowej, 

protcwagą chmur, ałe ma być 7 l = 6 ~ ~ ~ 

suchy icicply. D D ROZW I ĄZAN I E K KZY -
= = = ŻÓWKJ Z N-RU 33/429 

Dziellsw. ldziego/ llX/,gdy 2 X 21 42 = Haslo: "SkI-=ydfates{oll'u". 
~'ję wypogodzi, czlety niedziele Nagrod .. otr~muJ', p. TlIdcuSI 

Nagrodę otr2ymuje p. Paweł Płocica ... <.o) 

polem pogodą dogodzj ". z Pełnatycz . Kostrzycki z Nowego Siola, 

PAI'\'NA (24 VIII - 211 X) 

Warto zainwestować, to pewne. 
Bądźjednak przezorna. Zbyt entu
zjastyczne przyjęcie, przesloni 
rl.cczową ocen\(. Micj sil.;: na bacz
ności! 

WAG A (23 LX -2J X) 

Ten. kto pod Tobą dołkI Kopic, 
niebawem sam w nic wpadnie. 
Będziesz mice cichą satys r.tkcję. 
A w ogóle mocno się zdziwisz. 
gdy zobaczys'l. kto to. 

SKORPION (24 X -12 XI) 

Każdy kij ma dwa końcc - pa
miętaj o tym. Dlatego td nic 
wszystkie chwyty dozwolonc. 
Kontroluj sytuacj" byś nic wpa· 
kował się w kłopoty. 

STRZELEC (23 XJ - 21 XII) 

Człowiek prLez całe życic dąży 
do doskona/osci, ale umiera ulom
ny. Nic bądź zatem zbyt SUTe·wy w 
ocenach. Chybione chwyty są na 
porządku dziennym . 

KOZIOROŻEC (11 XII - 20 I) 

Idź obraną drogą. Nic złego me 
powinno się. wydarzyć. TrLymaj 
jednak J,zyk za ząbami. a poza 
tym naucz się mówić - Ol e! W 
przeciwnym razie wejdą .; i na 
g /owę . 

WO llNIK (21I - 20 II ) 

Lubisz zdobywać, otaezr,ć s i~ 
tym. czego inni nie mają. WSLY. 
stko w porządku. jeżeli docho
dzisz do majątku bez krl.ywlly 1Il

nych. Jeśli jednak jest inaczcj'!! 

RVBY (21 II - 20 III) 

WreSzcie. zyskałyście pewność . 
że wybrałyście słuszny kielunek. 
W drog!y' wybierzcie sili z grupą za
przyja7.nionych osób. Razem rai
niej . 

BARAN (11 II] - 20 IV) 

Ostamie przejścia mocno nad 
wyrężyłyT\\·ojąreputacjt(. Trudno 
teraz będzie odbudować autorytet. 
Troch" to potrwa,jeśli sprawować 
sit( bę.dz iesz n1cllagannie. 

BYK (21 IV - 21 V) 

Musisz bardziej s ię zdyscypli
nować. i przyśpieszyć kroku . Do
tychczas bowiem grasz rolę ha
mu lcowego. Zespołowi nie w 
smak spowalnianie tempa. 

BLlŻN IĘTA (22 V - 21 V~ 
JeS[i będziecie wspólpra( ować 

bez zgrLYtów, sowicie się 'Nam to 
opłaci , a poza tym zaskarbicie so
biesympatię. Nie szkodzi, że prze
stałyścic być w centrum zaintere
sowania. 

RAK (22 VI - 12 VII) 

Bądżkonsckwentny i dotrt.ymaj 
d,mego slowa, choć sytuacjll roz
wija się nie po Twojej myśli . Ktoś 
nieoczekiwanic zechce Ci pomóc. 
Skorl.ystaj. 

LEW (23 VII - 23 VIII) 

Chyba najwy7.sza pora wyciąg
nąć wnioski z tcgo eo sil< sta ło i nic 
podskakiwać. Nic jesteś pępkiem 
świata, a Twoje słowo niewiele 
dziS znaczy. 



ZNAKI EWAKUACYJNE 
BHP I P.POŻ 

TABLICE I INSTRUKCJE 

GAŚNICE i APTECZKI 
Motopompy 

i pompy szlamo we 

FIRMA·STRAŻAK" 
Przemyśl 

ul. M.C. Skłodowskiej 3 
(boczna Narutowicza) 

łellfax 670 59 55, 670 90 80 

INSTAL - SYSTEM 
PRZEMYŚL ul. Jasińskiego 56 A 
tel . 67S-10·22, 090 627 3-ł3, 670-51.2 .. 
lakład Usługowo-Hand lowy 

Wodo • Kan, Gaz., e.o. 
Świadczy us ługi: 

SPRZEDAż I MONTA1:: 
GAZOWE URZĄDZENIA GRZEWCZE 

KOR V FIRMY OCEAN 
JEDNO· I DWUFUNKCYJNE. 

KOTŁY TURBO 
GAZOWE KOTl y lELlWNE 

WYKONAWSTWO INSTALACJI 
WOD· KAN , GAZOWYCH 

I CENTRALNEGO OGRZEWANIA 

kRonue TERMINY I ce"" DO HEGOCJACJI lU 

PlUED5IĘ!lIORS1WO HANDlO'NO USłUGOW!: 

tel. 678·57-81 

WĘDKI 

KOŁOWROT KI 

AKCESORIA 
PRZVNĘTY 

ZANĘTY 

RATY 

"WĘDKARZ" 
PRZEMYŚL ul. Mnisza 3 

HURTOWNIA 

Adamus 
UI.Wilsona 12 (baza ZOZ) 

37-700 Przemyśl 
tel.(016) 675 08 70 

oferuje 

Odzież o łóżeczka 

l o WÓZkio~ 
kOjce " .. 

FIRMOWY PUNKT SPRZED!lZV r;w. '1!t1ł NAJLEPSZĄ W KRAJU 
SOKÓŁKA 
O'NA " ,.,..,' , STOLARKĘ BUDOWLANĄ 

POLECA 

OKNA I DRZWI Z DREWNA 
OKNA DWUSZYBOWE Z ARGON EM 
DRZWI PROFILOWANE Z PŁYTY am"'Yk""kiiio/" 

678-37-166/ ~~" 
Ę'#' 

vV;~o 

8~O~' o~, L-r Promocja sprz,tu 

AGD 
tf~-k .' '2 
~~~ 

." '. 
tel /fax (016) 678-86-65 lub 678·28-58 

<: \MkIboJ 10m rat< J!. :::> 
okazja l!! 

Dokonując zaku pu s przętu A GD 
za jedyne 1000 zł. w sklepach 
Video Tomex 2, z tą rek lamą 

będziesz m ieć do wyboru 

10 nagród - niespodzianek 
sWlepy w Przemyślu : ~ 

~ 
• ul.Asnyka 6 (RTV, AUDIO-VIDEO) 

~ u l. Krasińskiego 20 (AGO, RTV) . ~ J 

.. .,,~; : ul. 3-g0 Maja (Dom Handlowy "SZPAK") 
- • Rynek 10 (RTV, AGO, TV-SAT) 

ul. Słowackiego 8 
: Magazyn Hurtowy - ul. Mickiewicza 28 

(teren dawnego WZGS) 

• Sprzedaż i suszenie desek . 
l:fF!.. Stolarka budowlana . 

Meble kuchenne, biurowe itd . • 

37700 Przemyśl , ul. Of iar Katynia 16, tel . 6780-739, Q-601 521069 

37·700 Przemyś l , 

Fra nciszka ńska 3, 
tel. (016) 678·32·30. 

kom. 0601406863 

Biuro Turystyczne 

BUDGET - TRAVEL 
Zapraszamy do korzystania z naszych usług . 

Oferujemy profesjonalną i kompleksową 
obsługę w zakresie: 

• realizacji zamówien zakładów pracy i instytucji 
na wycieczki krajowe i zagraniczne 

• kolnnie i obozowiska młodzieżowe 
• wycieczki szkolne krajowe i zagraniczne 
• przewozy autokarowe 

Z.APEWNIAMY 
ATRAKCYJNY 
PROGRAM 

WYMIERNA KORZYŚĆ! 

BIURO LEASINGU 
KUPI TOBIE LUB TWOJEJ FIRMIE 

KAŻDE URZĄDZENIE 
Szybko! Profesj onalnie! Bez zbędnych formalnoścI! 

Za naszym poś red n ictwem udzielono w ielu kredytów. 

Chcesz spełn ić swoje marzenia, kupić nowy samoc hód, telewizor, 
mt;;,le ... i dokończyć budowę własnego domu, skorzystej 

z atrakcyjnej oferty kredytowej dla klienta indywidualnego. 

Obejmuje ona: 
kredyt na zakup artykułów przemysłowych 

leasi ng na zakup sa mochodu nowego lub używanego 

PRZYJDŹ . ZAPRASZAMY 

; 

NOWO OTWARTA SAMOOBSŁUGOWA KSIĘGARNIA WITA SWOICH KLlENTOW. 
ul.Jagiellońska 

....,---,-

OFERUJEMY ZGODNIE Z ZALEC ENIEM MI NISTERSTWA 
EDUKACJI NARO DOWEJ. OBOWIĄZUJĄCE PO REFORMIE 

PODRĘCZNIKI SZKOLNE DO SZKÓŁ 

PODSTAWOWYCH, ŚREDNICH I WYŻSZYCH . 
JEST TO PIERWSZA TEGO TYPU PLACÓWKA NA NASZYM TERENIE 
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